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Uwagi prasy wiedeńskiej o zarzą- 
dzonem rozwiązaniu czytelni akademi
ckiej w Wiedniu z powodu naruszenia 
statutów mimo poprzedniego upomnie
nia władzy, zostają w sprzeczności 
z tern wszystkiem, co prasa ta ciągle 
pisze o Austryi jako państwie prawo- 
rzadnem (Bechtsstaat). Wyrazem tym 
wojują dzienniki wiedeńskie przy każ
dej sposobności, a kiedy właśnie wła
dza spełniła akt, który stanowi konie
czną satysfakcyę dla obrażonego prawa, 
który zatem w państwie praworządnem 
spełniony być musiał, odzywa się kry
tyka, oparta wyłącznie na motywach i 
zapatrywaniach politycznych, oczywi
ście tendencyjnych, jak wszelka kry
tyka czynności obecnego rządu. Na 
czemże polega istota państwa prawo
rządnego, jeżeli nie na tern, że pozy
tywne normy prawne zakreślają gra
nice swobodnego poruszania się każdej 
jednostce, a władzy wytykają cel i 
atrybucye w sposób tak jasny, że ka
żdy obywatel państwa w każdym wy
padku dokładnie przewidzieć może ko- 
lizye z prawem. Stowarzyszenie czy
telni akademickiej przekroczyło jawnie 
przed rokiem prawny zakres swojej 
działalności i już wtedy mogło być 
rozwiązane. Władza ograniczyła Się 
pierwszym razem do upomnieuia, a 
kiedy to nie pomogło, kiedy w osta
tnich czasach czytelnia akademicka 
z ogniska spokojnej i szlachetnej roz
rywki zmieniła się w scenę manifesta- 
cyj nietylko hałaśliwych, lecz nawet 
gorszących ze stanowiska patryotyzmu 
austryackiego, nastąpiło to, co nastą
pić musiało w państwie praworządnem,

wydane zostało zarządzenie, które da
je satysfakcyę obrażonemu prawu i 
kładzie kres dalszym nadużyciom swo
body legalnej.

Jak w każdem państwie prawo- 
rządnem tak i w Austryi władze ad
ministracyjne nie postępują dowolnie, 
lecz według prawa, i w zastosowaniu 
prawa są krępowane całym szeregiem 
instancyj zwyczajnych, po za któremi 
każdy, kto się pokrzywdzonym czuje, 
znajdzie nadto jeszcze dla prawa swo
jego takie dwa silne i wypróbowane 
wały ochronne, jak trybunał admini
stracyjny i trybunał państwa. Admini
stracyjna judykatura jest dziś tak za
bezpieczoną od dowolności i niewyro- 
zumiałości" podwładnych organów, że 
kogo dotknęła krzywda niepowetowana, 
ten chyba nie chciał albo nie umiał 
użyć broni legalnej, jakiej ustawy do
starczają. Młodzieży akademickiej w Wie
dniu pewnie nie braknie ani chęci ani 
znajomości rzeczy a nadto ofiarowało 
się jej tylu głośnych doradców praw
nych, że chociażby cały wydział roz
wiązanej czytelni nie miał pojęcia o 
toku instancyj, wytłómaczą mu to ci 
doradcy i wyręczą go najchętniej we 
wszystkiem. Niech więc sprawa idzie 
dalej drogą prawa, niech krytyka dzien
nikarska nie zamąca jej prawnej na
tury, a jeżeli pokaże się, że czytelnia 
akademicka doznała niesprawiedliwości, 
że pogwałcono na niej, jak mówią 
dzienniki wiedeńskie, ustawę dla ubo-1 c
cznych pobudek politycznych, to nie
zawodnie otrzyma wystarczającą satys- 
fakcyę moralną i materyalną.

Jeden z poważniejszych dzienni
ków wiedeńskich nie wdając się w ta
kie podejrzywania i insynuacye, ubole
wa tylko, że rząd i tym razem nie po
wodował się pobłażliwością, bo mło
dość musi wyszumieć, bo młoda krew 
musi się burzyć! Piękna rada! Ztąd

do anarchii wcale już niedaleko, zwła
szcza w tym wypadku, gdyż jak po
wiedzieliśmy, władza najpierw upomi
nała zarząd czytelni akademickiej, a 
dopiero po ponownem wykroczeniu 
przeciw prawu przystąpiła do środków 
stanowczych. Ozy ustawy mają być 
dwojako przestrzegane: łagodnie* i po
błażliwie do najdalszej granicy wobec 
indywiduów, które nie skończyły n.p. 
24 roku życia, a stanowczo i energi
cznie, w danym razie nawet surowo 
wobec ludzi w dojrzałym wieku? Cze
góż społeczeństwo miałoby oczekiwać 
po pokoleniu, które za młodu, zamiast 
zaprawiać się do obywatelskiej karno
ści, zostałoby zepsute pobłażliwością, 
słabością stróżów prawni? Dowodem 
pobłażliwości było postępowanie wła
dzy z aresztowanymi niedawno akade
mikami, dowodem prostej słabości by
łoby dziś tolerowanie ciągłych naru- 
szań ustawy przez całe towarzystwo. 
Kiedy stronnictwo wiernokonstytueyjne 
stało u steru, widziało się raz spowo
dowaniem zaprowadzić nawet stan wy
jątkowy w Pradze, aby zjednać posza
nowanie prawu zagrożonemu. Wtedy 
organa jego nie zalecały pobłażliwości 
dla młodzieży, która wyszumieć musi, 
dla młodej krwi, która burzyć się mu
si ! W Wiedniu nie zaprowadzono sta
nu wyjątkowego, lecz tylko w jednym 
wypadku zastosowano rygor ustawy do 
towarzystwa, które mimo upomnienia 
nie przestawało jej lekcewTażyć.

Sprawy krajowe.

(Szkoła rolnicza w DuUanach).
(§§) W porozumienia z Ministerstwem 

rolnictwa wprowadził Wydział krajowy kilka 
ważnych zmian w statucie organizacyjnym 
krajowej wyższej szkoły rolniczej w Dubla-

nach, mianowicie w przepisach o warunkach 
przyjmowania uczniów do zakładu i o egza
minach. Dotąd uczeń wstępujący do szkoły 
Dublańskiej wykazać się potrzebował tylko 
świadectwem szkolnem z ukończonego z do
brym postępem niższego gimnazyum lub niż
szej szkoły realnej, obecnie zaś warunkiem 
przyjęcia jest ukończenie wyższego gim na
zyum, lub innego w stopniu nauki równorzę
dnego zakładu naukowego. W  konsekwencyi 
wymaga dalej statut, aby uczeń ukończył 
a nie jak dotąd 17 rok życia. Nadto obo
wiązany jest uczeń do zakładu wstępujący 
złożyć egzamin wstępny z przedmiotów, któ
rych znajomość do zrozumienia wykładów w 
szkole Dublańskiej szczególnie jest potrzebna. 
Od egzaminu tego uwolnieni są kandydaci, 
którzy z innego wyższego zakładu naukowe
go przybywają i ci, którzy się świadectwem 
dojrzałości wykażą. Osobny regulamin okre
śli bliżej przedmioty, z których, i sposób, w* 
jaki odbywać się ma ten egzamin. Kto nie 
posiada świadectwa z ukończonego wyższego 
gimnazyum lub innego równorzędnego za
kładu naukowego, może być tylko wyjątkowo 
za oddzielną uchwałą rady profesorów, za
twierdzoną na wniosek dyrekcyi przez kura- 
toryę, przypuszczony do egzaminu wstępne
go. Kto zamierza uczęszczać tylko na niektó
re wykłady, przyjęty być może za uchwałą 
rady profesorów jako uczeń nadzwyczajny, 
jeżeli wykaże, że studya w jakim wyższym 
zakładzie naukowym już odbywał, albo dłuż
szy czas gospodarstwem rolnem się zajmo
wał i dostateczne wykształcenie posiada. W 
skutek tej zmiany w warunkach przyjęcia 
wykreślone zostały z planu nauk wykłady z 
języka polskiego i niemieckiego, historyi po
wszechnej, geografii i stylistyki. Natomiast 
przyjęto do planu nauk inżynieryę wiejską, 
naukę projekcji, budownictwa wiejskiego i 
melioracyi rolniczej.

Nowe przepisy o egzaminach zawierają 
następujące normy: Każdy uczeń zwyczajny 
zdawać będzie : a) egzamin z poszczególnych 
a mianowicie z fizyki, chemii, mineralogii, 
petrografii i geologii, z botaniki ogólnej, sy
stematycznej i z fizyologii roślin, z zoologii 
ogólnej, opisowej anatomii i fizyologii zwie
rząt domowych, z nauki gospodarstwa spo
łecznego i statystyki, wreszcie z inżynieryi 
wiejskiej, dalej i ) egzamin główny z nauk 
zawodowych. Egzamina pierwszej kategoryi 
odbywać się będą z całości przedmiotu z koń
cem tego półrocza, w którem wykład całego
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Po całym prawie miesiącu wiosennej 
pogody, trochę m okrej, trochę m glistej, ale 
przynajmniej ciepłej, dziś śnieg znowu pa
dał kłaczki niby waty, miękkiej i białej jak 
złudzenie, dopadłszy bruku zmieniają się w
brudne błoto, ja k  -  rzeczyw istość .!6 przej;
rzyste, łabędzie puchy, twoizą & ę 
skończoności przestrzeni i unoszone del ka- 
tnem tchnieniem wietrzyku, te atomy lśniące 
i mieniące się jak błyski perłowej one y, 
jak kararyjski marmur i alabaster na vtspa 
niałych szczytach gór albo w strefach po 
nocnych, stają się_ prozaieznem , wstrętnem 
błotem pod paryskim południkiem....

To już taka ogólna reguła, i rzadkie
chwilowe w yjątki, jak naprzykład
roczne kilkotygoduiowe niepokonane pa 
nie śniegu i mrozu uważają się tu za s 
szne, zgubne katastrofy.

Dlaczegóż w rzeczach ludzkich me ma 
tej stałości form , jakich wzór daje nam przy
roda , dlaczego tak łatwo zrzekamy się dzis 
tego, co czcili nasi ojcowie i dziady; dlacze
go zapominamy tak łatwo nawet tego, coś
my sami niedawno jeszcze tak wysoko cenili;
dlaczego tak lekceważymy i bez żalu porzu

camy zwyczaje, pam iątki, obchody, w któ
rych lubowały się dawniejsze pokolenia i któ
re tyle pokoleń przeżyły, jak skała, co prze
trwała bijące w nią morskie wały?...

Wszystko ulega ciągłej zmianie, powia
da pewna kategorya uczonych; to jest konie
cznym warunkiem postępu. Nie będę się o 
to spierał z tymi panami, zapytam tylko, czy 
wszystko jest istotnie postępowe, co dziś nie 
tak się dzieje, jak działo się wczoraj?

Wyjrzałem oknem ; na wilgotnym asfal
cie kilkoro dzieciaków, trzymając się za ręce, 
podskakuje w koło, śpiewając :

M ar di yras , ne ten  vus pas
J'ferons des crepes, tu en auras!
M ar di gras ne ten  ras pas!

Ale mimo tak uprzejmie zapraszającej 
śpiewki dzieciaków, karnawał ucieka, a z nim 
ostatnie ślady tej lekkiej, serdecznej, swobo
dnej wesołości, z której tak słusznie od wie
ków chlubił się naród francuski. Napróżno 
tu i ówdzie chcianoby ją wskrzesić i odży
wić; lekkie dzwoneczki dawnej gallijskiej we
sołości straciły swój żywy dźwięk i brzmią 
już tylko jak popękane garnki. Jeszcze tu i 
ówdzie, jako rara avis zamaskowany arlekin, 
pierro t, albo legendowy Turek dawnych za
pustnych saturnaliów ukaże się na bulwa
rach w odrapanym , u tandeciarza wynajętym 
kostiumie, ale tłumy spacerujące nie obejrzą 
się nawet za n im , bo — oto jedyny, ale nie
zwyciężony, nieprzeparty powód tego upadku, 
bo — to już nie w modzie!...

Dawniej, kiedy pustoty, figle, szały kar
nawałowe były w modzie, na tych samych 
chodnikach tłoczyły się aksamitne, atłasowe, 
kosztownemi koronkami, nawet drogiemi ka
mieniami , złotem i srebrem strojne kostiu
my, a prosty perkalikowy pierrot albo szy
chowym galonem obszyty muszkieter, słysząc

attyckie dowcipy, świetnym fajerwerkiem strze
lające z pod aksamitnych masek eleganckiego 
świata, na ten sam ton starał się nastrajać 
swoje wykrzykniki — i wesołość karnawało
wa błyszczała właściwym , trudnym do na
śladowania charakterem kraju Scarronów i 
Molierów. Dziś świat elegancki wiecznie^ za
maskowany choć z odkrytą twarzą w imię 
pozytywizmu potępia te dni szczerej wesoło
ści jjahij próżno tracony czas tak drogi dla 
interesów; młodzież przedwcześnie znudzo
na i nudna nie umie już śmiać się szcze
rze i powabnie, a tu i ówdzie jeszcze nie
kiedy błąkający się wśród tłumu wyblakły i 
zszarzany kostium z brzydką , niesmacznych 
rysów maską—to chyba pół pijany gość niż
szej klasy, wykrzykujący niesmaczne końce- 
pta z Obucha albo Ńany.

Oo będzie jutro, a przynajmniej za rok, 
za dziesięć la t?  Kto wie, może moda szalo
nych karnawałowych dni powróci i doprawdy 
Paryż na tem nie straci.

Już , jak wspomniałem poprzednio, wy
stąpiono tym razem na se.ryo z propozycją 
wznowienia tak przed laty ulubionych try
umfalnych pochodów tucznego wołu, ale jak 
się zdaje, na ten rok jeszcze w wyższych sf- - 
rach nie uważano za właściwe dozwolić, aby 
lud paryzki zapomniał nawet na kilka dni o 
polityce. Nie chciano, żeby powszechna uwa 
ga Paryżan, zajęta figurą byłego dyktatora a 
w bliskiej zapewne przyszłości samowła
dnego pana losów Francyi, zwróconą została 
na jakąkolwiek inną imponującą wielkość; ale 
ponieważ przedsiębiorcy wznowienia prome
nady rogatych wielkości, nie przewidując tej 
politycznej przeszkody, wszystko już na czas, 
z niemałym trudem i kosztem pizygotowali, 
pozwolono więc na tę uroczystość ale extra 
muros i pochód odbył się z Yincennes przez 
Montreuil do Saint Mande i napowrót, z wiel

ką pieniężną korzyścią dla linii kolei opasu 
jącej Paryż.

Kawalkata składała się z wozu króla 
Lahory, ciągnionego przez suto strojną szóst
kę koni z licznym orszakiem, co wszystko 
przedstawiało wierną kopię kostiumów i przy- 
borów, jakie przed kilku laty podziwialiśmy 
na scenie Wielkiej Opery. Dalej postępował 
wóz Don Kiszota z Szanszo Pansą i mnóstwem 
innych figur wziętych z nieśmiertelnego roman
su Oervantesa; za nim ciągnął liczny oddział 
pasterzy i pasterek szwajcarskich, poprzedza
jąc olbrzymi wóz tucznego w ołu, rzeczywi
ście tym razem tak kolosalnych wymiarów, 
że gdyby skielet jego znaleziono gdzie zako
pany w ziem i, uczeni geologowie uznaliby 
go może za jakiegoś olbrzyma przedpotopo
wej fauny. Nakoniec ostatni wóz, w którego 
urządzeniu francuska fantazya puściła sobie 
zupełnie iwobodne wodze, pr zedstawiać miał 
Węgierskie wesele. Niezaprzeczenie było to 
bardzo oryginalne, ozdobne, świetne, ale prócz 
cygańskiej muzyki, z którą się Paryżanie za
poznali jeszcze w czasie wielkiej wystawy, 
dałbym konia z rzędem temu, ktoby w całej 
tej masie kostiumów i różnorodnych przybo- 
rów dopatrzył coś rzeczywiście węgier
skiego.

W przerwach między temi głównemi 
obrazami było mnóstwo fantastycznych figur 
mitologicznych, tradycyjnie historycznych lub 
nawet współczesnych teatralnych. Między 
innymi naprzykład byli tam w swoich zna
nych z obrazów kostiumach generałowie d a 
wnej republik i: Hoche, Kleber, Marceau obok 
jasnych peruk i czarnych kołnierzy spiskow
ców z M amy Angot.

Muzyka jednego pułku artylleryi, fanfa
ry i orfeony z Yincennes, kilka towarzystw 
gimnastycznych i pompiery z okolicznych 
miasteczek dopełniali wystawności pochodu. 
Na całej drodze młodzi ludzie z kolorową
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przedmiotu został ukończony. W razie niedo
statecznego postępu rozstrzyga grono profe
sorów w każdym specyalnym wypadku, czy 
i w jakim terminie uczniowi powtórzenie e- 
gzaminu bez powtórnego słuchania wykła
dów dozwolonem będzie, lub czy powtórnie 
na wykłady całości lub części przedmiotu u- 
częszczać powinien.

Do egzaminu głównego przypuszczony 
być może tylko uczeń, który wysłuchał wszy
stkich przedmiotów w statucie dla szkoły 
przepisanych i otrzymał co do tych przed
miotów poświadczenie frekwentacyi a nadto 
zdał wszystkie egzamina szczegółowe z po
stępem przynajmniej dostatecznym. Egzamin 
główny składa się: a) z egzaminu ustnego 
z rolnictwa, hodowli zwierząt i administra- 
cyi; egzamin ten odbywa się przy końcu 
ostatniego półrocza; b) z pisemnego opraco
wania projektu organizacyi gospodarstwa 
w danych warunkach na temat wyznaczony 
przez grono profesorów; c) z obrony tego 
projektu. Wypracowanie pisemne uczeń zło
żyć powinien najpóźniej w 6 miesięcy po zło
żeniu egzaminu ustnego. Tylko w wyjątko
wych wypadkach grono profesorów może ten 
termin przedłużyć. Egzamin główny ustny 
odbywa się wobec grona profesorów, obrona 
projektu pisemnego publicznie. Tak ustny 
jak i pisemny egzamin, uznany za niedosta
teczny, powtórzony być może tylko raz je
den i to nie wcześniej jak po upływie trzech 
miesięcy w terminie przez grono profesorów 
wyznaczonym. Uczeń, który całkowity kurs 
nauk odbył, ale egzaminu głównego z po
stępem przynajmniej dostatecznym nie zło
żył, otrzymać może tylko świadectwo fre
kwentacyi.

Uczniom nadzwyczajnym pozwala zmie
niony statut słuchać wykładów i zdawać 
egzamina według własnego wyboru. W świa
dectwie wyrażonem będzie, jakich wykładów 
uczeń nadzwyczajny słuchał, oraz czy z ja 
kich przedmiotów i z jakim skutkiem egza
mina składał.

W skutek obecnej zmiany statutów 
szkoła Dublańska wystawiać będzie następu 
jące świadectwa: 1) Poświadczenie wpisu 
w poczet uczniów; 2) poświadczenie wypi
sania z listy uczniów; 3) świadectwo fre
kwentacyi z wyraźnem nadmienieniem, że 
uczeń nie złożył głównego egzam inu; 4)
świadectwo ukończonych nauk, i 5 ) świadec
two dla uczniów nadzwyczajnych. Ani dy
rektorowi ani profesorom nie wolno wydawać 
poświadczeń prywatnych.

Bada państwa.

W k o m i s y i  b u d ż e t o w e j  przedło
żył 7. b. m. generalny referent hr. Henryk 
C l a m - M a r t i n i c  swe sprawozdanie o pre
liminarzu państwowym na r. 1881, w którem 
rozwinął formalny program finansowy. Do
maga on się reformy podatków bezpośrednich, 
które, mianowicie zaś podatki realne, są wy
górowane, podczas gdy kapitał ruchomy opo 
datkowany jest za nisko. Z podatków kon-

szarfą na ramieniu zbierali składkę na ubo
gich. Uroczystość ta kosztowała niewątpliwie 
kilkanaście tysięcy franków, ale kwesta przy
niosła co najmniej trzy razy tyle i ubodzy 
niemały ztąd otrzymają zasiłek.

To powodzenie każe się spodziewać, że 
na przyszły rok, zwłaszcza że to już będzie 
po wyborach do nowej Izby, uroczystość du 
boeuf gras odbędzie się w samym Paryżu, 
który już tym razem bardzo wyraźnie obja 
wił swoje przychylne dla niej usposobienie, 
wysławszy do Vincennes i St. Mande ze sto 
tysięcy swoich mieszkańców.

To nie przeszkodziło zebraniu się bodaj 
czy nie pół miliona innych na przestrzeni 
między tryumfalną arkadą Gwiazdy i Ayenue 
d‘Eylau, dla uczczenia, jak już o tem wiecie, 
ośmdziesiątej rocznicy urodzin Wiktora Hugo. 
Miałem przeczucie, pisząc w poprzednim li
ście, że nie wiemy jeszcze, co nam jutro przy
niesie. Przez jakie piętnaście dni przed tą 
pamiętną datą proponowano najrozmaitsze 
programy tej uroczystości, niektóre nawet 
niedorzeczne, ale to, na czem zatrzymano 
się w ostatniej chw ili, szczęśliwym trafem 
okazało się i rozsądnem i praktycznem. Naj- 
rozsądniejszem było to, że odrzucono projekt 
pochodu po ulicach Paryża — chociaż nie
bezpieczeństwa spotkania się z tłustym wo
łem nie było — bo i tak defilada stu kilku
dziesięciu delegacyj i przeszło stu oddziałów 
muzyki wokalnej i instrumentalnej trwała blizko 
6 godzin, chociaż wszystko zgromadziło się od 
razu i w poblizkości celu Zaniechano też bez
płatnych widowisk w teatrach, bo to byłoby za
nadto dotkliwą materyalną stratą dla dyre
ktorów bez żadnej rzeczywistej korzyści dla 
ogółu. Za to przedstawienie muzykalno-dra- 
matyczne, urządzone w wielkiej sali pałacu 
Trocadero, z bardzo wysoką ceną miejsc, przy
niosło kilkadziesiąt tysięcy franków, które 
stanowić będą pierwszy zawiązek kapitału na

sumcyjnych możnaby uzyskać większy do
chód, zapomocą odpowiedniejszego rozkładu 
i uproszczenia poboru. Sprawozdanie podnosi 
konieczność przywrócenia równowagi w bud
żecie, uznaje wszelako, że dzisiejszy minister 
finansów za krótko urzęduje, aby mógł tego 
dokonać. W przyszłym budżecie tendencya 
ta wystąpi już zapewne na jaw. Sprawozda
nie objawia dalej życzenie rozległej reformy 
administracyi w celach oszczędności i wyra
ża nadzieję, że rząd dzisiejszy weźmie w tem 
inicyatywę. W końcu porusza sprawozdanie 
m yśl, czy nie byłoby dobrze, gdyby rząd na 
przyszłość przedkładał naraz budżety dwóch 
najbliższych lat tak, aby już w zimie można 
było brać pod obrady preliminarz na rok na
stępny.

Dr. H e r b s t  zabiera głos dla oświad
czenia, że mniejszość konstytucyjna uważa 
sprawozdanie powyższe tylko za wyraz opinii 
większości, przeciw której już w roku zeszłym 
występowała, że przeto nie będzie brać dal
szego udziału w debacie. Po tem oświadcze
niu zatwierdzono sprawozdanie i przyjęto u- 
stawę finansową wszystkiemi głosami prze
ciw głosom mniejszości. Według tej ustawy 
wynoszą wydatki włącznie z 20’6 milion, 
na wykupno asygnat skarbowych 468,094.804 
zł., dochody zaś 409,645.994 zł. — okazuje 
się przeto deficyt w sumie .53,448.310 zł.

W k o m isy i p o d a t k o we j  referował 
tegoż dnia dr. M e z n i k  o projekcie ustawy 
o kwocie podatku gruntowego. Sprawozdanie 
jego podaliśmy wczoraj w skróceniu.

Dep. W a l t e r s k i r c h e n  wnosi przej
ście do porządku dziennego i wybranie no
wej komisyi centralnej, któraby ułożyła nowe 
taryfy. Zastępca rządu radca ministeryalny 
M a y e r  oświadcza, że rząd dotychczas nie 
był w możności sprostowania sum na poje
dyncze kraje wypadających. Rząd nie może 
przedłożyć operatów szczegółowych, ponieważ 
następstwem tego musiałoby być zasysto- 
wanie rozpoczętego już . postępowania rekla
macyjnego. Ubytek w dochodach z podatku 
gruntowego oblicza p. Mayer mniej więcej 
na 2.1 mil. zł.

Dep. P l e n e r  wyraża zdanie, że usta
nowiona w § 1 ustawy suma 37y2 mil. do
piero w ostatnich 3 latach piętnastoletniego 
peryodu wpływać będzie w całości do skarbu, 
że więc już z tego powodu ustawa jest nie 
do przyjęcia.

Dep. S t a n  g i e r  oświadcza się za usta
wą, zaprzeczając, jakoby Czechy przy regu- 
laeyi podatku gruntowego odniosły zbyt wiel
kie korzyści,

Dep, B e e r występuje przeciw rozszerze
niu peryodów przejściowych na całe państwo.

Radca M a y e r  uzasadnia sprawiedli
wość i konieczność ustanowienia okresów 
przejściowych dla całego państwa, albowiem 
indywidualne pregrawaeye zdarzać się będą 
także w tych krajach, które w ogóle rzecz 
biorąc doznają ulgi. Pomyłki w zaszaeowa- 
niu mogą być usunięte w drodze reklama
cyjnej. Rząd nie mógł nie uznać, że posia
dłość ziemska zanadto jest obciążoDą. Mów
ca oświadcza się przeciw wnioskom referen
ta, aby niektórym krajom jeszcze większe 
poczyniono ulgi w okresie przejściowym.

urządzenie domu przytułku pod imieniem 
Wiktora Hugo.

W  tej jubilieuszowej uroczystości z po- 
dziwieniem zauważano zupełny brak nietylko 
osoby ale nawet imienia p. Gambetty, cho
ciaż i prezydent republiki i w imieniu rządu 
pierwszy minister p. Ferry złożyli jubilatowi 
drogocenne dary. Czyżby pan prezes Izby 
deputowanych w tym jedynym razie nie chciał 
przedstawić się jako zakulisowy kierownik 
Francyi, czy też znana teorya, że dwa słońca 
nie mogą świecić obok siebie, kazała mu 
na ten raz odegrać scenę zaćmienia? Na to 
on sam tylko mógłby dać odpowiedź, ale py
tanie, czy chciałby dać ją szczerze.

Dla mnie w całej tej uroczystości głów
nym, jak to mówią, psychologicznym mo
mentem było wznowienie przedstawienia dra
matu Lukrecya Borgia, bo oddając w zupeł 
ności należną cześć genialnemu poecie w 
różnych jego dziełach, najwyższym widzą go 
w jego dramatycznych utworach; a między 
temi ostatnieini najdawniejsze ale bodaj czy 
nie najznakomitsze są: Le Roi s’amuse i Lu- 
hrecya Borgia.

Nim się doczekamy w Theatre fran- 
ęais przedstawienia Le R oi s'omuse, czemu 
dotąd podobno jedynie przeszkadza współu- 
bieganie się dwóch pierwszorzędnych arty
stów o rolę Tribouleta, radzi witamy przy 
najmniej wznowienie Luhrecyi. Dwa te dra- 
mata, jak to o nich sam autor powiedział, 
nie mają między sobą żadnego podobieństwa 
co do gruntu treści i formy, i losy ich od 
pierwszej chwili były bardzo różne, a jednak
że pomimo tych różnic w treści, formie i po
wodzeniu, stanowiły one w jego myśli nie- 
rozdzielną parę. Idea, która spłodziła Triboui 
leta i Lukrecyę, zrodziła się w tej samej 
chwili i w tym samym zakątku jego serca.

(Dokończenie nastąpi.)
J . Bohdah

Dep. G r a n i t s c h  przemawia przeciw 
ustawie ze stanowiska fiskalnego.

Na tem skończyły się rozprawy ogólne.
W dyskusyi specyalnej dep. S t a n g l e r  

i T r o j a n  oświadczają się w interesie Czech 
przeciw wszelkiemu dalszemu odraczaniu 
sprawy. Dep. A u s p i t z  oświadcza, że lubo 
partya konstytucyjna dała początek ustawom 
o regulacyi podatku gruntowego, to jednak 
odpycha od siebie odpowiedzialność za sfina
lizowanie reformy tego podatku. Mówca u- 
waża to za wielki błąd, że do ustawy z r. 
1869 nie przyjęto, jak tego żądał dr. Gro
cholski, ogólnej kwoty podatku gruntowego. 
Każdy sumienny rząd byłby żądał z podatku 
tego co najmniej 40 milionów dochodu. Re- 
gulacya podatku gruntowego miała bowiem 
na celu także podwyższenie tego podatku a 
nietylko samo wyrównanie. Zażalenia na do
tychczasową pregrawacyę Czech są po więk
szej części nieuzasadnione, albowiem czysty 
dochód z podatku gruntowego wzmógł się w 
Czechach w ostatnich latach.

Na tem przerwano posiedzenie. Nastę
pne odbyć się miało wczoraj.

SPRAWY ZAfiRABICZIE
(Sąd Amerykaniua o sprawach 

Europy.)
Współczesna polityka Europy i rozli

czne zatargi pozostające w zawieszeniu, któ
rych końca żaden podobno dyplomata nie 
przew iduje, nastręczyły sposobność pewne
mu Amerykaninowi do objawienia poglądów
0 polityce i przebiegu j e j , praktykowanym 
w Europie. Amerykanin te n , jak zapewnia 
Augsb. Allg. Ztg., z której czerpiemy, wta
jemniczony ma być zarówno dobrze w spra
wy starego świata, jak i swojej zaatlantyckiej 
ojczyzny. Naturalnie, że poglądy jego są 
nieco jaskrwawe i zbyt śmiałe, ale to już sam 
książę Bismarck zauważył na jednem z po - 
siedzeń sejmu pruskiego, że ‘łatwiej krytyko
wać czynności mężów stanu, niż będąc na 
ich miejscu, działać. To samo powiedzieć by 
można i o poglądach Amerykanina, lubo z 
drugiej strony odmówić mu niepodobna po
niekąd słuszności.

Po rozwiedzeniu się nad tem , że w E- 
uropie Odgrywa się w sprawach publicznych 
dużo komedyi, mówi następnie Amerykanin:

„Gdy jestem w Europie, nie idę" nigdy 
do teatru na przedstawienie komedyi. Każę 
sobie natomiast co rana przynieść wszystkie 
dzienniki, których język rozumiem i czyta
jąc o „koncercie europejskim" zalewam się łza
mi od śmiechu. Po dulcińskiem fam iente  na
stąpiła teraz grecka satyra. Prawdę mówiąc, 
potrafiłby był lepiej przyprawić tę satyrę A- 
rystofanes, którego dziś na mocy praw o so
cjalistach wypędzonoby z Niemiec. Nietylko, 
że wszystkie osoby działające w Atenach są 
w wysokim stopniu komiczne; począwszy od 
Komundurosa, tego męża z lalką na wzór 
Pallas-Ateny rzeźbioną na ramieniu, wołają
cego na Europę że Grecya s’en va-t’en guerre
1 grożęcego sułtanowi, który z nudów usypia, 
ale i dekoracye wszystkie są nader zajmują
ce i rozśmieszające. Oo chwila wysuwają się 
przed oczy widzów inne kulisy, coraz nowa 
postać z coraz nowym planem pojawia się 
na scenie świata, a każda z tych postaci po
kazuje na inną okolicę mapy, umieszczonej 
na ścianie. Zmieniające się co chwila wo
łania: Laryssa i Janina, Laryssa bez Janiny, 
z Mecowem i Prew ezą, bez Mecowa i bez 
Prewezy. Za sceną słychać gwałtowne ude
rzenia doboszów na alarm , słychać turkot 
lawet przywożonych pod działa wozów amu
nicyjnych, słychać, że 80.000 Greków jest 
w pochodzie, ażeby zdobyć Olimp , a 100.000 
Turków bronić ma terytoryów od Volo aż po 
Korfu. Na scenie tymczasem sułtan powta
rza, już nie wiem po raz który, że nie po
zwoli dać ani Jednego wystrzału i zasypia 
na nowo. Jeżeli chcecie, żebym wam otwar
cie powiedział, co myślę, to powiem, że E- 
aropa nigdy nie dojdzie do jednomyślności 
względem Turcyi, i zjednoczone Stany Ame
ryki będą musiały sforsować Dardanelle i ob
sadzić Stambuł. Wówczas dopiero będzie 
spokój, inaczej pod żadnym warunkiem. Już 
my sobie damy radę i z Europą i ze Stam 
bułem.

„Dziwny to kraj ta Europa ! Żyje w 
niej między iunemi 90 milionów Niem
ców i F rancuzów , a jeżeli doliczymy i 
Austryę, to 130 milionów ludzi, którzy o ni- 
czern innem nie mówią, tylko o Bismarcku 
i Gambecie. Czyliż te 130 milionów ludzi 
nie ma o czem mówić i myśleć, nie ma 
własnych interesów na świecie, czyliż siebie 
poczytują za nic, że tylko patrzą i słuchają, 
jak ci dwaj ludzie stoją, siedzą, "chodzą i co 
mówią? Byłoby to zrozumiałe, gdyby Euro
pa była rodzajem Stanów Zjednoczonych, gdy
by szło o wybór prezydenta pomiędzy Bis
marckiem a Gambettą, i gdyby wtedy na 
przeciwległych trybunach hałasowano. Ale 
tymczasem, jeden z nich jest ministrem nie
mieckiego państwa, ma nad sobą monarchę 
a obok siebie kongres (parlam ent); drugi 
zaś jest dotychczas prezydentem Izby w re

publice demokratycznej. Otóż rzecz nie do 
pojęcia, jakim sposobem mogli się oni w ten 
sposób nad wszystkich wynieść, a raczej, jak 
można było wyforsowae po nad wszystkich 
z jednej strony ministra, a z drugiej prezy
denta Izby do tego stopnia, że o niczem i 
o nikim więcej nie słychać, tylko o tych 
dwóch osobach. W Ameryce spotkałoby ich 
bezwarunkowo to, co niedawno spotkało ge
nerała Ulissesa Granta, którego poprostu wy
kreślono z porządku dziennego. My w Ame
ryce w ogóle nie pozwalamy na to, ażeby 
ciągle aż do przesady mówiono tylko o je 
dnym człowieku, choćby on mógł się wyka
zać Bóg wie jakiemi zasługami dla ojczyzny. 
U was to jakoś inaczej, chyba to już leży w 
naturze ludów europejskich. Kiedy się was 
słyszy i czyta wasze dzienniki, to się wydaje, 
że los 90 milionów ludzi zawisł od dwóch 
par oczu, od Bismarcka i Gambetty. Cóż bę
dzie skoro się zamknie para tych oczu, na
przód jedna a potem druga? Na kogo zwró
cicie swoją uwagę, gdzie znajdziecie gwiazdę 
zbawienia ? Czyliż we Francyi nie jest tak, 
jakby bez Gambetty nie stało i republiki, a 
w Niemczech, jakby bez Bismarcka rozsypać 
się miało w gruzy całe państwo ? Cóż zna
czą w takich stosunkach kcnstytucye, parla
menty, stronnictwa narodowe, prasa, publi
czna opinia niedrukowana, prawdziwa opie
kunka dóbr raz zdobytych? Bismarck widzi 
w Gambecie ucieleśniony odwet, Gambetta 
w Bismarcku widzi skostniały militaryzm 
teutoński, który się wykłada po francnsku 
les Prussiens. A w Niemczech cóż? upadła 
dynastya Eulenburgów, runęli wszyscy inni, 
którzy się ośmielili mieć własne przekonanie. 
Nie, tak nie postępują społeczeństwa samo
dzielne . . .  ."

(Stan sprawy wschodniej.)
Post podaje artykuł wstępny, oceniają

cy obecne położenie sprawy regulacyi grauic 
grecko-tureckich. Artykuł ten dziennika czę
sto inspirowanego w chwilaeh ważniejszych, 
brzmi w streszczeniu: „Najświeższa nota
Nordd. Allg. Ztg. wydaje się napomknieniem, 
że Niemcy obiecują sobie bardzo pomyślne 
rezultaty z rokowań. Propozycye niemieckie 
zmierzały do tego, ażeby posłowie porozu
miawszy się porzednio, wystąpili równocześ
nie i analogicznie, ale nie zbiorowo i nie z 
identycznemi przedstawieniami, żeby jednak 
powstrzymali się od rokowań pojedynczych z 
Portą, dopóki Porta nie da odpowiedzi. Gdy
by po takim kroku Porta uczyniła ustępstwo 
możebne do przyjęcia, to należałoby wtedy 
w Atenach skłonić rząd do zgodzenia się na 
tę propozycję, znieść uchwały konferencyi 
z r. 1880 aktem całej Europy, a nowej u- 
mowie nadać sankcję europejską. Ale nie
stety, rokowania nie doprowadziły do tego. 
Porta zdaje się podejmuje swoją dawną 
politykę przewlekania. Prawdopodobnie akcya 
posłów nie imponuje jej d latego, ponie
waż nie przestrzegano powyższej reguły i 
po pierwszym kroku mężowie stanu tureccy 
mieli sposobność rokować z każdym z posłów 
osobno. Gdyby przyszło do wojny, to nie 
ucierpiałyby na tem ani reputacya, ani inte- 
resa Niemiec, zdaje się zresztą, że wojna 
mogłaby być zlokalizowana. Najlepiejby było, 
gdyby Porta nie mogła jako tryumfatorka 
wkroczyć do Greeyi, gdyż Grecya w takim 
razie zmuszona ubiegać się o pokój, mogłaby 
go pozyskać tylko zrzeczeniem się wszelkich 
pretensyi. Gdyby Porta przekroczyła granice 
Grecyi, to nie poparłyby jej prawdopobnie 
ani Anglia ani Rossya. Francya wyrzekła się 
wprawdzie polityki awanturniczej, ale posia
da człowieka, któryby mógł pociągnąć za sobą 
opinię publiczną we Francyi w przeciwnym 
kierunku. Jeżeliby Francya interweniowała, 
a niewątpliwie zręczna dyplomacya francuzka 
umiałaby z tego wyciągnąć korzyść, to mo
głaby odbudować większą Grecyę i podykto
wać pokój. Ale Francya nie popełniłaby w ta
kim razie błędu Rossyi i nie zechciałaby 
rozrządzać losem państwa tureckiego bez 
udziału Europy. Mielibyśmy tedy po upadku 
wszelkich żywionych w Berlinie nadziei po
kojowych znowu kongres. Ogólne położenie 
Europy przedstawia zatem wiele czynników 
mogących się złożyć na ostateczne pokojowe 
rozwiązanie tej sprawy."

K R O I I K A
— Posiedzenie Rady m iejskiej od

będzie się ju tro , we czwartek, o godzinie 6 
wieczorem. Na porządku dziennym między inne- 
m i: wniosek w sprawie budowy nowej studni 
kamiennej na placu Chorążczyzny i wnioski w 
sprawie fundacyi utworzonej przez dr. Józefa 
Kazimierza Malinowskiego ku uczczeniu i za
chowaniu pamięci odwiedzin Najj. Pana we 
Lwowie w r. 1880.

=  Rezultat wyborów do Izby han
dlowej nie jest jeszcze officyalnie sprawdzony. 
Z powodu wniesionych protestów komisya wy
borcza nie ukończyła jeszcze swoich czynności. 
Według dotychczasowych obliczeń o t r z y m a l i  
na j wi ęce j  g ł o s ó w :  z kategoryi handlu we



Lwowie Salamon Buber 327, Juliusz 
o l2 ; w Przemyślu J. M. Klarfeld 138; 
noku Dawid Loewenherz 50; w Samborze Herseh 
Goldhammer 1 i ? ; w Stanisławowie Samuel Ho
rowitz 232; w Kołomyi Jakób Stroh 167; w 
żółkwi Grwaibert Ziembieki 30. Z kategoryi 
drobnego przemysłu: we Lwowie Franciszek 
Głodziński 2.807; w Przemyślu Jakób Piepes 
^^2; w Stryju Kalikst Krzyżanowski 638. 
Z wielkiego przemysłu: z całego okręgu Izby 
Bonifacy Stiller 21.

— W y b ó r u z u p e łn ia ją c y  jednego 
członka Bady powiatowej w Sokalu z grupy 
większych posiadłości rozpisano na dzień 5 
kwietnia bieżącego roku. Wybór ten odbędzie 
S1§ w mieście powiatowem o godzinie i w 
lokalnościach wskazanych w kartach legity- 
macyjnyeh, które doręczy wyborcom c. k staro
stwo.

(nr) W d y ec ezy i lw o w sk ie j obrządku 
łacińskiego zmarli: ks. Tadeusz Piątkowski,
pleban w Chodorowie, i ks. Marceli Dydyński, 
deficyent. Ks. Jan Stopczyński, wikary w Koło
myi, instytuował się na probostwo w Dziko
wie; ks, Stanisław Gromnicki, pleban w Pętli - 
kowcach, na probostwo w Buczaczu, ks. Wa
wrzyniec Zaremba, wikary w Brzeżanach, na 
probostwo w Szczercu; ks. Benedykt Banach, 
administrator probostwa w Winnikach, na toż 
beneficyum i ks. Stanisław Stojałowski, admi
nistrator probostwa w Kulikowie, na toż bene
ficyum. Ks. Autom Królicki pleban w Zale
szczykach, zrezygnował z tego beneficyum; ad
ministrację objął ks Franciszek Wołoszyński, 
były wikary w Borszezowie Ks. Franciszek 
Baranowski, były administrator w Szczercu, 
objął administracyę probostwa w Petlikowcaeb, 
a ks. Franciszek Mroziński, wikary w Podka- 
mieniu, administracyę probostwa w Chodorowie. 
Konsystorz metropolitalny przeniósł wikarych: 
ks. Wojciecha Podgórnego z Dzikowa do Ka
mionki strumiłowej; ks Józefa Jemiołę ze 
Skały do Buczacza; ks. Augusta Krogólskiego 
z Tłustego do Chorostkowa; ks. Andrzeja Ja
skółkę z Chorostkowa do Skały i ks. Antoniego 
Wójcikowskiego z Horodenki do Gurahumory 
(na Bukowinie)

* Z a p isk i p o lie y jn e . Wykryto i przy- 
aresztowano sprawców kradzieży mąki w war
tości 450 zł. z magazynu pod 1. 16 przy ulicy 
Piekarskiej. — Złożono w policyi znalezioną 
książeczkę notatkową z banknotem ua 20 mark 
i na 5 mark, z pasportem wystawionym dla 
Wilhelma Draegera i 8 kluczyków ua tasiemce.

t  Zmarli w ostatnich dniach: w Paryżu 
Eugeniusz Cortambert, honorowy prezydent pa
ryskiego towarzystwa geograficznego, w 76 ro

ki

kii życ:a; w Londynie słynny billardzista ame 
rykański Slosson.

—  S łynnem u pam fleciście wielkiej 
rewolucyi, Kamilowi Desmoulins, który zginął 
na rusztowaniu razem z Dantonem, rada gmin
na w rodzinnem jego mieście Guise, w depar
tamencie Aisne, postanowiła wznieść pomnik.

— Wystawa w Teheranie. Jak do
nosi telegram ze stolicy perskiej, na radzie mi
nistrów, która się tam odbyła dnia 5 b. m. 
pod przewodnictwem szacha, postanowiono w 
zasadzie urządzić w Teheranie wystawę po
wszechną. Otwarcie tej wystawy nastąpiłoby w 
marcu r 1883.

(w) Nowy przekład b ib lii. Zarządcy 
drukarń uniwersyteckich w Osfordzie i Cam
bridge ogłaszają w dzienniku Times, że w 
miesiącu maju wyjdzie z druku nowy popra
wny przekład Nowego Testamentu. Jest to pra
wdziwie benedyktyńska praca, przedsięwzięta i 
prowadzona wytrwale od roku 1870 przez sze
snastu uczonych hebraistów, wybranych z po
między najuczeńszych członków kościoła angli
kańskiego i wspomnianych uniwersytetów. Każ
da kwestya poddawaną była pod rozstrzygnięcie 
większości tego uczonego zgromadzenia. Koszta 
tego przedsięwzięcia ponoszą uniwersytety w 
(Mordzie i Cambridge. Nowi rewidenci prze
kładu pisma świętego wykryli i wykazali wiele 
niedokładności w tłómaczeniu przyjętem przez 
stowarzyszenie biblijne angielskie.

  Dunaj w górnym swym biegu z po
wodu ostatnich 'śniegów i nagłej odwilży przy
bierać zaczął gwałtownie.

_  Gmach parlamentu prowincyal- 
nego w St. Paul; (Minnesota) zgorzał do szczętu 
wzeszły wtorek. Pożar wszczął się podczas po
siedzenia ciała ustawodawczego, a deputowani 
musieli przez okna po drabinach uciekać z sali 
obrad. Kilku z nich poparzyło się lekko. Strata 
w zniszczonym budynku wynosi 200.000 zł

— Kanał panamski. P. Lesseps zno
wu w tych dniach zdawał przed zgromadzeniem 
akeyonaryuszów kanału panamskiego sprawę z 
dotychczasowych swych zabiegów około êS° 
przedsięwzięcia, przyezem zaznaczył cie awy 
fakt, iż pomiędzy akcyonaryuszami towarzystwa 
znajduje się około 16.000 kobiet. Kanał pa
namski, zdaniem Lessepsa, ukończony będzie 
prędzej niż pierwotnie przypuszczano, mianowi
cie w roku 1888.

— Żeńscy obrońcy trybunału. Po 
raz pierwszy w Kalifornii, a może i w całych 
Stanach Zjednoczonych, przed trybunałem kai- 
nym dwie damy: Laura de Force Gordon i 
Klara Foltz bronią oskarżonego o kilka mor
derstw niejakiego Wheelera. — WKansa przy-

Gtasata Lwowska s dala 9 marca

Reiss , puszczono do praktyki sądowej pierwszą kobietę, 
w Sa- 1 panią G. N. Kellog.

— N ajżyw sze za jęc ie  budzi obecnie 
w Rzymie proces, którego przedmiotem jest 
morderstwo, przed pięoią laty popełnione w 
Orani, w Sardynii, na sędziwym adwokacie 
Siotto-Sintor. Przyczyną zbrodni była walka 
wyborcza, w której wspomniony adwokat usil
nie agitował za kandydaturą swojego zięcia, 
wskutek czego przeciwnicy tegoż postarali się
0 zamach skrytobójczy przez wynajętych mor
derców. W rozprawie głównej, która rozpocznie 
się dnia 8 b. m. stawać będzie 14 oskarżonych
1 450 świadków, a pomiędzy nimi czterech 
bandytów, już dawniej zaocznie skazanych na 
karę śmierci. Z bandytami tymi zawarto ze 
względu na waznosc ich zeznau w niniejszym 
procesie formalny układ, na mocy którego ko
sztem rządu przyjadą do Rzymu, gdzie przez 
40 dni iiędą używali zupełnej swobody, a po 
upływie tego czasu znowu kosztem rządu ode
słani zostaną do Sardynii.

  G orączkow y p o sp iech  panuje obe
cnie w fabryce" dział Kruppa w Essen. Zakład 
ten ma obecnie następujące zamówienia, a wszyst
kie z krótkim terminem: dla rządu rumuńskie
go 100 kompletnych dział polowych, dla Gre- 
cyi 700 takichie dział, dla Szwecyi 50, dla 
Holandyi 120, a dla Włoch 400 dział oblężui- 
czych. Warsztaty w skutek tego nawału roboty 
rozszerzono, liczbę robotników powiększono, a 
roboty prowadzone są dniem i nocą.

  O stn szn em  nieszczęściu , które
się zdarzyło w Serantonie, w Pennsylwanii, 
jeden z dzienników angielskich otrzymał nastę
pująca depeszę: W nocy na 28 lutego wybuchł 
pożar "w katolickim zakładzie sierot w Seranto
nie zostającym pod zarządem Sióstr Miłosier
dzia. Trzydzieścioro dzieci zaskoczonych zostało 
ogniem w łóżkach. Jedna z zakonnic w pierw
szej zaraz chwili zdołała otworzyć sypialnię 
dziewczątek, których 13 ocaliła tym sposobem. 
Kiedy następnie udać się chciała do sypialni 
chłopców, powiedziano jej, że nie potrzebuje 
się trudzić, gdyż naraża się tylko na niebezpie
czeństwo, a dzieci z tej sypialni już się znaj
dują w bezpiecznem miejscu. Tymczasem po na
dejściu straży ogniowej i wyłamaniu drzwi po
kazało się, że dzieci nie zostały wyprowadzone 
i 17 chłopczyków znaleziono uduszonych dy
mem.

— O zbrodnię wielożeństwa oska
rżony został według dzienników amerykańskich 
syn słynnego przed kilku laty zmarłego apo 
stoła i naczelnika mormonów Brighama Jounga, 
Młody Joung, który mieszkał w Denver (Colo
rado) poślubił niedawno aż trzy naraz niewiasty, 
z których dwie w jednym i tym samym dniu! 
Interwencja sądowa nastąpiła w skutek skargi 
wniesionej przez pierwszą żonę tego zucha,
którą Joung poślubił roku 1878 w Filadelfii i 
której pod przysięgą przyrzekł, iż na zawsze 
wyrzeka się wielożeństwa. Ostatnia z ofiar Joun
ga, szesnastłletnia piękność z nad Słonego Je
ziora, Luella Cobb, dzieli obecnie los swego 
małżonka.

kronika prowincyonalna,

*** Chrzanów. (W k o p a 1 n i) ołowian- 
pod Psarami robotnik Szymon Kasprzyk 

przywalony został podczas roboty w szybie, 
wielkim odłamem kamieni i na miejscu utracił 
życie. Wytoczono dochodzenie sądowe.

*** D o lin a . ( P r z y  n a c i ą g a n i u  p a 
sa)  transmisyjnego w tartaku parowym w Weł- 
dzirzu zabity został w skutek własnej nieostroż
ności robotnik Fedor Stasiów

*** Kałusz. ( K r a d z i e ż  k o n i )  Włoś
cianinowi pewnemu w Zborej skradli niewiado
mi złoczyńcy parę koni. W trzy dni po kra
dzieży konie te wróciły same do domu poszko
dowanego gospodarza.

*** K ra k ó w . (W s k u t e k  o t r u c i a )  
umarła w Czulicach kobieta Elżbieta Rachwa. 
Domniemaną trucicielkę aresztowano.

*** L isk o . ( P o m i ę d z y  s ą s i a d a m i )  
Michałem Wytisem a Stefanem Kurczerzykiem 
w Czarnej, którzy od dłuższego czasu wiedli 
spory, przyszło do bójki, wśród której Kurcze 
rzyk ugodzony został kijem w głowę tak sil
nie, że tego samego dnia wyzionął ducha. Za
bójca jego został uwięziony

*** M yślen ice . ( P r z y  k o p a n i u  
s t u d n i )  na obszarze dworskim w Zawadzie, 
na 37 metrów pogłębionej, utracili życie przez 
uduszenie się skutkiem nieostrożności dwaj ro
botnicy. trzeci zaś, spuszczony tamtym na po
moc, dzięki przytomności umysłu zdołał się o- 
calió.

*** Sanok. ( K r w a w e  w e s e l e )  odby
ło się u jednego z gospodarzy w Posadzie jaś
liskiej. Podczas z a b a w y  wywiązała się pomiędzy 
gośćmi weselnymi bójka, wśród której włoś
cianin z Woli niżnej, Paweł Łewczyk. utracił 
życie Śledztwo sądowe jest w toku.

*** s ta rc m ia s to .  ( P a s i e r b )  Ołeny 
Fałaczowej w Suszycy wielkiej w sprzeczce z 
macochą uderzył ją kijem po głowie tak silnie, 
że upadła na ziemię i zakończyła życie na 
miejscu Zabójca następnego dnia sam oddał się 
w ręce sądu.

1881.

*** Stryj. (Z a  ̂p o w r o t e m  z pol o - 
w a n i a )  mieszkaniec Kruszelnicy Jan Łazare- 
wicz potknął się i upadł tak nieszczęśliwie, że 
strzelba jego wypaliła a nabój przeszył mu' le
wą pierś, w skutek czego w pół godziny na
stąpiła śmierć Wdrożone śledztwo wykaże, czy 
tylko własna nieostrożność ofiary była przyczy
ną nieszczęścia

**:; T a rn ó w . ( I g r a s z k a  z b r o n i ą )  
spowodowała straszny wypadek w Pleśnej. 
Dziewiętnastoletni wyrostek Walenty Knapik 
bawiąc się nabitą strzelbą ojca. zastrzelił Ro
zalię Wołkowiczową. Wypadek ten jest przed
miotem dochodzenia sądowego

*** T łu m acz . ( P r z y  m ł o c a r n i )  za
trudniony chłopiec 17-letui dla braku należy
tego nadzoru utracił trzy palce u lewej ręki. 
Dochodzenie karne jest w toku.

*** T rem b o w la . ( Z a b ó j s t w o )  Go
spodarz Antoch Bezdzietny w Bernadówce zabi
ty został uderzeniem w głowę kołem przez 
dwóch wracających z wesela w nietrzeźwym 
stanie parobczaków, których upominał, aby o 
tak późnej porze zachowywali się spokojnie. 
Winni są uwięzieni.

.p ę Ż ó łk iew . ( P o r w a n i e ) .  Włościa
nin Michał Bosak z Mokrotyna doniósł właści
wej władzy, że przed pół rokiem ośmioletnia 
córka jego K asia, wzrostu małego, włosów 
blond, twarzy owalnej, oczu siwych, ubrana w 
„malowankę11, kaftanik z barchanu niebieskie
go i kożuszek po wierzchu, została przez jakąś 
żebracztę porwana, i że wszelkie poszukiwania 
rodziców za tera dzieckiem były dotąd bezsku
teczne. Zarządzono dalsze dochodzenie tego wy
padku.

Czerwony Krzyż.

(L) Pod przewodnictwem JE. Alfreda 
hr. P o t o c k i e g o  odbyło się wczoraj w po
łudnie drugie walne zgromadzenie członków 
krajowego stowarzyszenia patryotycznej po
mocy Czerwonego Krzyku, przy wcale licznym 
udziale członków. Pomiędzy obecnymi widzie
liśmy J W. pp. : wiceprezydenta Namiestnictwa 
P. Zaleskiego, br. Jorkasch-Kocha, radcę dwo
ru H. L oebla, radcę dworu dr. Edwarda 
Podlewskiego, starszego lekarza sztabowego 
p. Becka i w. i.

Posiedzenie zagaił JE. hr. N a m i  es  t n i k  
następującą przemową:

Zagajając drugie walne zgromadzenie 
Stowarzyszenia patryotycznej pomocy Czer
wonego Krzyża, miło mi powitać szanownych 
panów, którzy przybyliście, aby wziąć czyn 
ny udział w naradach nad sprawami tak pię 
knej i humanitarnej instytucji Z prawdziwą 
przyjemnością podnieść muszę na wstępie 
obrad naszych , że od czasu pierwszego na
szego walnego zgromadzenia galicyjskie To
warzystwo patryotycznej pomocy znakomite 
uczyniło postępy na drodze swojego rozwoju, 
i że jak o tem przekona sprawozdanie, które 
tu odczytane będzie, tak liczbą członków 
z wszelkich warstw społecznych, jak nie
mniej organizacją swoją i zapasem środków 
materyalnych, świadczy o coraz szerszym a 
ofiarnym udziale całego kraju i do najlep
szych uprawnia nadziei. Szlachetna idea pa- 
tryotyzmu i humanitarności, która powołała 
do bytu tę naszą młodą instytucję, jest za
razem najpewniejszą rękojmią jej dalszego, 
da Bóg, coraz szczęśliwszego rozwoju po my
śli wielkodusznych zamiarów miłościwie nam 
panującego Monarchy a Najwyższego Protek
tora Stowarzyszenia i Najdostojniejszego Je
go Zastępcy. Otwierając posiedzenie, udzie
lam głos p. dr. Biesiadeckiemu, prosząc o 
odczytanie sprawozdania.

Protomedyk dr. Alfred B i e s i a d e c k i  
odczytał bardzo obszerne sprawozdanie z do
tychczasowych czynności głównego zarządu, 
z którego wyjmujemy najgłówniejsze mo- 
menta: Pierwszy rok swego istnienia poświę
cił zarząd wewnętrznej organizacji, co było 
czynnością żmudną, bo Stowarzyszenie dzia
łalność swoją rozciąga najcały kraj. Dzięki gor
liwości wielkiego koła obywateli stowarzysze
nie zapuściło w kraju silne korzenie. Opie
rając się statutami na międzynarodowej kon- 
wencyi Genewskiej z r. 186o, stowarzyszenie 
ma na celu pielęgnowanie i wspieranie cho
rych i rannych żołnierzy w czasie wojuj. 
Chcąc dopiąć tego celu musiano najpierw 
postarać się o fundusze i poczynić rozmaite 
przygotowania przedwstępne. I tak przede- 
wszystkiem chodziło o organizację stowarzy
szenia, które zawiązało się 23 grudnia 1879 
przyjęciem statutów i wyborem wydziału 
z 20 członków i 3 delegatów. Wydział roz
począł czynności w listopadzie r. z., wybrał 
4 komisje specjalne, udał się do Prezydyuin 
Namiestnictwa z prośbą , aby biuro stowa
rzyszenia było przyłączone do sanitarnego 
departamentu Namiestnictwa i uprosił urzę
dników tego departamentu do prowadzenia 
spraw stowarzyszenia. Na dalszych posiedze
niach traktowano sprawę organizacyi stowa
rzyszenia. Na razie odstąpiono od zaprowa
dzenia filii w pojedynczych miastach na pro- 
wincyj i uchwalono tylko w Krakowie utwo
rzyć filię, we wszystkich zaś powiatach urzą

dzić biura powiatowe, a we Lwowie biuro 
miejskie. Zadaniem tych biur jest zjednywa
nie nowy.h członków, zbieranie wkładek, 
wykonywanie zaiządzeń wydziału i przedkła
danie referentów fachowych. Prezydyum Na
miestnictwa i Wydział krajowy popierają dą
żności stowarzyszenia na każdym kroku, a 
biura powiatowe zjednały sobie licznych 
członków. Największe trudności sprawiało 
urządzenie kasowości, ale dzięki poparciu ze 
strony kraj. dyrekcji skarbu, zezwolił p. mi
nister skarbu, aby wkładki członków były 
chwilowo lokowane w podatkowych urzędach 
powiatowych i ażeby kasa główna odbierała 
wszystkie fundusze nadsyłane jej z biur po
wiatowych, z filii krakowskiej i z biura lwow
skiego. Według organizacyi stowarzyszenia 
stoi na czele prezydyum wraz z wydziałem 
a dla przeprowadzenia uchwał wydziału usta
nowiono biuro składające się z dyrektora, 
sekretarza i płatnego koncypisty. W każdym 
politycznym powiecie istnieje biuro powiato
we. składające się z starosty, prezesa Rady 
powiatowej, lekarza powiatowego i dwóch
delegatów.

Ponieważ zaopatrzenie rannych żołnie
rzy na polu bitwy wchodzi wyłącznie w za
kres wojskowych władz sanitarnych, przeto 
stowarzyszenie Czerwonego K rzyża  może dzia
łalność swą rozpocząć dopiero w t. z. dru
giej linii bojowej i w samym kraju. Ma ono 
przeto zorganizować ochotnicze oddziały sa
nitarne, które jako kolumny dla transportów 
rannych będą przydane szpitalom polowym 
i etapom do przewożenia rannych i chorych 
z pola bitwy do szpitali; dostarczać należy
cie wykształconych osób, jak lekarzy, pomoc
ników i dozorców, przyrządów stosownych, 
środków leczniczych i t. p.; wyszukiwać od
powiednie lokalności na urządzenie składów 
a nareszcie przygotować wszystko do urzą
dzenia szpitali rezerwowych i domów dla re
konwalescentów'. Ponieważ jest rzeczą nie- 
możliwą, aby jedno krajowe stowarzyszenie 
uczyniło zadość wszystkim tym wymaganiom, 
przeto przystąpiły wszystkie stowarzyszenia 
krajów koronnych do austryackiego Towa
rzystwa Czerwonego K rzyża  jako związku 
stowarzyszeń patryotycznej pomocy, które na 
zjeździe delegatów w dniu 14 marca r. z. 
uchwaliło, aby czynności na polu bitwy i 
dostarczanie kolumn sanitarnych objął zarząd 
Związku stowarzyszeń a krajowe stowarzy
szenia zajęły się przeważrie urządzeniem 
szpitali dla rannych i chorych żołnierzy. W 
skutek tej uchwały odstępują ftowarzyszenia 
wszystkich krajów zarządowi Związku 30 
procent swoich czystych dochodów rocznych. 
Przytem muszą kraj. stowarzyszenia wspie
rać Zarząd Związku dostarczaniem stosow
nych przyrządów, opasek, skubanki i t. p., 
co da się uczynić wspólnie z stowarzysze
niem dam. W tym celu nawiązano stosunki 
z tem ostatniem stowarzyszeniem, dla uzy
skania zaś delegatów na pole bitwy ogłosił 
Zarząd kilkakrotne wezwania, aby osoby od
powiednie, a miano tu przedewszystkiem wy
służonych żołnierzy na myśli, zgłosiły się do 
objęcia tych czynności. Nieliczne podania 
zgłaszających się dotychczas osób odesłano 
do zarządu Związku. Dopóki fundusze sto
warzyszenia nie pozwalają urządzić kolumn 
dla rannych, musi stowarzyszenie urządzać 
na razie i utrzymywać szpitale i w tym celu, 
za poradą doradców wojskowych zajęto się 
urządzeniem szpitala we Lwowie w kosza
rach ces. Fardynanda. Tam przy niewiel
kiej adaptacji budynku głównego i budyn
ków pobocznych, można pomieścić 1000 ran
nych lub chorych żołnierzy. Projekta kon
traktów, jakie ewentualnie będą musiały być 
zawarte z przedsiębiorcami o dostawę wiktu, 
pieczywa i pranie bielizny, są już ułożone 
przez komisję prawniczą. Gremium apteka
rzy lwowskich zapytane, pod jakiemi warun
kami objęłoby dostawę leków dla szpitala na 
wypadek wojny, odpowiedziało, iż nie uwa
żając takiej dostawy za przedsiębiorstwo, o- 
bowiązr.jo się w razie potrzeby do opustu 
25 prc. od taksy oficjalnej. Wydział przyjął 
tę ofertę. W celu uzyskania urzędników ad
ministracyjnych dla szpitala, udał się Zarzad 
do Wydziału krajowego z prośbą, aby urzę
dnikom, którzyby chcieli objąć rzeczone po
sady, udzielił urlopu. Na wezwanie zgłosiło 
się wiele osób na posady urzędników admi
nistracyjnych a przyjmując ich oferty na r.
1 *81 zapewniono dla szpitala odpowiednią 
ilość urzędników. Co do lekarzy, mimo kil
kakrotnych wezwań, zgłosiło się tylko czte
re c h ; jednemu z nich, znanemu operatorowi, 
poruezono kierownictwo oddziału chirurgicz
nego a trzem innym ki-rownictwo oddzia
łów chorób wewnętrznych. Dla uzyskania sę
ku edaryuszów, umieszczono w dziennikach 
ogłoszenie z wezwaniem do przedkładania o- 
fert. Jest nadzieja, że w razie potrzeby znaj
dzie się dostateczna ilość lekarzy. Co do służ
by szpitalnej, zniósł się zarząd z Zgroma
dzeniem SS. Miłosierdzia, które oznajmi
ło swą gotowość do objęcia nadzoru nad 
służbą szpitalną, pielęgnowaniem chorych, 
ogólną czystością i t. p., wypowiadając ży
czenie, aby do pielęgnowania chorych użyto 
wyłącznie mężczyzn. Zgłosiło się też 9 po 
sługaczy z lwowskiego szpitala głównego. 
Zarząd przyjął ofertę śś. Miłosierdzia i obo-



wiązał się utrzymywać delegowane Siostry 
kosztem swoim a zarazem prosił Zgromadze
nie, aby w danym razie zechciało odstąpić 
szpitalowi dozorców z swoich szpitali. Zarząd 
nie tai sobie, że największą trudność będzie 
miał w uzyskaniu dostatecznej liczby dozor
ców, ale mniema, że tą kwestyą zajmie się 
szczerze stowarzyszenie Dam, które ma się 
ukonstytuować w r. b. Dalej nadmienia spra
wozdawca, że Zarząd wszedł w stosunki'z 
innemi Towarzystwami, jak z Towarzystwem 
Weteranów i gimnastycznem Sokół i otrzy
mał od nich zapewnienie, że w razie potrze
by pospieszą z pomocą właściwą. Tym spo
sobem poczyniono wszystkie kroki przygoto
wawcze, tak, że w danym razie koszary Fer
dynanda w pizeciągu kilku dni będą mogły 
być przeistoczone na szpital dobrze urządzo
ny. Udano się także do władz wojskowych, 
aby za dzienne utrzymanie każdego chorego 
lub rannego żołnierza wypłacały Zarządowi 
50 centów. Do przyjęcia rekonwalescentów 
zgłosiły się dotychczas następujące galicyj
skie konwonta : Towarzystwa Jezusowego w 
Krakowie i Starej w si; 00 . Franciszkanów 
we Lwowie, 00 . Bernardynów w Sokalu, 
Leszniowie, Zbarażu, Brzeżanach i Gwoźdzcu, 
0 0 . Dominikanów w Podkamieniu, Żółkwi, 
we Lwowie, w Bohorodczanach, Czortkowie, 
Potoku, Tyśmienicy i Jezupolu, 00 . Karme
litów w Bołszowcuch , 0 0 . Kapucynów w Ole- 
sku, 00 . Beformatów w Rawie, 00 . Bazylia
nów w Dobromilu.

Powyższe sprawozdanie przyjęło zgro
madzenie do zatwierdzającej wiadomości, i 
udzieliło absolutoryum. Rachunek funduszów 
złożonych za rok z. na rzecz stowarzyszenia, 
tak się przedstawia: 26 członków złożyło w 
gotówce 1341 zł. (centy opuszczamy), w e- 
fektach 700 zł. razem 2041 zł Przychody 
w ynosiły: od 3963 członków zwyczajnych 
8652 złr., od członków wspierających 4316 
zł. odsetki 326 zł. razem 18.294 zł. W ydat
ki zaś wynosiły: według osobnego sprawdzo
nego rachunku 338 zł., pozostało tedy zka- 
pitału obrotowego 12.955 zł. Od tej sumy 
należy odciągnąć 30 prc. dla związku Czer
wonego Krzyża w Wiedniu, t. j. 3886 zł., 
pozostaje tedy na rzecz stowarzyszenia 11.111 
zł. Prócz tych sum zalegają jeszcze odsetki 
należące się od kapitału stałego i obrotowe 
go w r. 1880 niepodniesione

Posiedzenie zakończono zatwierdzeniem 
dokonanych przez zarząd wyborów. Do wy
działu wybrano w miejsce J. E. hr. Ludwi
ka Wodzickiego i p. Wieczyńskiego, pp. dr. 
Michała Gnoińskiego i dr. Józefa Merunowi- 
cza a jako cenzorów i ich zastępców zatwier
dzono na r. b. pp. hr. Edwarda Fredrę, br. 
Alfreda Kannego, Kajetana Orleckiego, Teo
dora Kulczyckiego i Stanisława Kurowskiego.

Z Izby sądowej.

(iOszustwo.)
(Ciąg dalszy.)

Sędziom przysięgłym przedłożył wczoraj 
trybunał 27 pytań głównych. Ośm pierwszych 
pytań tyczy się Kazimierza Jana W y s o c k i e -  
g o w kierunku zbrodni oszustwa popełnionej 
przez sfałszowanie podpisów swego ojca, Flo- 
ryana, na siedmiu wekslach w łącznej kwocie
29.000 zł., tudzież na pełnomocnictwie z daty 
Bukaczowce 13 grudnia 1874, na podstawie 
którego oskarżony zaciągnął pożyczkę w kwocie
20.000 zł.

Dziewiąte pytanie tyczy się Leona P o- 
p i e l ą  w kierunku zbrodni oszustwa popełnio
nej przez to, iż wiedząc, że powyższe pełno
mocnictwo jest sfałszowane, przyczynił się do 
zeznania aktu notaryalnego z 26 stycznia 1875, 
który następnie cedował na gal. bank kredy
towy intabulując pożyczkę w kwocie 20.000 zł. 
na rzecz tego banku bez jego wiedzy na siedmiu 
ósmych częściach Hrehorowa należących do ma
sy spadkowej ś. p. Floryana Wysockiego.

Dziesiąte pytanie tyczy się Leona P o 
p i e l a  w kierunku zbrodni oszustwa popełnio
nej na Kazimierzu Janie Wysockim przez Wy
łudzenie od niego sumy 1.500 zł. pod pozo
rem, iż jest pełnomocnikiem gal. bauku kre
dytowego i występuje z polecenia tej instytu- 
cyi przy zrealizowaniu pożyczki na 20.000 zł.

Pytania od 11 do 18 włącznie tyczą się 
p. Wincentego K n i a z i o ł u c k i e g o  w kie
runku zbrodni nadużycia władzy urzędowej, po
pełnionej przez to, iż legalizując podpisy Flo
ryana i Kazimierza Wysockich na 7 wekslach 
i na pełnomocnictwie, poświadczył tak na tych 
dokumentach, jakoteż w protokołach legaliza
cyjnych nieprawdziwą okoliczność , jakoby do- 
kumenta powyższe i protokoły w jego obecności 
przez Floryana Wysockiego własnoręcznie pod
pisane zostały.

Pytania od 19 do 26 włącznie tyczą się 
Kazimierza Jana W y s o c k i e g o  w kierunku 
współwiny w zbrodni nadużycia władzy urzę
dowej, popełnionej przez rozmyślne nakłonienie 
p. Kniaziołuckiego do poświadczenia niepra
wdziwych okoliczności na powyższych dokumen
tach.

Pytanie 27 tyczy się p. W. K n i a z i o 
ł u c k i e g o  w kierunku zbrodni nadużycia 
władzy urzędowej popełnionej przez poświad- i

czenie nieprawdziwej okoliczności przy sporzą
dzeniu protokołów legalizacyjnych z daty Ro
hatyn 17 lipca 1814 i 1 grudnia 1874, jakoby 
te protokoły zostały własnoręcznie podpisane 
przez Floryana Wysockiego w obecności nota- 
ryusza.

Po odczytaniu pytań domagał się obroń
ca p. Wysockiego , dr. S i t e r s k i , ażeby try
bunał do ośmiu pierwszych pytań tudzież do 
pytań od 19 ■—• 26 włącznie postawił dodatko
we pytania po myśli §. 2 lit. e i g ust. karu. 
a mianowicie, że Kazimierz Wysocki był w 
błędzie, wykluczającym karygodność czynu, dzia
łając za wiedzą i upoważnieniem ojca.

Dr. D y l e w s k i  sprzeciwia się wysto- 
sosowaniu pytań dodatkowych, albowiem w 
każdem głównem pytaniu jest zawarty ustęp : 
„ojca swego Floryana bez tegoż wiedzy i ze
zwolenia jako akceptanta podpisał. “ Jeżeliby 
tedy pp. przysięgli mieli przekonanie, że p. 
Kazimierz działał za wiedzą i zezwoleniem ojca, 
to mogą wypuścić powyższe ustępy.

Dr. J a c k o w s k i  domaga się, ażeby 
trybunał do pytania dziewiątego dodał pytanie 
dodatkowe po myśli §. 2 lit. e ust. karn., albo
wiem Popiel mając przed sobą legalizowane 
pełnomocnictwo, działał w dobrej wierze i był 
w błędzie. Dalej uprasza p. obrońca o zupełne 
wyeliminowanie pytania dziesiątego po myśli 
§§. 9 i i 263 proc. karn. a to ze względów 
formalnych.

Dr. D y l e w s k i  sprzeciwia się życzeniu 
p. obrońcy, bo takie pytanie dodatkowe stało
by w sprzeczności z pierwszym ustępem głó
wnego pytania, w którym jest wyraźnie mowa 
o tern, iż Popiel „wiedział1*, że pełnomocnictwo 
jest sfałszowane. Co się zaś tyczy wyelimino
wania dziesiątego pytania, to trybunał żądaniu 
temu zadość uczynić nie może , albowiem całe 
oskarżenie w myśl ustawy musi być pokryte 
pytaniami.

Dr. L u b i ń s k i  domagał się, ażeby try
bunał do wszystkich pytań tyczących się p. 
K n i a z i o ł u c k i e g o  wstawił pytania do
datkowe po myśli §. 2 lit. e ust. karn. oskar
żony bowiem, legalizując podpisy Floryana i 
Kazimierza Wysockich był istotnie w błędzie, 
mając to silne przekonanie, iż zakwestyonowane 
dokumenta podpisał własnoręcznie sam Flo- 
rya.n Wysocki. Wszakże nawet znawcy pisma 
powiedzieli, że wszystkie podpisy Floryana są 
łudząco naśladowane.

Dr. D y l e w s k i  sprzeciwia się temu 
żądaniu, albowiem p. Kniaziołucki. nie jest o- 
skarżony o zbrodnię oszustwa, lub o współwi- 
nę w tej zbrodni, lecz o nadużycie władzy u- 
rzędowej, które popełnił przez to , iż poświad
czył nieprawdziwą okoliczność, jakoby w jego 
obecności podpisywał się własnoręczni o p. Flo- 
ryan. P. Kniaziołucki nie mógł tedy być w ża
dnym błędzie.

Trybunał poszedł za zdaniem p. oskarży
ciela i nie uwzględnił powyższych życzeń pp. 
obrońców, poczem zabrał głos dr. D y l e w s k i  
do ostatecznego przemówienia. (Dok. nast.)

G O SP O D A R ST W O  I H A N D E L
Asekuracya bydła,

(tu) Na ostatniem walnem zgromadzeniu 
Towarzystwa gospodarskiego poruszoną zo
stała, jak sobie czytelnicy nasi przypominają, 
także kwestya asekuracyi bydła. Wobec pod*- 
jętej tym sposobem inicyatywy w tak waż
nej sprawie, nie od rzeczy będzie, jeśli zwró
cimy uwagę na ciekawy artykuł wiedeńskiej 
Landwirtschaftliche Zcitung w tym samym 
przedmiocie. Według wykazów statystycz
nych istnieje w Niemczech 14 większych i 
23 mniejszych stowarzyszeń trudniących się 
ubezpieczaniem rolnictwa przeciwko upadko
wi bydła rogatego, nie licząc ogromnej licz
by stowarzyszeń lokalnych, zapomocą któ
rych można także asekurować bydło. Rocz
nik asekuracyjny A. Ehrenzweiga wydany w 
r. z. zawiera tablicę przedstawiającą rezultaty 
otrzymane w r. 1879 przez 12 większych 
takich stowarzyszeń. Cztery stowarzyszenia 
odniosły zyski w kwocie ogólnej 94.107 
marek, jedno straciło w ciągu roku 11 /11  
marek, jedno 7058 marek, trzy inne nieco 
więcej niż po 5000 marek, a trzy pozostałe 
mniej niż 5000. Ogólna suma strat poniesio
nych przez 8 towarzystw wynosiła 43.140 
marek, a odtrąciwszy ją od powyżej wykaza
nego zysku czterech towarzystw okaże się, że 
12 większych stowarzyszeń asekuracyjnych 
ubezpieczających bydło miało ogółem w cią
gu 1879 r. 51.030 marek zysku, rozumie s ia  
po opędzeniu wszelkich kosztów administra
cyjnych.

Jakkolwiek w ciągu roku, o którym mó
wimy, większość stowarzyszeń poniosła straty, 
nie idzie jednak zatem, żeby złe interesa 
były w takich stowarzyszeniach zjawiskiem 
normalnym. Był to oczywiście rok wyjątko
wy, w którym , więcej było przypadków po
moru bydła. Że w ogólności ta gałęź ubez
pieczeń nie przynosi strat lecz z korzyścią 
jest uprawianą, dowodzi najlepiej liczba ist
niejących podobnych stowarzyszeń, tudzież

majątek czyli fundusz rezerwowy, jakiego się 
dorobiły. Najlepiej pod tym względem stoi 
stowarzyszenie brunświckie, które w tymże 
roku miało 219.827 marek majątku; trzy 
inne z wymienionych w roczniku E hren
zweiga posiadały kapitał rezerwowy przeno
szący 30.000 marek, w dwóch kapitał ten 
wynosił od 20 do 80 tysięcy a w sześciu od 
10 do 20.000.

Wszystkie te towarzystwa, dodajmy to 
zaraz, nie są bynajmniej akcyjnemi, lecz opie
rają się na zasadzie wzajemności i jako takie 
kapitału zakładowego nie potrzebują.

Zobaczmy teraz, jaki jest stan asekura
cyi bydła w Austryi, a przekonamy się, że 
oprócz jednego, jedynego stowarzyszenia w 
Feldkirch, którego działalność ograniczoną 
jest na Yorarlberg, nie ma obecnie w całej 
Austryi i Węgrzech żadnego stowarzyszenia, 
w którem właściciel inwentarza roboczego, 
krów lub bydła opasowego mógłby zabezpie
czyć tę część swego majątku, jaką włożył w 
ich nabycie, od straty nieprzewidzianej. Po
wstawały wprawdzie w przedkrachowej epoce 
i następnie podobne stowarzyszenia, istnienie 
ich jednakże było tylko efemeryczne, gdyż 
albo były w samym zarodzie na śmierć ska
zane, ponieważ opierały się na szwindlu, albo 
też zakładali je ludzie, którzy nie mieli naj
mniejszego pojęcia o sposobie prowadzenia 
takich instytucyj, których zatem najlepsza 
wola rozbić się musiała o nieumiejętność i 
błędy popełniane na każdym kroku.

A jednakże stowarzyszenia tak ie , na 
rzetelnych i trwałych podstawach oparte, by
łyby rzeczywiście potrzebne. Ogólna ilość 
bydła w Austryi przedstawia wartość prze
szło i200 milionów guldenów, świeżo zaś do
konany spis i obliczenie wykaże może jesz
cze większą wartość. Udział każdego posia
dacza w tym majątku ogólnym pozostawiony 
jest na łaskę losu, najprzezorniejszy ustrzedz 
się tu nie może od strat nieprzewidzianych, 
co w naszych czasach, gdy instytucye ubez
pieczeń tak się rozwinęły we wszystkich kie
runkach, jest prawdziwie anormalnem zjawi
skiem. W obecnych szczególniej czasach, gdy 
w skutek bliskiego zamknięcia granicy dla 
bydła stepowego, hodowla krajowa będzie 
musiała być podniesioną, dla zadość uczynie
nia potrzebom miast wielkich, b ,-ak stowarzy
szeń asekuracyjnych dla tej części majątku 
ruchomego stanowić będzie ważną przeszkodę 
w rozwoju hodowli, ponieważ ludzie rządzący 
się jaką taką przezornością, muszą o ile po
dobna ograniczać kapitały wkładane w ho 
dowlą bydła, ponieważ pierwszy lepszy po
mór bydła może ich narazić na niepowrotną 
f. „ratę tych klfitalów  i zupełną ruinę.

Zaprowadzenie zatem stowarzyszenia 
asekuracyi bydła jest niezbędnie potrzebnem, 
a potrzeba ta okaże się jeszcze dotkliwszą z 
chwilą zamknięcia granicy dla bydła stopo
wego, kwestya ta więc będzie musiała przyjść 
na porządek dzienny niezadługo.

Rozwiązanie jej mogłoby nastąpić w 
czworaki sposób.

Naprzód byłoby możebnem zaprowa
dzenie ogólnej, państwowej asekuracyi bydła, 
która byłaby obowiązkową dla każdego po
siadającego żywy inwentarz. Myśl taka była 
kilkakrotnie poruszaną, rząd jednak nie ma 
zamiaru przychylić się do niej, dlatego zby- 
teczein byłoby bliżej się tu nad nią zasta
nawiać.

Drugim sposobem załatwienia tej kwe- 
styi byłoby rozszerzenie działalności istnie
jących już stowarzyszeń asekuracyjnych na 
ten także rodzaj ubezpieczeń. Na pozór myśl 
ąi wydaje się najpraktyczniejszą, najprędzej 
wiodącą do celu w rzeczywistości jednak tak 
nie jest. Pisma fachowe nieraz już wystę
powały z takim projektem, żadne jednak dotych
czas ze stowarzyszeń czy to akcyjnych, czy na 
wzajemności opartych nie podjęło tego po
mysłu i nie rozszerzyło w tym kierunku swej 
działalności. Co większa w Niemczech, gdzie 
asekuracya bydła jest, jak wspomnieliśmy na 
początku, bardzo szeroko rozw inięta, tą ga
łęzią ubezpieczeń zajmują się wyłącznie sto
warzyszenia specyalne, ogólne zaś nie tworzą 
tego rodzaju oddziałów. Widocznie zatem a- 
sekuracya bydła nie daje się dogodnie włą 
czyć do systemu ogólnych ubezpieczeń, ja- 
kierai się zajmują istniejące stowarzyszenia, 
albo też nie obmyślono dotąd praktycznego 
sposobu takiego połączenia interesów. Jest to 
jednak zdanie, nad którem warto aby się bli
żej zastanowili fachowi w tych czasach zna
wcy, gdyż połączenie wszelkich asekuracyj 
w jednem towarzystwie przedstawiałoby i 
dla ubezpieczających i dla ubezpieczonych 
nieocenioną dogodność.

Trzecim sposobem rozwiązania mogło
by być założenie towarzystwa akcyjnego, to 
jest obliczonego na zysk i dywidendę. Tu je 
dnak znowu nasuwa się ta sama objekcya, 
jaką powyżej z przykładu Niemiec zaczer
pnęliśmy. W Niemczech nie ma stowarzyszeń 
akcyjnych zabezpieczających bydło. Pochodzi 
to z tąd , że operując kapitałem gotowym i 
pragnąc mieć zyski z tego kapitału, towa
rzystwo akcyjne musiałoby oznaczać premie 
od ubezpieczeń stosunkowo bardzo wysokie, 
będąc bowiem narażone na ryzyko strat, mu
siałoby starać się zrównoważyć je w latach 
pomyślnych znaczną dywidendą. Nadto w

Austryi stanęłaby na przeszkodzie inna jeszcze 
okoliczność, ta mianowicie, iż nowy regula- 
tyw stowarzyszeń akcyjnych wymaga, aby 
posiadały one minimum 300.000 zł. kapitału, 
o którego zebrania na ten cel nie byłoby za
pewne łatwo.

Pozostaje zatem czwarty i ostatni spo
sób, to jest osobne stowarzyszenie asekura
cyi bydła oparte na wzajemności. Że to jest 
system najpraktyczniejszy, okazuje się znowu 
z przykładu Niemiec, w których wyłącznie 
takie stowarzyszenia trudnią się tą gałęzią 
ubezpieczeń. Tu jednak pamiętać trzeba, że 
stowarzyszenia takie operują na podstawie 
matematycznego prawa liczb wielkich, nie 
mogą zatem być ograniczone ani na szczu
plejszą miejscowość ani na małą liczbę człon
ków, gdyż w pierwszym razie na wypadek klę
ski dotykającej całą okolicę, a w drugiem w 
razie każdej większej szkody, musiałyby na
kładać zbyt wielkie premia, coby skłoniło 
członków do występowania lub wstrzymywa
ło od przystąpienia a w każdym razie spo
wodować musiało upadek instytucyi. Ażeby 
takie stowarzyszenie oparte na wzajemności 
powstać mogło i oprzeć się od razu na sil
nych podstawach, powinnoby zatem zdaniem 
naszem zawiązać się po przeprowadzeniu wy
czerpującej dyskusyi nad warunkami jego by
tu w towarzystwach rolniczych jednego albo 
też kilku sąsiednich krajów, pozostawać pod 
opieką tych towarzystw i nie rozpoczynać 
swej działalności, dopóki nie uzyska przystą
pienia znacznej liczby członków, osiadłych 
nie w jednej okolicy iecz na rozległej prze
strzeni całego kraju albo kilku krajów sąsie
dnich.

Rzeczą jest naturalną, że głównym wa
runkiem powodzenia takiej instytucyi byłoby 
także dokładne zbadanie urządzeń takich sto
warzyszeń w innych krajach, a mianowicie 
w najbliższych nas Niemczech, tudzież po
wierzenie organizacyi i kierunku stowarzy
szenia nie ludziom szukającym płacy, stano
wiska i dyrektorskiego tytułu ale fachowym, 
praktycznym i zamiłowanym znawcom ogól
nej instytucyi ubezpieczeń i tej gałęzi w 
szczególności. Tyle wspomniany na wstępie 
organ fachowy. Nie potrzebujemy dodawać, 
że podaliśmy uwagi jego, nie przyjmując od
powiedzialności za zawarte w przytoczonym 
artykule argumenta i daty.

t  Targ lwowski. (Sprawozdanie tygo
dniowe Izby handlowej za czas od 19 lutego 
do 26 lutego.) Wszystkie ceny za 100, ki
logramów. Pszenica 9A0 do 10 75 zł. Żyto
9-— do 9-80 zł. Jęczmień 6-20 do 7 40 zł. 
Owies 5'90 do 6‘25 zł. Hreczka 6'60 do 6'70 
zł. Kukurudza zeszłoroczna 6 '— do 7'00 zł. 
Kukurudza nowa 5’75 do 6-20 zł. Proso —•— 
do — •— zł. Jagły — ■— do — •— zł. Groch 
do gotowania 7‘50 do .0 ‘— zł. Groch pa
stewny 6-25 do 7-25 zł. Soczewica — •— do 
— '— zł. Fasola 3-20 do 11.60 zł. Bobik 
— .— do ■— •— zł. Wyka 5-— do 5-50 zł. Ko
niczyna najprzedniejsza 20’— do 49-— zł. 
przednia —.— zł., średnia— •— d o — •— zł., 
poślednia — .— do — •— zł. Tymotka — ■— 
do — ■— zł. Anyż rossyjski — •— do — ■—■ 
zł. Anyż płaski 35-— do 37-— zł. Kminek 
25'— do 26’— zł. Rzepak zimowy 10-40do 
11 ■ 70 zł. Rzepak letni 10-70 do 1 P — zł. 
Rzepik zimowy 10'50 do 10*75 zł. Rzepik 
l e tn i  do — ■— zł. Lnianka 9-40 do
10-20 zł. Nasienie lniane ,P — do 12-— zł. 
Nasienie konopne 6 75 do 6*80 zł. Chmiel 
—•— do — - -  zł. Spirytus 10.000 litrostop. 
29-30 do 29-40 zł.

*** Wyrób wódki i piwa. W styczniu 
roku bieżącego wyrobiono w 516 gorzelniach 
galicyjskich ogółem 3,186.957 opodatkowanych 
stopni alkoholu, a w 188 hrowaraeh galicyj
skich wywarzono ogółem 50.302 hektolitrów 
piwa.

*** P rodukcja  i  sprzedaż so li. W
styczniu roku bieżącego wynosiła w Galicji 
produkeya soli 92.819 a sprzedaż 80.587 metr. 
cent. W tym samym miesiącu roku zeszłego 
wynosiła produkeya 89.245 a sprzedaż 84.869 
metr centn Z porównania okazuje się, że 
w styczniu roku bieżącego była produkeya o 
3.574 meti. cent. większą a sprzedaż o 4.282 
metr. cent. mniejszą niż w styczniu roku ze
szłego.

*** Z buraków surowych wyrobiła 
w styczniu roku bieżącego cukrowarnia w Uściu 
biskupiem 2,810.100 kilogramów cukru.

OSTATITIA POCZTA
Przy wczorajszym w y b o r z e  d e p u 

t o w a n e g o  do R a d y  p a ń s t w a  w Krako
wie, oddano 1193 głosów. Dr. Maksymilian 
Z a t o r s k i ,  profesor wszechnicy Jagielloń
skiej, wybrany został U  55 głosami. Reszta 
głosów rozstrzeliła się, a mianowicie, otrzy
mali p. Aleksander Cukrowicz, radca wyższe
go sądu, 23 głosów, dr. Adam Asnyk 4 gł.r 
dr. Jonatan Warschauer 3 głosy, itp.
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s p r a w  w e w n ę t r z n y c h  jeszcze nie nastą
piła. Myśl powierzenia tego wydziału prezy
dentowi rządu w Trewirze, Wolffowi, zosta
ła zaniechaną i jak się zdaje obecnie, nastę
pcą stanowczym hr. Euleuburga będzie m i
nister wyznań Puttkamer.

Germania donosi stanowczo, że k a p i 
t u ł a  w P a d e r b o r n i e ,  na mocy upowa
żnienia Stolicy Apostolskiej , wybrała wika- 
ryusza kapitulnego i zawiadomiła o tern rząd 
w sposób przed zaprowadzeniem praw majo
wych używany. Rząd ma uwolnić wybranego 
administratora dyecezyi od przysięgi.

Zaproszenia na k o n g r e s  m o n e t a r n y  
rozesłane przez rząd francuzki do mocarstw, 
wyrażają, że celem tego kongresu będzie zba
danie i przyjęcie systemu, za pomocą którego 
w drodze konwencyi między-narodowej mo
głoby być ustanowionem używanie monet zło
tych i srebrnych na podstawie stosunku war
tości tych dwóch metalów, który następnie zo
stałby oznaczonym.

Konserwatyści angielscy nalegają na 
Northcote’a, ażeby wywołał w izbie niższej 
dyskusyę w sprawie o p u s z c z e n i a  Ka n d a -  
h a ru , spodziewają się bowiem, że będą mogli 
z powodu tej sprawy obalić gabinet, który, 
jak wiadomo, doznał już w kwestyi afgani- 
stańskiej porażki w izbie wyższej.

M i a n o w a n i e  j e n e r a ł a  R o b e r ts a  
naczelnym dowódcą w Transyaalu nieszcze
gólne sprawiło wrażenie w krajach Przylądka. 
l)o Timesa piszą z Oapstadtu pod d. 3 b. m., 
że nie spodziewają się tam, ażeby ta nomi
nacya miała znaczyć zaprowadzenie militar
nego despotyzmu, który w południowej Afryce 
nie byłby na swojem miejscu, gdyż nie jest 
to Afganistan. Despotyzm militarny mógłby 
wywołać powszechne powstanie przeciw pa
nowaniu Anglików. Utrzymanie panowania 
królowej w tych koloniach zależy od dyskrecyi, 
umiarkowania i pojednawczości jej zastępców.

Z a w ie s z e n ie  b ro n i z a w a r t e  z B o e - 
r a mi  kończy się z dniem 14 b m. Dzienniki 
angielskie spodziewają się, iż układy pokojowe 
zajdą tymczasem tak daleko, że dalszego rozle
wu krwi będzie można uniknąć.

Po pięciodniowej przerwie rozpoczęły 
się na nowo układy w cela zawarcia t r a 
k t a t u  h a n d l o w e g o  a u s t r o - s e r b s -  
k i e g  o.

Skupczyna serbska zostanie prawdopo
dobnie zamkniętą z końcem b. m. po uchwa
leniu przedłożeń kolejowych i budżetu.

K o n f e r e n c y a  c z t e r e c h p a ń s t w  
w sprawach kolejowych półwyspu bałkań
skiego odbyła w d. 7 b. m. posiedzenie w 
Wiedniu. Delegaci turecki i bułgarski prze
dłożyli memoryały wykazujące zapatrywania 
ich rządów na kwestyę kolei. Delegaci buł
garski i serbski podnieśli kwestyę, jaką jest 
natura i doniosłość żobowiązań kolejowych, 
które na te państwa przypadły w skutek trak
tatu berlińskiego. Edhem-basza oświadczył, źe 
udzieli pod tym względem potrzebnych wy
jaśnień.

Do Polit. Corr. donoszą z Filippopola, 
że kierujący biurem jeneralnego konsulatu 
angielskiego Stephen udał się do Burgas dla 
zbadania s k a r  g l u d n o ś c i  m a h o m e -  
t a ń s k i e j  p r z e c i w  B u ł g a r o m  w tej 
okolicy. Aleko-basza zamianował w tym celn 
komisyę.

Zapewniają, że Porta, ma zamiar sko
rzystać ze służącego jej prawa i odwołać 
trzech głównych dowódzeów m i 1 i c y i r u - 
m e l i j s k i e j  Streekera-baszę, Munir-baszę 
t. j. liorthwicka i de Toustain-beja, a za
mianować na ich miejsce oficerów tureckich.

W edług depeszy telegraficznej z Aten, 
.esłanej do D iritta , Komunduros wskutek 
orowej noty posłów mocarstw, rozesłał o- 
I n i k  do  g r e c k i c h  l e g a ć y j  pod d. 3 
m., w którym wyraża pokojowe usposobie- 
. Grecyi. W dalszym zaś ciągu zawiada- 
ając o odpowiedzi, jaką udzielił na notę 
orową posłów, zapewnia ponownie, że Gre- 
\ gotowa zawsze uszanować pokój państw 
iednich i wstrzymać się od wszelkich kro- 
n nieprzyjacielskich, ale w tej nieomylnej 
Jziei, że obecnie stambulskie rokowania 
ędą istotnem wprowadzeniem w wykona- 
» uchwał powziętych przez mocarstwa w 
'linie. “ Widoeznem jest z tego wyrażenia, 
Grecya obstaje ciągle przy swojem stano- 
iku , to jest przy uchwałach konferencji 
'lińskiej i manifestuje to przy każdej spo- 
rności, co może być uważanem za sym- 
m pokojowy jedynie w duchu zasady si 
pacem para helium.

Według doniesień poselstwa tureckiego 
w Atenach, armia grecka łącznie z rezerwa
mi liczy obecnie 64.000 ludzi i 25 bateryj 
artyleryi.

P o w s t a n i e  D r u z ó w  w górach Hau- 
ron przybrało takie rozmiary, że władze tu
reckie w Damaszku były zmuszone znacznie 
powiększyć liczbę wojsk wysłanych celem 
przywrócenia porządku. Wojska zostające pod 
dowództwem Akifa-baszy liczą 8 do To ty
sięcy ludzi. Powstanie to wywołanem zosta
ło przez niesprawiedliwy wyrok sądu ture
ckiego, wydany w sprawie dwóch zabitych 
Druzów, mocą którego zabójcy, pomimo udo
wodnionej winy, zostali puszczeni wolno. 
Krewni zabitych podburzyli mieszkańców i 
wywołali ruch zbrojny.

Z Bombaju donoszą, że przeciwko obwi
nionym o s p r z y s i ę ż e n i e  w K o l a p u r ,  
mające na celu wymordowanie Europejczy
ków" zapadł już wyrok. Ośmiu skazano na 
dożywotnie, trzech na siedmioletnie, czte
rech na pięcioletnie, a dwóch na trzechlet
nie więzienie.

T EL E G B A I7 GAZETY LWOWSKIEJ
W iedeń, 8 marca. I z b a  depu

t o w a n y c h .  Prezydent imieniem ro
dziny i .  p. Brestla dziękuje Izbie za 
szczery współudział'. Przewodniczący ko- 
misyi prawn. H a w e 1 k a odpowiada na 
interpełacyę Prombera, że według słów 
p. ministra sprawiedliwości dochodze
nia co do ograniczenia liczby adwo
katów (numerus clausus) są jeszcze w 
toku. Pe sprawdzeniu wyboru dep. 
Haardta przystąpiła Izba do drugiego 
czytania ustawy o p o d a t k u  d o m o 
wym.  Zapisali się do głosu przeciw 
ustawie Wildauer, Auspitz, Heilsberg, 
Terlago, Bertolini, Keil, Lienbacher, 
Dipauli, Zallinger, Waibel, Hippoliti, 
Ciani. W i l d a u e r  rozpoczął dyskusyę 
ostro krytykując projekt, ponieważ za
warto w nim podwyższenie podatku nie 
jest wynikiem racyonalnej reformy po
datkowej. A u s p i t z  krytykuje formal
ną stronę postępowania komisyi i spra
wozdanie referenta. Minister finansów 
nie uzasadnił dotychczas przedmiotowo 
podatku od budynków. H e i l s b e r g  
widzi w postępowaniu rządu brak sy
stemu. T e r l a g o  przemawia przeciw 
ustawie w interesie Tyrolu, podobnież 
B e r t o l i n i .  C z a j k o w s k i  zbija ob
szernie wnioski mniejszości. Kei l  nie 
widzi powodu, dla którego by ubytek 
w. dochodach z podatku gruntowego 
miał być pokryty podwyższeniem po
datku domowego. W o s n j a k  stawia 
wniosek zamknięcia posiedzenia, który 
przyjęto 143 głosami przeciw '41. 
P r e z y d e n t  naznacza przyszłe posie
dzenie na piątek. H e r b s t  stawia u- 
motywowany wniosek, aby jutro od
było się posiedzenie, wniosek ten w 
imiennem głosowaniu odrzucono 189 
głosami przeciw 153. (W cyfrach za
szła jak się zdaje pomyłka. B ed .)

MAede?], 8 marca. Izba. panów.  
Prezydent poświęca zmarłemu barono
wi K r a u s o w i bardzo gorące wspo
mnienie.

Przy rozprawie nad petycyami w 
sprawie podatku gruntowego baron A- 
p f a l t r e r n  jako członek komisyi cen
tralnej daje wyjaśnienia i usprawiedli
wia postępowanie komisyi. Książę Sa
p i e h a  występuje przeciw sprawozda
niu i wnosi/aby rozprawy nad pety
cyami odroczono aż do czasu, gdy u- 
stawa o ogólnej kwocie podatku grun
towego przyjdzie n a  porządek dzienny. 
P. m i n s t e r  f i n a n s ó w  wykazuje 
bezzasadność niektórych ustępów spra
wozdania. Do rządu nadeszły liczne 
petycye, które były gruntownie bada
ne. Rząd zaznaczył swe stanowisko 
wniesieniem przedłożenia do Izby de
putowanych. Upomnień do komisyj 
krajowych i powiatowych nie mógłby7 
rząd wystosować bez przekroczenia swej 
kompetencyi, może on tylko żądać od 
swych urzędników postępowania roz

ważnego i słusznego. Wniosek księcia 
S a p i e h y  p r z y j ę t o  47 g ł o s a / n i  
p r z e c i w  43. Jutro posiedzenie.

Berlin, 8 marca. Parlament nie
miecki obradował nad u s t a w ą  o 
u c h w a l a n i u  b u d ż e t u  d w u l e 
t n i e g o  i ustanowieniu czteroletniego 
terminu prawodawczego. Byskusya 
w końcu odroczoną została do jutra. 
W imieniu nieobecnego z powodu nie- 
dyspozycyi kanclerza, oświadczył mi
nister Bótticher, że projekt ten nie ma 
żadnego politycznego znaczenia. Rządy 
związkowe bynajmniej nie myślą ogra
niczać prerogatyw parlamentu, chcą 
tylko uniknąć jednoczesnego obrado
wania parlamentu z sejmami krajowe- 
mi. Mówcy liberalni Benigsen i Lasker 
przemawiali przeciw wnioskowi, kon
serwatyści za wnioskiem. Beichensper- 
ger.ze stronnictwa środkowego, oświad
czył, że budżet zwyczajny możnaby 
uchwalać na dwa lata. ale nadzwy
czajny wymaga corocznego zwoływania 
sessyi.

Bukareszt, 8 marca. Na posie
dzeniu Izby na interpełacyę dep. Jo- 
nescu w k w e s t y i  d u n a j s k i e j  od
powiedział minister Boerescu, że pro
tokoły ostatniej sesyi komisyi dunaj
skiej zostaną ogłoszone, teraz jednak
że. ponieważ sprawa jest w zawiesze
niu. nie może dawać żadnych wyja
śnień. Może tylko zapewnić ponownie, 
że rząd na przyszłość trzymać się bę
dzie stanowiska wskazanego w inowie 
tronowej. Izba przeszła do porządku 
dziennego.

K onstantynopol. 8 marca. Po- 
stanowionem zostało zachowywanie w 
ścisłej tajemnicy u k ł a d ó w  w s p r a 
wi e  g r e c k o - t u r e c k i e j .  Domyślają 
się, że tureccy delegaci na wczorąj- 
szem posiedzeniu podnieśli kwestyę 
przedwstępną, czy mocarstwa zamierzają 
dać jakie rękojmie, oprócz moralnych, 
że Grecya zgodzi się na linię granicz
ną, która ma być uchwaloną. Uchwały 
żadnej nie powzięto. Jutro drugie po 
siedzenie.

J a s ło , 9 marca. Most nr. 8 i na 
R o p i e  z e r w a n y  przez lody wczoraj 
o godzinie 9 wieczór. Komunikacya 
promem została przywrócona.

Lis k o , 9 marca. Wczoraj o go
dzinie 10 wieczór odpłynął ló d  n a  
Sa n i e .  Wysokość wody 1 metr 40 
centym. Most tylko nieznacznie uszko
dzony.

W iedeń, 9 marca. (Te!. pryiv.) 
Do wczoraj jeszcze uchodziło za rzecz 
pewną, że cała prawica oświadczy się 
za p o d a t k i e m  od b u d y n k ó w .  
Tymczasem w ostatniej chwili zmie
niła się sytuaeya, z powodu deputo
wanych tyrolskich, którzy odstąpili od 
pierwotnego zamiaru. Kilku członków 
klubu Hohenwarta zapisało się już do 
głosu przeciw ustawie.

Wczorajszy pierwszy s u k c e s  
p r a w i c y  w i z b i e  p a n ó w,  w któ
rej wniosek ks. Sapiehy osiągnął więk
szość 5 głosów, sprawił tu pewne 
wrażenie. Presse wyraża zdanie, że 
imienne głosowanie nad wnioskiem ks. 
Sapiehy daje jasne wyobrażenie o sile 
obu wielkich stronnictw, i że nie ma 
wątpliwości, iż t. z. stronnictwo środka 
we wszystkich ważniejszych sprawach 
iść bedzie Z rządem a tern samem zL i'
prawicą.

W iedeń, 9 marca (Tel .  p ry  to.) 
Do dzienników tutejszych donoszą z 
Petersburga, że S y n o d  u c h w a l i ł  
u t r z y ma j c i e  c e n z u r y  k o ś c i e l 
n e j ,  zaprowadzenie ścisłej kontroli 
klasztorów i urządzenie polsko-greckiej 
dyecezyi.

Do N. Fr. Pr. donoszą z Paryża, 
że poseł rumuński Kogolniceanu zawia
domił francuzkiego ministra spraw za
granicznych, że książę Karol i jego mi
nisterstwo postanowili o g ł o s i ć  R u 
m u n i ę  k r ó l e s t w e m .  Wszystkie mo 

1 carstwa z wyjątkiem Austryi mają być

przychylne temu postanowieniu. Niem
cy sądzą, że byłoby stosownem, ażeby 
w chwili wprowadzenia w wykonanie 
tego zamiaru utworzonem zostało mi
nisterstwo ze wszystkich stronnictw ru
muńskich. Francya odmownie odpo
wiedziała na. prośbę o wstawienie się 
do Austi’yi na korzyść Rumunii.

Bruksella. 9 marca. Izba depu
towanych odrzuciła większością 95 gło
sów przeciw 26 z n i ż e n i e  p ł a c y  
a r c y b i s k u p ó w  i b i s k u p ó w .  Po
prawka ministra sprawiedliwości żąda
jąca zniesienia stypendyów dla semi
narzystów została przyj etą. Cały budżet 
ministerstwa sprawiedliwości przyjęty 
został większością 68 głosów prze
ciwko 50.

Londyn, 9 marca. W Izbie niż
szej Hartington potwierdził wiadomość 
o p r z y b y c i u  w y s ł  a n n i k a E j u b a 
c h a n a  do K a n d a h a r u .

Gladstone oświadczył, że rząd nie 
dał instrukcyi polecającej ż ą d a n i a  
z a w i e s z e n i a  b r o n i  od B o e r ó w ,  
zatwierdza jednak postępowanie gene
rała Wooda.

W dalszym ciągu dyskusyi nad 
b i l e m o p o s i a d a n i u b r o n i w 1 1-  
l a n d y i ,  miało miejsce żywe zajście. 
0'Donnell został wyłączony od obrad 
na czas posiedzenia.

W Iriandyi aresztowano trzech 
wybitniejszych członków l i g i  a g r a -  
r y j n e j.

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 8go marca 1881, godzina 2 

m. 30. Losy kredytowe 180-75, Węg. akcye 
kredyt. 265 50, Akcye anglo-austr. 127'80(?), 
Akcye banku Union 126‘70, Akcye kolei Ka
rola Ludwika 273 50, Akcye kolei północnej 
227-— , Akcye kolei południowej 107-—, 
Akcye kolei Aliold. lbO-—, Akcye kolei 
Elżbiety 204 '—, Akcye kolei Lwowsko-Ozer- 
niowieckiej J.71-—, Akcye kolei węg. pół
nocno-wschodniej U 3-—, Wiedeńskie losy 
120.—, Akcye kolei Rudolfa — — , Akcye kolei 
Albrechta —•—, Węgierskie obligacye państwa 
w złocie 8 A— , Galicyjskie obligacye indemniza- 
cyjne 99 50, Losy regulaeyi Oissy 108-50, Losy 
tureckie 22.75, Węgierska renta 1 1160, Ak
cye banku związkowego U  7 — Akcye ban
ku obrotowego — . Akcye kolei węgiersko-
galicyjskiej — •—. Akcye kolei państwowej 
— •—, Rubel papierowy 1*22—, Węgierskie 
losy 114 75, Mark. niemiecki — •— . Usposo
bienie przygnębione.

W iedeń , Sgo marca 1881, godzina 5 
min. 40. Akcye kredytowe 289-20, Anglo- 
Austryackie —•—, Unionsbank — •—, Kolei 
Karola Ludwika 273 50, Południowa — "—, 
Renta papierowa 73-45, Galicyjskie listy za
stawne 103-—, Galicyjskie obligacye inde- 
mnizacyjne —-— , Galicyjski bank rustykal
ny — •— , Losy z r. 1860 — -—, Napo- 
leondor 9-287,, Rubel papierowy —.—. Uspo
sobienie-—

W iedeń, 9 marca 1881, godzina 10 
min. 54. Akcye kredytowe 289'—, Anglo- 
Austr. 128-20, Akcye banku Union 126 75, 
Kolej Karola Lud. 273-50, Południowa 106‘75, 
Renta papierowa — •—, Galicyjskie listy za
stawne —•— , Galicyjskie obligacye inde- 
mnizacyjne — , Galicyjski bank rusty
kalny —•— , Losy z roku 1860 — •— , Na- 
poleondor 9-287,, Rubel papierowy 1.22 — 
Usposobienie słabe.

Telegram y zbożowe z d. 8 marca. 
W i e d e ń :  Pszenica 1P75 do 1225 zł., ży
to 10 70 do 1120  zł., okowita pr. 10.000 
liter procent 32.75 do 33 — zł. — B u d a -  
P e s z t :  Pszenica 100 klgr. (najesień) 11.20 
do 11.25 zł., rzepak (sierpień— wrzes) 12 5U 
zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (na jesień) 207-50, 
żyto — •— , spiritus loco 55 .—, olej rzepa
kowy 52.40. S z c z e c i n :  Pszenica — , rze 
pik — •— . P a r y ż :  mąki 159 klgr. 6P75, 
olej rzepakowy 71-75, spirytus —•— . W r o 
c ł a w :  Pszenica — ■— , żyto — •—, owies 
— spirytus — , kukurudża — , K o
l o n i a :  Pszenica — ■—.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński,
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H T A D E H Ł A X E .

Wszystkim tym szanownym osobom, 
które szlachetnem wiedzione współczu
ciem, oddały ostatnia przysługę ś. p. 
matce naszej, wyrażamy stokrotne: 

Bóg zap łać!
Stanisław Kurowski, o. k. Radca Namiestn. 

Leon Kurowski,  c. k. kapitan.

P r z y j e c h a l i  do  L w ow a.
dnia 9 marca 1881.
H otel George’a.

Pp. E. hr. Berkowski z Ponikwy M.

hr. Komarnicki z Horpina. Bochyński z Ko
łomyi.

H otel Angielski.(
P. W. Lesezyński z Żurowa

JFfcte) Europejski
Pp. I. Kv (ozyński z Tarnopola H. Heim 

z Norrynbergi.
Hotel Narodowy.

Pp. P. Abraham z Gdańska. J. Sehmal 
z Krasnego. G. Wainberg z Przemyśla.

Hotel Warszawski.
i Pp. B Herman z Giistebiese Dr Z
i Frydman z Bobrki. K. Drzewiecki z Brodów.
1 K. German ze Spaa J  Żurowski z Tarnopola. 

Hotel Podolski,
P R. Bogdanowicz z Litatvna_________

O d j e c h a l i  ze L w o w a .
Pp S. hr. Dziedaszyeki do Niesłuchowa 

P. Szymonowicz do Złoczowa. W. Lindner do 
Wiednia. J. Zwehl do Żółkwi. Dr. K. Żywieki 

| do Tarnopola. M. Barde«ki do Petoka. K. Pe- 
! trowiez do Wołostkowa M. Rutkowski do Kra- 
| kowa.
I ~ ~ ~ ’

Spostrzeżenia meteorologiczne.
z dnia 9 marca 1881 o godzinie 7 rano. 
Barometr 729.70min. przy temp. 0#C. Psycbro 

metr suchy +  8.3‘C. Psychrometr wilgotny -f- 3,0°C. 
Prężność pary 5.5mm. Wilgoć 95’/,. Zactunurzsme 10. 
W iatr SI. Ozon 9.

Temperatura powietrza -|- 2.6°R.
Barometr opada.

Stan barometru nad poziom morza 7ói'70inm.

W** Cena najtańsza.

w łieitzkch po 166 i 100 klff.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 8 marca 188 i .

1. Akeye za sztukę.
Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł.m. k. g. 
Kol. lwow.-ezer.-jas.po 200 zł. w. a. j= 
Banku hip. galie. po 200 zł. w. a. N
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.

3. Listy zast. za 100 zł.

Tow. kredyt, galic. 5 pr. w. a. o
4 pr. w. a. ofn » u „ * . o

» » n * Pr * okresowe &
Banku hip. galie. 6 pr. w. a. ,®

» » » 5 pr. w. a. wyło-
sowalne z 10 pr. premią . . g

Listy dłużne g. Z. kr. wł. 6 pr. w. a. g,

3. Listy dłużne za 100 zł. ^
Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal. 

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat

4. Obligi za 100 złr.

Indemniz. galic. 5 prc. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6 proc. w. a. . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

5 .  Losy miasta Krakowa . .
„ „ Stanisławowa .

3. M o n e ty .
Dukat holenderski . . . .
Dukat cesarski ..........................
N a p o le o n d o r ...............................
Półimperyał ...............................
Rubel rossyjski srebrny . . .

» ji papierowy. . .
100 marek niemieckich . . . .
Srebro . ....................................
Knponv w srebrze . . . .

płacą żądają
walutą austr.

/,łr. et. złr. et.

273 — 276 — 
171 174 —
301 — 304 — 
256 - -  259 —

100 20 101 20
93 20 94 20

100 20 101 20
103 20 104 20

100 25 101 25
102 50 104 "" ■

92 — 94 —

99 25 100 2-5

101 _ 102 50
102 — — —

19 50 21 _
23 50 25 50

5 44 5 54
5 46 0 56
9 26 9 36
9 54 9 64
1 50 1 65
1 21 1 23

57 — 57 80
99 50 100 ■50
99 25 100 85

Kurs g iełd y  w iedeńskiej
z dnia 4 marca 1881.

l i  D ł u g  p a ń s t w a ;  płacą żądają

Jednolity dług państwa w banknot.
maj-listopad . . . . . . .  73.85 74,—
lu ty -s ie rp ień ...............................  73 90 74.05

Jednolity dług paiistwa w srebrze
styezeń-lipiec..............................  7670 76.90
kwiecień październik * . . . 76.70 76 90

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 121.50 122.— 
_ „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 130.25 131.—

_ 1860 po 100 zł. 5 pr. 132.25 133.—
„ 1864 po 100 zł. 173.25 173.50
„ 1864 po 50 zł. 171.50 172.50

Renty Com. po 42 lir. austr. . . 27.— 28.—
Listy zastaw, domen państw, po 120

złr. 5 p r c .................................... 142.25 143.—
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1881 5 pr. 100,20 100.50 
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr. 90.20 90.35

3 ; O b l i g a c y e  indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

C z e c h ..............................................  104.50 105.50
B u k o w in y ......................................... 97.— 97.75
G a l ic y i ..................... . . . .  99.— 99.50
Niższej Austryi . . . . .  105.50 106.50
Siedm iogrodu...................................  94.25 95.—
Węgier . .................................... 96.— 97 .-

3 .  A k e y e .

Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 130.75 131.— 
Inst. kred. dla handlu po 160 złr. 292.10 299.30 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 795.— 805.— 
Gal. baniu hip. po 200 zł. . . . —.— —.—
Gal. bank d. ban. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr. —.— —.—
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr. —.— —.—
Banku autitro-węgiersk. a. 600 złr. 815.— 816.— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze 86.50 87.—
Aust. Tow. żeglugi par.dun. po 500 zł.mk. 588.— 590.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. „ 205.— 205.25 
Kol. Preszów-Tarn. (w.e.) a 200 zł. —.— — —
Północna kolej po 1000 zł. m. k. 2313.— 2320.— 
Kol Kar. Ludw -on 200 zł. n>. V 276.25 376 75

Lwow. Czerń, kolej po 200 zł. wa. w sr. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. mk. 
Poład. kol. państw, po 200 zł. w. a. 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze

płacą żądają 
173.— 173.50 
295.— 295.50 
108.50 109.— 
1 5 4 .-  154.50

4. Listy zastawne losowane.

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dis 
Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. 

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr. 
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 181. 6 pr. 

» w „ w 20 L 7 pr.
„ „ „ „ w 361.5>/i pr.

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proct. .
» » » n » P° 5 Proct-

„ ,  po 5 proct w

115.50 116.25 
100.— —.— 
107.— —
95.50 ------
92.50 93.50

100.25 100.75

100.25 100.75
103.25 104.— 
103.— 103.75 
1 0 2 .-  102,15
99.75 100.75 

102.— 102.25

n r n n r
37 latach zwrotne 

Gal. banku bip. po 6 proc. . . .
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pr.
Banku austro-węgiersk. po 5 pr.
Węg. Tow. ziem. akc. po 51/, proc. .

„ Zakł. kr. ziems. po 51/, proc. .

On (igacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr w. a 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow (w.cz )

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . .
Kol. pół. po 100 zł. m. k...........

_ „ p» 100 zł. w. a.......
Kol. gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5 pr.

» » » H emisyi . .
n n n n »

IVp  n  n  n  *■ ’  • n  •
Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III emis. a 300 

złr. 5 proc. w srebrze z r. 1865 
z r. 1867 
z r. 1868 
z r. 1872

Węg. gal. kol. a 200 złr. 5 prc. w sr.

6. L o s y .

Inst. kr. dla ban. i pr. po 100 zł. w a. 180.50 181.—
Clarego po 40 zł- m. k. . • . , 42.— —.—
Tow żecl. nar. naDunaia po 190 zł.mk. 106.— 106.50

92.25 92.75

87.75 83.25
106.25 106.75
102.25 —.—
103.50 —,_
102.— 102.25
101.75 102.25

93.30 93.60
99.50 100.—
94.40 94.80
92.60 9 3 .-
88.70 89.--

Kegleyłcba po 10 zł. m. k. . .
Losy miasta K r a k o w a .....................
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palflego po 40 zł. m. k......................
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa . 
Salma po 40 zł. m. k. . . . .  
St. Genois po 40 zł. m. t .  . . .  
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a.) 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. .

_ „ po 50 zł. w. a.
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . .  
Windisehgratza po 20 zł. m. k. . .

7. W eksle (na 3 miesiące).

płacą żądają.
17.50 —,—
20.— 20.50
42.50 43.50
39.75 40.—
18.50 19.50
50.25 51.—
45.40 45.-70
24.— 25.—

128.50 — _
65.50 ._
32.— 32.50
39 — 4 0 .-

Augsburg na 100 zł. w. p. n. 
Berlin za 100 mark w. p. n. . 
Frankfurt za 100 mark p. . . 
Hamburg za 100 mark w. p. n. 
Londyn za 10 ft. szt. . . . 
Paryż za 100 fr..........................

117.65 117.80 
46.35 46.40

Kurs złota.
Dukat cesarski men.....................

„ pełnej w a g i .....................
K o ro n a ............................  . . .
20-frankówka...............................
Rossyjski imperyał . . . . .
Talar z w ią z k o w y .....................
Srebro .........................................

5.52.—
5.52.—

9̂ 29!— 
9.55.—

5.54.-
5.54.-

9.30.-
9.57,

Z lwowskiej Izb y handlowej I przem ysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński

z dnia 8 marca 1881.
Jednolity dług państwa w banknotach 

» » » w srebrze . .
Renta w złocie . . . . . .
Losy pożyczki z roku 1860 . . . .
Akeye banku austro-węgierskiego 

„ „ kredytowego . . . . •
Londyn ........................................................
S re b ro ...............................  . . . .
N apoleondor..............................................
Dukat cesarski men...................................
100 marek niemieckich

zł. ct.
73 45
75 70
90 05

128 -75
814 —

289 50
117 55

9 28'/
5 53

57 25

(803) Crrlemttnijfc, ;
Dud f. f. SanbtS alA Strofgeridjt in 

$ rag  fjat ouf 5lntrag ber f. f. ©taatlantoalD 
fdfjaft mit bem (Srfenntniffe com 18 Santier 
1881, B 1^90, bie SBeiterOerbreitung ber in 
gilridt) erfdjeinenben „Der ©ociaL
bemofrat" Sfir. 5*3 com 30 Dejember 1880 
toegen br§ 2lufruf§ „iparteigenofftn! SSergefjt 
ber Slerfolgten unb ©emafjregelten nić£)t“ nad)
§ 310 ©t. ® , megn beS 2lrt. „SBeitjnadjten11 
nad) ben §§ 302, SOS unb -22 r> ©t © , 
megen be3 §lrtifel§ „Siecolution ober fReform“ 
nad) § 305 @t. © , enblićE) megen be§ SIrt. 
„£)efterreid) Ungarn" nad) § 65 a ©t. © 
toerboten.

jjeS11 nad) § 302 ©t © ; 97r. 51 cont 19 
Degntber 1880 tcegett be£ Slrtifefó „Sieoalu 
tion ober ^Reform" nac^ § 305 @t. ©.

®a§ (. f. SaubeSgerit^t afó i]3re§geridit 
in @ra^ Ijat anf Stntrag ber f. !. ©taatS- 
auwaltfcijaft mit bem Srfenntniffe com 18 3anner 
188i, $1. 964, bie SBeitercerbreitung ber in 
iBnbapeft erfd)etncnben 3 eitf(^rift „®er 2Seg= 
weifer-1 3ir. r ront 9 Sdnner 1881 toegen be3 
21rti£clź „®er jociuliftifd)e © taat“ nai^ § 302 
@t ©. Cerboten.

® a §  f. f. ^ re tó g e ric^ t in  S e itn te r i^  | a t  
a u f  S ln trag  ber f. J. © ta a tS a n w a ltfd ja f t m it 
bem © rfe ttn tu iffe  com  18 S d n n e r  1 8 8 ) , 3 -  
3 3 4  © tf. bie S B eiteroerbreitnng  b rr  in  SBttba* 
peft erfd jeinenben B e i t f ^ r i f t  „A)er 3B egtoeifer'‘ 
J i r .  t  com  9 S a n n e r  1881 ntegen be5 ?lrti* 
fel3 „ D e r  fociatiftifc^e © ta a t1' nad) § 305 
© t. © ., toegen be3 S lrt „2Beif)uad)t§biIber-‘ 
n ad ) § 6K © t © ., b a n u  tuegen be» S lrtifelS  
„SSricffaften ber iR eb aftio n “ nad) § 3 o 0  © t. 
© . Cerboten.

Da5 I I. fianbeSgerit̂ t ais i)3rê gfrid)t 
in ©raj ât auf 2Intrag ber f f. ©taatSan- 
ttaltfdjaft mit bem ffirlenntuiffe com 15 Sau- 
ner l^bl $1. 8^0, bie SŚeitercerbreitnng 
nad)ftê enben iftummern ber in eTs
fdjeinenben ^Det ©ocialbemo*
(rat-4 cerboten: 9lr. 41 com lOten Dcto= 
ber 1880 toegen be§ Slrtifetó „Soeialbemolra* 
tie unb ba3 93anerntl)um“ naĄ ben §§ 802 
nnb 305 ©t. ©; 9ir. 4 2 com 1 ten October 
1880 tcegett beS 21rtifel8 „Ceftfrteid)=UiigarnJ i 
nad) § ^00 ©t ©.; 9ir 43 com i4 Gftober . 
1880 toegen beź SorefponbenjartilebJ „SBien, | 
16 Dctober-, brginnettb mit „t)Md)ft Sta(ien“ | 
nad) § 300 @t. ®; iftr 46 com 14 Siocern* ; 
ber (880 toegen bc5 Slit. „Sinerroolutionare ' 
2Rafd)ienel‘ ttaiĄ § 302 ©t ©.; iJtr. 4 com 
2) iftooember lns() toegett brS Slrtifels „Die 
5D(ofter, §affelmauner, flnarĉ iften unb Śliiji* 
liften„ naĄ § 305 ©t. ©.; sJlr 48 oom 28 
■Rooember ;hw0 ntegen beS 2lrt „©oeia(i»mu» 
unb 5|riftentl)mn“ nad) ben §§ 302 unb 303 
©t. ©.; 9tr. 49 oom 5 Dejetnber 188U toe= 
gen beS Slrt viReCofution unb Reform ?- naĄ 
I 305 ©t. ©.; iftr 50 com ! trteu Dejeittber 
l88-'i toegen beg ?lrt. „Die g'ciid)te beg ©djtoeń

(1766 1— 3) w i e s z c z e n i e .
L. 661 O. k. s ;d  powiatowy odwołuje 

ucbwzłą z dnia 18 grudnia 1879 1. 5409 
zastępcy c, k. Notaryusza Floryanowi Ob- 
aióslsiemu ud.f.ieios^ ogólną delegasyę do 
przeprowadzeń;?! czynności ustawą z dnia 
21 maja 1855 1. 94 Dz. P . P. wskazanych 
i uwiadamia, że do przeprowadzenia tych 
czynności e. k. Notaryuazowi Władysławowi 
Zawadzkiemu w obrębie e. k. sądu powiato
wego ogólną delegacyę równocześnie udziels-

Bircza 16 lutego 1881.
(11769 1 - 3 )  E  d  j  k  t .

L. 10554. O. k. sąd powiatowy w Brze- 
żanseb czyni wiadomo, iż na żądanie c. k. 
uprz. akcyjnego Banku hipotecznego we 
Lwowie w celu zaspokojenia resztująccj sumy 
dłużnej 5V0 złr. 6(5 ct. w. a. z pn. przy
m usow ą sprzedaż realności pod Nr. 231 w 
Brzeżanach położonej dłużnika Izaaka Pcrla 
w«dU i. S. T. 5 pag. 32 n. 1 ha«r. własnej 
w drcd*s publicznej lioytacyi w dniu 7 
kwi#tni* 1881 w dniu 12 maja 1881 i w dniu 
15 czerwca 1881, każdym razem o godzinie 
10 rano w tutejszym sądzie pod następują- 
ctmi w*ruokami przedsięwziętą zostanie.

O n a  wywołania stanowi 3000 złr. a 
chęć kupienia mający złożyć ma 300 złr. 
a. w js.ko «f.dyuuu w gotówce, w obligacyaoh 
Dańslwa, w lk tu ‘h zast-wnyek towarzystwa 
kredytowego włościańskiego w  Lwowie wraz 
z kuponami niezapadłemi według ostatniego 
kursu w „Gazecie lwowskiej** uwidocznio-

Realność ta na powyższych trzech te r
minach tylko za lub wyżej ceny wywołania 
sprzedaną s >stsnie, gdyby zaś to nia n istą- 
oiło, w taiiim razie do ułożen-a lżejszych 
warunków vryznacza się term in sądowy na 
dzień 22 czerwca 1881 o godzinie lOtej

przed południem z tam, iż mestawający na 
powyższym terminie wierzyciele hipoteczni 
jako do większości głosów stawających przy
stępujący uważani będą.

Bliższe warunki licytacyjne, wyciąg 
z księgi zrealizowanych pożyczek i wyciąg 
tabularny przejrzeć można w tutejszosądo- 
wej registraturze.

O tern się wszystkich interesowanych 
tudzież wierzycieli hipotecznych, którzyby po 
dnia 8 października 1880 na rzeczonej re
alności prawo hipoteki uzyskali, lub którym- 
by niniejsza uchwała z jakiegokolwiek, bądź 
powodu przed upływem pierwszego terminu 
licytacyjnego lub też wcale doręczoną być 
nie mogła priea kuratora, w osobie adw. 
Dr. Finkelsleina ustanowionego i przez e- 
dykta zawiadamia.

Brzeżany 31 grudnia 1880.
(1326 1—3) L 14687.

E  d  y  k  t
SokaDki c. k. sąd powiatowy wyznaczył 

w celu wydobycia wisrzytrlności Hawryfy 
Storoszczuka i innych w ilości 28 zł. 19 ct. 
z pn. przymusowy jawny przetarg należącej 
do dłużnika Hawryły Andruszszaka ciała 
hipotecznego niestaaowiącego z 3/* morgów 
składającego się na 60 złr. w. a. oneniosego 
pola Zagumienck wyłączonego z realności 
pod 1. subrep. 46 w Jastrzębiej na dniu 
5 kwietnia, 10 maja i 14 czerwca 1881 
zawsze od godziny lOtej przsd południem 
w gmachu sądowym.

Poręczne 6 złr. w. a.
W pierwszym i drugim terminie nabyć 

można realność tę tylko aa cenę wyższą lub 
nie niższą od ceny szacunkowej, w trzecim 
zaś nawet poniżej ceny taj.

Resztę warunków, tudzisż protokoły 
opisania i ocenienia reelnośei tej przejrzeć 
można w registr&turza sądu tegoż.

Sokal 14 stycznia 1881.
(1758 1—3) K o n k u r s .

L. 429. Niuiej*zem ogłasza się konkurs 
nfi następujące posady nauczycielskie: 

P o w i a t  L wó w.
1. W Szczcrcu 4 kl posaga starszego 

nauczyeiela s płacą 400 zł.
2. W Winnikach 4 kl. posada star

szego nauczyciela z płacą 409 złr.
3. W Bródkach, Ocperowi«, Ohróśnie 

starem, Dobrianach, Glinnie, Leaienieach, 
Leśniowicach, Lubianie, Nawaryi, Piaskaeh, 
Pustomytacb, Rudnie i Ziinnowodzie jake 
w szkołach etatowych posady z płacą po

800 złr. a. w. wt-inem mieszkaniem i ogro
dem.

4. W OzaruoszowicRch, Hołosku wiel- 
kiem, Humieńen, Jaryczowie starym, Kuki- 
zowie, Milatyczach, Ńikoakowicaeh, Pikuło- 
wicach, Polanie, Rudańeaeh i Skniłowie jako 
w szkołach filialnych z płacą 250 złr. w. a. 
wirlnem mieszkaniem i ogrodem.

5. W Eiłee szlacheckiej 2 kl. posada 
młodszego nauczyciela z płacą 200 złr.

P o w i a t  B ó b r k a .
1. W Bóbrce 4 kl. posada młod. na

uczyciela z płscą 270 złr.
2. W Brzozdowcach, Chodorowie, 

Gzartoryi, Dziewiętnikach, Mikołajowie, N o
wosielcach, Podjarkowie, Romanowie, Sie
dliskach, Sokołówce, Suchodole, Trybuchow- 
cach i Wybranówce jako etatowych szkołach 
pasady z płacą po 800 złr. wolnem miesz
kaniem i ogrodem.

3. W Boryb 'czarb, Kocurowie, Łopusz
nie, Staókowcach i Ź jraw ie jako szkołarh 
filialnych poeady z płacą 250 złr. woln%m 
mieszkaniem i ogrodem.

Kandydaci i ka.dydatki ubiegający się
0 te' pesady mąią wnieść udokumentowane 
podania z wykazem całej poprzedniej służby 
do zamiojRkiej okręgowej rady tut. we Lwo
wie najdalej do końca marca 1881.

Z miejskiej Rady szkolnej.
We Lwowie dnia 4 lutego 1881.

(1698 1— 3) Ogłoszenie.
L. 669. 0. k sąd powiatowy w Husia- 

tyaie czyni wiadomo, ii Roman Piwowar
1 Hryńkowiec za głupkowatego uznanym 
został i jemu kurator Piotr Pieścierowski z 
Hryńkowiec przydanym zostsł.

Husiatyn dnia 23 lutego 1881.
(1608 1— 3) E  d  y  fa t

L. 4715. W c. k. sądzie powiatowym 
w Ulanowie w dniach 4 kwietnia, 9 maja i 
13 ezerwca 1881 zawsze o 10 rano oo’będzie 
się egzekucyjna sprzedaż 4 kawałków g run
tu do gospodarstwa pod I. k. 3 w Kurzynie 
małej należących a protokołem z dnia 21 
wrzsśm'3 1878 1 6724 opisanych.

Cenę wywołania stanowi suma 92 zir. 
a poniżej której na pierwszych dwóch te r
minach sprzedane nie zostaną.

Wadyum wynosi 9 złr. 20 et.
Bliższe warunki protokół zastawnicze

go opm nia  i oszacowania przejrzeć możaa 
w registraturze.

Ulanów dnia 25 grudnia 1880.
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powiatowy
przedmieść

© a l f f. Sanbelgeridjt in Słruitn Ijat anf 
Slntrag ber f. f. (StaatSnntoaltfdjaft mit ben 
©rfenutniffen nom 6 gebruar 18^3, $ . 1655 
nub 1706 bie SBeiterOerbreitung ber geitfrfjrift 
„Sriincr tBeobadjter* 97r 3 bom 1 gebruar 
1 '-Ml tocgett bel SfrtiM l „Słergeffet SRaljren 
nid)t“, rŚrum t 'SSifdjoflidje £arte, ©fpirm&au 
Sllmnnat)", „Unfere ©tattfialierrinittje. ©ie 
moi)rifcf)en Subengcnteinbeir, „2Iu§ t)albbcr= 
gefjener Scit", „9lur jita, „©erid^tSĘjalle. @tn 
fieftrafter SBurfjerer unb 23ftriigcr“ nacf) § *0u 
@t. <S , bann ber #fit)d)rift „©agelbote au l 
ajidbjreu unb ©djhjten-' 9łr. 27 nom .3 ge* 
bruar 1881 wegen bel fieitartilell „SBtr ftnb 
ungnfricben — 83ruun, 3 gebruar' nad; ben 
§§ 65 a unb 3<H) ©t. ®. unb nad) Slrt. III. 
bel ©efegel nom 17ten ©ejember i8e2 oer* 
botcn.

(1256 8—8) E  d y  h  i.
L. 7486. 0. k. sąd powiatowy w Żyw-

(1747 2 —B) E  d y lf t Cena szacunkowa 370 złr.
L. 1235. 0. k. sąd obwodowy w Tar- Wadyum 37 zlr.

nopolu podaje do wiadomości, że w celu Warunki licytacyjne, protokół zastaw-
ściągnięcia sumy 25 zł. w. a. z pn. na rzecz niezego opisania i oszacowania przejrzeć 
Samuela Beigla odbędzie się dnia 15 marca, możną w iutejszosądowej registraturze.
5 kwietnia i 3 maja 1881 ”o godzinie 10 Żywiec dnia 15 srudnia 1880.
przed południem egzekucyjna sprzedaż sum (166' )
1225 zł., 445 zł. i 330 /ł. w. a. z pn. w g . 2624 ©en ®Idu6igern ber Salamon
stanie biernym realności pod 1. 107 w Tar- S•• l i «1 b - ndor fi a ij v Sonfurlmajje iuitb be=
nopolu położonej, Markusa i Jony Zim mer fannt gegeben, baj) ber DKaffauertoalter ben
własnej, na rzecz Leona Eisnera zaintabu- SJertIjeilunglentinurf borgelegt t)at, beim
lowanych. Sonfitrlfomifdr a ll and) beim SDłajfanerroalter

Sumy powyższe na pierwszych dwóch eingefetjen unb in Slbfdjrift bejogen tnerben 
terminach tylko wyżej lub za cenę wywc- fbnnen, unb baj) ©rinnerungeu lnie ber biefeu 
łania 1225 zł., 445 zł. i 330 zł. w. a , na 33ertł)eiliinglentnmrfbil jum 17 SFłarj 1881 
trzecim zaś i poniżej takowej sprzedane zo- mitnblid) ober fdjriftlid) eingebracfjt tuerbeu 
staną, fonueu

Wadyum 10°/o ceny wywołania. g itr I8erl)anbluitg iiber bie ettueigen @r=
Bliższe warunki przejrzeć można w re : rtnnentngen unb jur geftfteditng ber SSer* 

gistraturze sądu tljeilung tuirb bie ©agfatjrt auf ben 24 Sltarj
Tarnonol, dnia 23 lutego 1881. i 18^1 urn 4 Ut)r 9ład)mittag feftgefefct

(1673 2 - 3 )  E  d y k  t. SSom f. f ®reilgeri<f)tc
L. 6054. 0. k. sąd powiatowy w Ku- i Sambor ben 27 gebruar 1881.

tacli ogłasza ninit-jszem, że w dniach 3 ; ® er iSonfttrlfontiffdr
marca, 6 kwietnia i 5 maja 1881 każdym j f- I- ~anbelgerid)tl 9łatl)
razem o godzinie 10 rano odbędzie się egze- j Beresnicki.
kucyjna publiczna sprzedaż realności w Ku- ! (1731 3—8) O b w i e s z c z e n i e ,
tach pod lk. 219 położonej, ut. libr. dom. i L. 11102. W celu zabezpieczenia budo-
tom 111 pag. 65 n. tab. 273 do W olwy j wy mostu nr. 101 na Prutcu i 739 metrów
Bergmana należącej, na zaspokojenie preten- 
syi Mojżesza Sebarfa w kwocie 450 zł. a. w 
z pn.

Realność ta przy pierwszym i drugim 
terminie tylko za cenę szacunkową 350 zł. 
a. w. lub wyżej, przy terminie zaś trzecim 
i niżej tejże za jakąbądź cenę sprzedaną zo
stanie.

Wadyum w ;nosi 10% ceny szacun
kowej.

Akt zastawniczego opisania i oszaco
wania, tudzież resztę warunków licytacyj
nych można przejrzeć w tut. sąd. reg istra
turze.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 5 
lutego 1880 jako dniu wystawienia ekstra
ktu tabuLrnego do tabuli wes?li, lub któ
rym nin.ejsza lub późniejsze uchwały wcale 
nie lub za późno zostały doręczonemu usta
nawia się kuratorem p. Mieczysława Zarem
bę ck. notaryusza w Kutacb.

Kuty, 28 grudnia 1880.
(1554 2—3) E  d  y  k  t.

L. 6304. Ces. król. sąd 
miejsko-delegowany dla miasta i 
Lwowa sec. I we Lwowie wzywa wszy
stkich tych, którzy jako wierzyciele do m a
sy spadkowej ś. p. Wilhelma Adama kupca 
we Lwowie dnia 2 grudnia 1880 bez pozo
stawienia ostatniej woli rozporządzenia zmar
łego, pretensye jakie mają, aby celem wy
kazania takowych dnia 19 kwietnia 18^1 o 
godzinie 9 przed południem w ts. biurze 
nr. 1 zgłos li się, albo do tego czasu swe 
podanie pisemnie wnieśl’, w przeciwnym 
bowiem razie nie mogą upominać się o 'za
spokojenie ze spadku, jeżeli takowy przez 
wypłaty zgłoszonych należytości zostanie 
wyczerpanym i jeżeli nie służy im prawo 
zastawu.

Lwów, dnia 12 lutego 1881.
0. k. radca sądu krajowego.

(1241) (Shlcuutuifjc.
© a! f. f Śtrei!gerid)t in Seitmetrijj f)at 

auf 5Intrag ber £. £ ©taatlanmaUjdjaft mit 
beui ©rfenntmjje bom 31 San ner 188irg l 609 
©tf., bie SBciterber&mtung ber „Seitmerijjer 
3ettung“ 9h\ 7 bon 26 gamter i8-1 toegen 
ber 21rtifell „®unbgcbung bel SSicner 23ur= 
gerbereinel„ nad) § 300 @t. @. berbofen.

części gościńca delatyńskiego w 38 
kilometrze, w nadworniańskim okręgu b u 
downiczym odbędzie się w dniu 28 marca 
1881 o godzinie 12 w południe w e. k. sta
rostwie w Nadwornej powtórna licytacja 
przez składanie ofert. Suma fiskalna budo
wy mostu wraz z 739 metrów długą czę
ścią gościńca wynosi 15024 zł. 82ł/g ct. 
Budowa przepustu na prof. 12 i 18 326 zł. 
89ł/2 ct., budowa przepustu na prof. 18 
126 zł. 67* kwoty ryczałtowe: na żer
dzie, łaty i pomocników do wytyczania 30 
zł., na szopę do obrabiania drzewa 60 zł., 
na odszkodowanie za grunta na składy m i-  
teryałów 60 z ł , za rozebranie tymczasowego 
mostu 50 zł., razem 15.677 zł. 787* ct-

Bliższe waiunki przedsiębiorstwa tego 
dotyczące, jako to : ogólne i szezegłowe wa
runki budowy, plany, wykaz cen jednostko
wych i kosztorys sumaryczny przejrzane być 
mogą w wymienionem c. k. star ostwie, gdzie 
także oferty, marką u a 50 ct. i w 5% wa
dyum z ceny fiskaiswj opatrzone, z wyraże
niem ceny nietylko cyframi, ale także i li
terami, najpóźniej do godziny 12 w połu
dnie wn esione być mają. Zastrzega się naj
wyraźniej, że ani dostawa materyałów i od
biór takowych, ani też rozpoczęcie robotnie 
może pierwej nastąpić, dopóki dotacya na 
powyższą budowę w drodze ustawodawczej 
me będzie zez woloną; z tej przyczyny, u- 
trzymujący się przy budowie przedsiębiorca 
winien będzie wstrzymać się od przysposo
bienia materyałów i rozpoczęcia robót aż do 
chwili otrzymania zawezwania przez doty
czącą c. k. władzę.

Oferty nieułożone według przepisów 
lub niepodaae w terminie nie beda uwzglę
dnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 1 marca 1881.

(1732 3—3) ( t g l o s i e u i e .
L. 10741. oPdaje się do powszechnej 

wiadomości, że dnia 19 kwietnia 1881 roku 
i następnych odbywać się będą w o. L Na- 
m iestnutw ie egzaminu państwowe przepisa
n a  rządowej służby budowniezej, tudzież 
egzami a dla kandydatów starających się o 
posady upoważnionych od rządu inżynierów 
cywilnych, architektów i geometrów.

Życzący sobie poddać się jednemu z 
tych egzaminów zechcą się zgłosić pesimnie 
do c. Namiestnictwa przy dołączeniu do
kumentów udowadniających ich przynale
żność, wiek, ukończone nauki i nabyte p;a- 
atyczne uzdolnienie, a to najpóźniej do dnia 
27 marca 1881 r.

Z o. k. Namiestnictwa.
Lwów, dam 27 lutego 1881.

(1293 3— 3) E d y  k  t .
L. 7185. G. k. sąd powiatowy tutejszy 

jako władza pertraktująca spadek po zm ar
łym daia 15 listopada 1869 Joelu Bierze, 
wzywa niniejszym mezuaneg) z miejsca po
bytu Herscha Biera, bratańca spadkodawcy po 
bracie tegoż Eizykn Bierze jako powołanego z 
ustawy spadkobiercę, ażeby w przeciągu 1 ro
ku od daty niniejszego edyktu zgłosił się w 
sądzie tutejszym i wniósł deklarację do spad
ku, gdyż inaczej przeprowadzoną z stanie 
pertraktacja spadku z oświadczonymi spad
kobiercami i z ustanowionym dla niego ku
ratorem Dr. Feliksem Hónigsiuannem adw. 
we Wiedniu.

Mikołajów dnia 10 lutego 1881.L/. i*-. r--------   (
cu ogłasza, iż w dniu 21 kwietnia 1881 i j  

>aJto oanęazie mę r —  ,
jenia pretensji Juliana i Macyanny Studenc- ; bs-czowie podaje niniejszem do powszechnej
kich w kwocie ’ ’ — f- mnift

cu ogłasza, iż w uuiu ------
w dniu 19 maja 1881 każdym r?zem o go- j (1335 3—3 )’ o W le s z c z e i i łe ,  
dżinie 10 rano odbędzie się celem zaspoko- j L. 7029. 0. k. ->ąd powiatowy w Lu-** - - ’ ■ ! r*r» t-erorra/iK r*ai

luimua i   - j Ł v
Ki cu W  Hni/c io 387 złr. 47 ct. publiczna j wiadomości, że na d;uu 8 kwietnia, 6 maja 
sprzedaż gruntu w Ży wcu przy granicy Pie- J  i 10 czerwca 1881 odbędzie się w sądzie tu- 
*— .----- ™- . i s i o  kena“ zwanej poło-i tejszym każdym razem o godzinie 10 przedtrzykowsklej, w niwie „kęp»“ . „ .
żonego, 19 zagonów w 2ch kawałkach obej - j południem przymusowa sprzedaż w drodze 
mującego, Karola i Heleny Ghrobakiewiezów j publicznej licytacji realności pod 1. 26 sub. 
własnością będącego, ciała hipotecznego nie- Sr. 15 i 46 w Łuk&weu położonej, ciała ta- 
stanowiącego. j bularnego niestanowiącej, Antoniny i Fran-

Na obydwóch terminach wzmiankowa- i ciszka Piotrowskich własnej, w sprawie i na
ny g rrn t tylko za cenę szacunkową, lub w y - ; rzecz banku włościańskiego pto. 378 zł. 92
żej takowej sprzedany będzie. 1 ct. w. a. pod w arunkam i:

Gaz«ta Lwowska Nr. 55 s dnia 9 marca

a) Genę wywołan:a stanowi kwota 1000 
zł. w. a. jako wartość tej realności.

b) Wadyum wynosi 100 zł. w. a.
c) Na pierwszych dwóch terminach re

alność ta tylko za lub wyżej ceny szacunko
wej, zaś na tazeciin terminie także i niżej 
ceny wywołania sprzedaną zostanie

Resztę warunków licytacyjnych przej
rzeć można w tusądowej registraturze w go
dzinach urzędowych.

O czem chęć kupna mających zawia
damia się.

Z c. k. rądu powiatowego.
Lubaczów dnia 13 grudnia 1881.

(1438 3—3) E  d  y  k  t
L. 5105. 0. k. sąd powiatowy w Ra- 

dymie przeprowadzi na dniu 7 kwietnia, 9 
maja i *3 czerwca 1881 zawsze o 10 godzi
nie rsno egzekucyjną licytacje kilku real
ności położonych w Nieaowieach niestano 
wiąeyeh ciała hipotecznego Stefana Kołodzie
ja  własnych a to pod N*. 11 13 i 76 na 
rzecz Borucha Reissbsrga pto 30 złr. z pn.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa 208 zł.

Wadyum 21 złr.
Resztę warunków wolno przejrzeć w 

sądzie.
Radymno 22 stycznia 1881.

(1682 B -S )  E  d  y  k  t .
L. 9664. C. k. sąd powiatowy w Rop

czycach podaje do publicznej wiadomości, 
iż celem zaspokojenia pretensyi Galicyjskie
go zakładu kredytowego ziemskiego w Kra
kowie w kwocie 500 zł. w. a. z pn. odbę
dzie się w kancelaryi sądowej egzekucyjna 
publiczna sprzedaż realuośei pod 1. 13 w 
Pietrzejo wej położona Franciszka Górala dłu
żnika własnością będąca, ciało tabularne sta
nowiąca w 2 terminach dnia 4 kwietnia i 
dnia 9 maja 1881 każdym razem o godzi 
nie 10 rano.

W pierwszych dwóch term inach real
ność powyższa tylko za cenę szacunkową lub 
wyżej sprzedaną zostanie.

Gdyby zaś na tych dwóch term inach sprze
dają  nie została, to celem ułożenia ulżająeych 
warunków licytacyjnych wyznacza się termin 
na dzień 3 czerwca 1881 o godzinie 10 ra
no, do którego się wierzycieli hipotecznych 
wzywa z tern, że gdyb? nie stawili się, uwa
żani będą za przystępujących do wniosków 
większości.

Cenę wywołani* stanowi kwota 1000 
zł. w. a. przy braniu pożyczki jako wartość 
przyjęta.

Wadyum wynosi 100 zł. w. a.
Ekstrakt tabularny można przejrzeć w 

tut. sądowej registraturze.
Dla wierzycieli niewiadomych ustana

wia się kuratora p. Karola hessiera w Rop
czycach.

Ropczyce 29 stycznia 1881.
(1664 3 3) Obwieszczenie.

L. 944. 0. k. sąd powiatowy w Do- 
bromilu ogłasza, że na zaspokojenie wierzy
telności Józefa Salomona Teuchera przeciw 
Antoniemu Maszez&kowi w kwocie 30 zł. w 
dniach 8 kwietnia, 6 maja i 10 czerwca 
1881 publiczna sprzedaż realności pod l. 50 
i 51 w Smolniey położonej każdym razem 
o godzinie 10 rano w kancelaryi tutejszego 
*ądu z ceną wywołania 1600 zł., «■ zakładem 
160 zł. przeprowadzoną będzie.

Tylko aa trzecim terminie nastąpi sprze
daż poniżej ceny szacunkowej.

Nabywca obowiązanym będzie całą ce
nę kupna w 30 doiach po [>ra comocaosci 
aktu licytacyjnego w gotówce złożyć. _

Resztę warunków wolno w ts. regisira- 
turze przeglądnąć, kuratorem wierzyć m i u- 
ytanowiono p. Antoniego Richtera z Dobro- 
mila.

Dobromil 7 Jut go 1881.
(1679 8— 3) ,  J ' -

Ogłoszenie licytaeyi l
0. k. sąd powiatowy ogł sza, iż celem

zaspokojenia pretensji Lwowskiego zaaładu .
kredytowego włościańskiego loO złr., w aro , 
dzs egzekucji przez publiczną Lcytaeyę sprze
dana będzie realność Józefa Witosa pod 1
199 w Nieledwi, w trzech terminach 31 
marca, 5 maja i 2 czerwca 18M kf ;d jm  
razem o godzinie 10 rano, w biurze sędzie
go powiatowego w Milówce.

Cena wywołania 2o0.
Wadyum 25 zł.
Milówka 15 stycznia 1881.

(1667 3—3) E  d  y k  t
L. 5. 0. k. sąd obwodowy w Nowym

Sączu podaje do wiadomości, że na podsta
wie zapisu dłużnego aktem not&ryalnym z 
dnia 1 kwietnia 1875 zdziałanego dozwala i 
rozpisuje w drodze dalszej egzekucji powyż
szego aktu celem zaspokojenia wierzytelno
ści'"Kasy Oszczędności miasta Nowego Sącza 
a to :

1. kwoty 120 zł. z procentem zwłoki 
po 9 prc. od 1 maja 1878 do dnia zapłaty 
licząc,

2. kwoty 120 złr. z procentem po 9 prc. 
od dnia 1 listopada 1878 do dnia zapłaty 
licząc,

8 kwoty 120 złr. z procentem po 9 
prc. od dnia 1 maja 1879 do dnia zapłaty 
licząc,

n. Kwoty i w  zer. z procentem po 9
prc. od dnia 1 listopada 1879 licząc,

5. kwoty 60 złr. z procentem po 6
i prc. od dnia 1 maja 1878 licząc,

6. kapitału w kwocie 3000 złr. z pro
centem po 9 prc. od dnia 1 maja 1880 do

( dnia zapłaty lieząc dalej kosztów w kwotach 
14 zł. 11 ct. i 8 złr. 62 ct. przyznanych 

i niemniej kosztów egzekucyi niniejszem w 
kwocie 35 złr. 25 et. w. a. się przyznających 
kosztów z powodu interw encji i stemplów 
w protokole oszacowania polikwidowanych, 

! a obecuie w kwocie 6 złr. 80 ct. przyzna
nych nareszcie kosztów niniejszej prośby w 
kwocie 18 złr. 38 et. się przyznających przy
musową sprzedaż przez publiczną lieytacyę 
realności w Nowym Sączu pod 1. k. 270 po
łożonej solidarny- h  dłużników Marcelego i 
Matyldy małżonków Marclewiczów własaej, 
która to sprzedaż odbędzie się w dwóch te r
minach t. j. 5 kwietnia i 10 maja 1881, 
każdy a. razem o g o d łn ie  10 przedpołudniem 
w sali sądu tutejszego pod następującemi 
warunkami:

1) Ta realność sprzedaną będzie naj
więcej ofiarującemu ryczałtowo w stanie w 
jakim się znajduje, bez poręczenia za obszar 
i rubrykę dochodów.

2) J?ko cenę wywołania stanowi się 
wartość szacunkową w ilości 10864 złr. 60 
ct. w. a. a ta realność w wyznaczonych dwóch 
terminach niżej tej wartości szacunkowej 
sprzedaeą nie będzie.

3) Każdy z licytantów ma przed roz
poczęciem licytaeyi złożyć do rąk komisy! 
licytacyjnej wadyum w ilości 1037 złr. w. a. 
To’ wadyum ma być złożone albo w obliga- 
eyach publicznych rządowych, lub krajowych 
na okaziciela opiewających, albo w listach 
zastawnych c. k. uprzyw. Banku narodowego 
lub galicyjskiego towarzystwa kredytowego 
albo w obligacjach pierwszeństwa kolei przez 
e. k. rząd poręczonych, licząc takowe według 
kursu ostatniej gazety wiedeńskiej, wadyum 
orzez najwięcej ofiarującego złożone w go
towych pieniądzach zatrzymacem będzie ku 
zaspokojeniu obowiązków przez niego w moc 
niniejszych warunków licytacyjnych przyję
tych, zaś w obligacjach złożone, zwróconem 
mu będzie po złożeniu jednej trzeciej części 
ceny kupna wedle.ostępu 4go waaya zaś in 
nych licytantów odbiorą ciż zaraz po ukoń
czeniu licytaeyi.

Resztę warunków i akt opisania do
starczy regi strato ra.

0. k. sąd obwodowy.
Nowy Sącz dnia 8 stycznia 1881.

(1680 3—3) E  d y k  t
L. 8231. W dniach 29 marca, 26 kwie

tnia i 24 maja 1881 każdym razem o godzi
nie 10 rano odbędzie przymusowa publiczna 
sprzedaż realności włościańskiej pod 1. kons. 
11/13 w Izbi3kaeh położenej do Wawrzyńca 
i Katarzyny Gmyzów należącej, celem ścią
gnięcia wierzytelności zakładu kredyt, włość, 
w kwocie 105 zł. 22 ct. w. a.

Cena szacunkowa wynosi 350 zł.
Wadyum 35 zł.
Protokół zastawniczego opisania, osza

cowania, tudzież bliższe warunki przejrzeć 
można w registraturze sądowej.

G. k. sąd powiatowy.
Radomyśl duia 17 stycznia 1881.

(1687 3— 8) E d y k  t.
L 8743. 0. k. sąd krajowy we Lwo

wie niniejszym edyktem zawiadamia z życia 
i miejsca pobytu niewiadomych Franciszka 
i Annę Preksel i ich z imienia, życia i 
miejsca pobytu niewiadomych spadkobier
ców, tudzież z imienia, życia i miejsca 
pobytu niewiadomych spadkobierców N. 
Ilasiewicza i ich z 'imtania, życia i miejsca 
pobytu niewiadomych spadkobierców, ż« 
przeciw nim galic. Bauk kredytowy we 
Lwowie wniósł pozew da praes. 23 lutego 
1881 1. 8743, którym żąda elim inacji kwo
ty 2000 zł. pols., czyli 210 zł. w. a. ’ z ta 
beli płatniczej z dnia 27 listopada 188.1 1. 
52399, że pozew ten do postępowania su
marycznego dekretowano, term in do rozpra
wy sumarycznej na dzień 21 marca 1881 o 
godzinie 11 rano wyznaczono, że w celu 
strzeżenia ich praw adw. dr. Dziubiński z 
substytucją adw. dr. Siterskiego został m ia
nowanym, ża ich jest rzeczą ustanowionemu 
kuratorowi potrzebnej informacji udzielić lub 
innego zastępcę obrać i o tern sąd zawiado
mić, w przeciwnym bowiem razie złe skutki 
sami sobie przypiszą.

Lwów, 26 lutego 1881.
(1676 8— 3) L. 234.

Obwieszczenie licytaeyi.
0. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zaspokojenia protensyi Lwowskiego Zp.kładu 
kredytowego włościańskiego 100 złr. w dro
dze egzekueyi przez publiczną lieytacyę 
sprzedaną będzie realność Macieja Żyrka pod 
1. 12 w Żabnicy, w trzech term inach 31 
marca, 5 maja i 2 czerwca 1881, każdym 
razem o godzinie 10 rano w biurze sędzie
go powiatowego w Milówce.

Osna wywołania 250 złr.
Wadyum 25 złr.
Milówka 15 stycznia 1881.



(1699 2—8) Obwieszczenie.
10061. G. k. sąd powiatowy z Lima- 

nowy podaje do publicznej wiadomości, iż 
ma zaspokojenie preteasyi dyrekcyi gal. za
kładu kredytowego włościańskiego we Lwo
wie w kwocie 479 zł. 60 ct. w. a. odbędzie 
się w tutejszym sądzie przymusowa pupli- 
czna sprzedaż niehipoteeznej realności Józe
fa Bednarczyka pod 1. 48 w Słupnicach król. 
w 3 terminach dDia 28 marca, 2 i 30 maja 
1881 każdym razem o godzinie 9 rano.

Wadyum wynosi 90 zł., a resztę wa- 
warunków można przejrzeć w tut. registra- 
turze.

O. k. sąd powiatowy.
Limanowa 14 lutego 1881.

(1735 2—3) E  d  y  k  t
L. 579. O. k. sąd powiatowy w Zba

rażu ogłasza niniejszem, że w dniu 22 mar
ca, 28 kwietnia i 31 maja 1881 każdym ra
zem o godzinie 10 rano odbędzie się w tu- 
sądowem zabudowaniu licytacya realności 1. 
61 w Łubjankaeh wyższych należąca do Pa
wła Oiszeckiego na rzecz uprz. c. k. gaiic. 
zakładu kredyt, włościan, we Lwowie, celem 
zaspokojenia wierzytelności 137 zł. 27 ct. 
w. a.“z pn.

Cenę wywołania wynosi wartość sza
cunkowa 250 zł.

Zakład 25 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych można 

przejrzeć w tusądowej registraturze.
Zbaraż dnia 8 lutego 1881.

(1736 2— 3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 581. O. k. sąd powiatowy Zbarażski 

ogłasza niniejszem, że w dniu 22 marca, 28 
kwietnia i 31 maja 1881 każdym razem o 
godzinie 10 rano odbędzie się w tusądowem 
zabudowaniu licytacya realności 1. 18 w 
Czernichowcach należąca do Antocba Kipi- 
bidy, na rzecz c. k. uprz. galic. zakładu kre
dytowego włościańskiego we Lwowie, celem 
zaspokojenia wierzytelności 239 zł. z pn.

Oenę wywołania wynosi wartość szacun
kowa 250 zł.

Zakład 25 zł
Resztę warunków licytacyjnych można 

przejrzeć w tusądowej registraturze.
Zbaraż dnia 8 lutego 1881.

(1748 2—3) Obwieszczenie.
L. 18174. Osiem zaspokojenia wierzytel

ności e. k. uprz. gal, zakładu kredytowego 
włościańskiego we Lwowie przeciw Grzego
rzowi Górskiemu w kwocie 150 zł. z pa. 
rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż realnsśoi 
pod 1. k. 82 sub. rep. 23 w Ujkonicaeh po
łożonej, dłużnika Grzegorza Górskiego wła
snej, dnia 4 kwietnia 1881 o godzinie 9 
przed południem w biurze Nr. 36 odbyć się 
mająeą.

Oanę wywołani* stanowi wartość sza
cunkowa przy udzieleniu pożyczki na k:?otę 
450 zł. wyprowadzona.

Zakład wynosi 45 zł
Warunki licytacyjne, wyeiąg hipoteczny 

akt oszacowania rzeczonej realności mogą 
być przejrzane w tutejizo-sądowej registra
turze.

Przemyśl 30 grudnia 1880.
(1697 2— 3) Obwieszczenie.

L. 904. C. k. sąd powiatowy w Dobro- 
milu ogłasza, że na zaspokojenie wierzytel
ności wys. c. k. skarbu przeciw spadkobier
com zmarłego ks. Leona Tyczyńskiego w 
kwocie 301 zł. 63 et. w dniach 8 kwietnia, i 
6 maja 1881 publiezna sprzedaż realności 
pod 1. 120 w Falkonbergu położonej każ
dym razem o godzinie 10 rano w kaneelaryi 
tutejszego sądu z eeną wywołania 1180 zł., 
a zakładem 118 zł. przeprowadzaną będzie.

Tylko na trzecim terminie nastąpi sprze
daż poniżej ceny szacunkowej.

Nabywca obowiązanym będzie połowę 
ceny kupna zanu po licytasji złożyć.

Resztą warnnkow wolno w ts. registra
turze przeglądnąć, knraterem wierzycieli u- 
stanowiono Antoniego Richtera z Dobromila.

Jeżelibu realność na pierwszych dwóch I 
terminach za cenę pokrywającą ciężary hi- 
potekowane sprzedaną nie została, wyznacza 
się termin dla ułożenia ułatwiających wa
runków na 6 maja 1881 o godzinie 4 po 
południu.

Dobromil 8 lutego 1881.
(1740 2—3) E  d  y  k  t .

L. 15606. O. k. sąd powiatowy w Prze
myślu wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia 
należącej sie od Władysława Mniszka Dr. Sta
nisławowi Illasiewiczowi jako prawonabywcy 
Maryi Merz resztującej sumy 1700 zł. ł 24 
pr. odsetkami od 11 stycznia 1876 i koszta
mi 14 zł. 80 ct,, 5 zł. 87 ct. i 5 zł. 60 ct. 
w. a. i 42 zł. w. a. odbędzie się przymuso
wa publiczna przymusowa sprzedaż połowy 
dóbr Ostrów i części Ostrowa Władysława 
Mniszka własnej, na dwóch terminach mia
nowicie dnia 7 kwietnia i dnia 12 maja 1881 
każdym razem, o godzinie 10 przed połu
dniem w tutejszym sądzie.

Gdyby jednak te dobra na żadnym z 
powyższych terminów sprzedane nie zostały, 
ustanawia się termin do ułożenia warunków 
sprzedaż ułatwiających na dzień 20 maja 
1881 o godzinie 10 przed południem.

Oena wywołania jest 79290 złr. 87 ct. 
wal. austr.

Wadyum 7300 zł. w. a.

Bliższe warunki przejrzeć można w tut. 
sąd. registraturze.

O tem zawiadamia się chęć kupienia 
mających, niemniej wierzycieli hipotecznych, 
którzyby dopiero po wydaniu wyciągu tabu
larnego t. j. po dniu 9 grudnia 1880 z s ’??o- 
jemi prawami lub wierzytelnościami do ta- 
buli weszii, jak również tych, którymby u- 
chwała lieytacyę dozwalająca, lub dalsze w 
tej sprawie wydać się mające doręczone być 
nie mogły, niewiadomą z życia i miejsca 
pobytu Konstancyę Pruszyńską, w końcu nie
wiadomą z życia i miejsca pobytu Ittę Bern- 
feld na ręce kuratora adw. Dr. Gawła w 
Przemyślu.

Przemyśl 9 lutego 1881.
(1742 3 - 3 )  E d y k t .

L. 15498. C. k. sąd obwodowy w Prze
myślu wiadomo czyni, iż w celn zaspokoje
nia sum 435 zł. i 435 zł. w. a. z pn. od
będzie się na rzecz c. k. uprz. g*lic. akcyj
nego Banku hipotecznego we Lwowie, przy
musowa pub. sprzedaż części dóbr Grąziowa 
dłużnika Bronisława Nowosieleckiego wła
snych na trzech terminach mianowicie: dnia 
8 kwietnia, dnia 9 maja, i dnia 9 czerwca 
1881, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem w tutejszym sądzie.

Oena wywołania jest wartość części 
tych dóbr przy udzieleniu pożyczki banko
wej przyjęta w sumie 30570 zł. w. a.

Wadyum 3057 zł. w. a.
Bliższe warunki przejrzeć można w tut. 

sąd. registraturze.
O czem się chęć kupienia mających 

zawiadamia, tudzisż wszyystkich tych wie
rzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 1 
grudnia 1880 jako dniu wydania ekstraktu 
tabularnego do tabuli weszli, lub którymby 
uchwała licytacyjna doręczoną być nie mo
gła, na ręce kuratora adw. Dra Smutnego 
w Przemyślu.

Przemyśl 9 lutego 1881.
(1741 2 - 3 )  E  d  y  k  t .

L. 2298. Oes. król. sąd obwodowy w 
Przemyślu ogłasza, że sprzedaną będzie w 
drodze publicznej licytacji realność nie
letniej Pauliuy Maryi Zuzanny tr. im. Gar- 
czyńskiej pod 1. konskr. 36 227 a. i 227 b. 
na Zasaniu w Przemyślu położona z budyn
kami i gruntami, tudzież z inwentarzem ży
wym i martwym i gruntami z realności 
włościańskich pod 1. 129, 131, 133 i 142
nabytych do powyżsiej. realności należących 
w gminie Żurawicy położonych, w dniu 
7 kwietnia 1881, o 10 godzinie przed po
łudniem w gmachu Lądowym.

Oena wywołania 9000 ił. w. a.
Wadyuia 900 zł. w. a. w gotowce, 

papierach wartościowych, na giełdzie wie
deńskiej aotswanych, lub książeczkach 
przemyakjej Kasy oszczędności.

Realność sprzedaną będzie w tym je 
dnym terminie tylko wyżej ceny wywołania.

Resztę warunków licytacyjnych i opi
sanie realności przeglądnąć można w regi
straturze sądowej.

Przemyśl 2 marca 1881.
(1759 2 - 3 )

© tow lesaeaessfi®  l fc jr t» c y f ;
L. 1331. Samborska e. k. powLt. Dyr. 

skarbu podaje do publicznej wiadomości, że 
w duiu 24 marca 1881, o godzinie 10 z rat 
na sprzedanym będzie papier zużyty tudzież 
książki kasowe do szkarowania wydzielone, 
w urzędowem zabudowaniu złożoae — wagi 
około 14 metrycznych centnarów, najwięcej 
dającemu pod następującemi warunkami.

1. Do licytacji przypuszcza się każdego, 
który wedle praw istniejących ugody prawo- 
mocnefjzawierać może :

2. Licytacya odbędzie się pisemnemu 
ofertami należycie markowemi opieczętowa
nemu i kwotę 20 zł. jako wadyum zaopa- 
trzenemi które do 10 rano w dniu licytacji 
mają być wniesione do c. k. powiatowej 
Dyrekcyi skarbu w Samborze, i zawierać 
powinny oprócz imienii i nazwiska oraz 
miejsca pobytu oferenta także wymienioną 
cenę pieniężną za każde 100 kilogramów 
papieru i za każde 100 kilogramów ksiąg 
oprawnych przez niego ofiarowaną.

3. Jako cena fiskalna na każde 100 
kilogramów papieru lub książek wyznacza 
się kwota 12 zł. w. a.

4. Kupiciel obowiązanym jest wszelk 
zakupiony papier i książki, które w jego obec
ności odważone zostaną w ośmiu dniach za
brać lecz ceDę kupna po zważeniu tychże 
uiścić, do której wadyum do oferty dołączo
ne zostanie wliczonem, zaś w razie niedo
trzymania kupna tego, wadyum jako prze
p a d ł uznanem będzie.

5. Wyłączenie czyli sortowanie papi?ru 
lub ksiąg przy odbiorze nie dozwala się, 
gdyż chęć kupienia mającym dozwala się ta
kowe przed licytacją oglądać.

O. k. powiatowa Dyrekcya skarbu
Sambor dnia 26 lutego 1881.

(1695 2 — 3) O g ł o s z e n i e .
L. 16455. W c. k. m. deleg. sądzie po

wiatowym w Kołomyi odbędzie się w zabu
dowaniu sądowem dnia 8 kwietnia, 12 maja, 
i 17 czerwca 1881, każdym razem o g?dżi
nie 10 przed południem przymusowa publi
czna sprzedaż połowy realności pod 1. k. 136 
w Kamionce małej położonej, ciała tabular

nego niestanowiącej, dłużnika Michała Kę
dziora własnej, na zaspokojenie wierzytelno
ści Hendzla Glatta w kwocie 18 zł. w. a. 
z pn.

Cena wywołania wynosi 122 zł. a za
kład 12 zł. 20 ct.

Akt opisania i oszacowania i warunki 
licytacyjne mogą być w tu. śąd. registratu
rze przejrzane.

Kołomyja dnia 15 stycznia 1881.
(1645 2— 3) <g & i  l  t

8 7 3 3 . ! . ! .  SSejirfógerid jt itt Ż y 
w iec g tb i be fan n t, baf? bie erjfje rjogf. Seim= 
© pobium * u n b  ®no<f)emnef)Ifabrif j u  © apbu fd ) 
(Ż y w iec ) burd ) ben ergbjer 3 ted )t3un loaIt fperrn  
® r .  H a n s  E h r le r  S lb ioofaten  in  Biała bert 
§ r .  Gustaw Mandel S faufm am t in  W ie n  I .  
© d jó n fa te rn g a ffe  9 tr . 6 toegen .ga ljfung  bon 
6 3 8  fl o. SB. j ®. f)iergericpt§ e in g e llag t 
l)at, u n b  baj? j u r  93erf)anblnng bie S E ag ja |u n g  
fu r  ben 7 S lp rtl 1 8 81 , um  10 U t)r ŚBormit* 
tag §  a n b e ra u m m t w urbe.

® a  ber S lu fen tfja ftlo rt be§ S3elangten 
G ustaw  M e o d e l b e rje it u n b e fa n n t ift, jo  toirb 
fu r  il)n ern K u ra to r  in  ber ifSerfon be§ § r .  
3 )r . L a d is la u s  B o g d a n i, S lb toofaten  itt Ż y 
w iec  beftettt, u n b  ber SSelangte g le id jje itig  auf* 
geforbert, bent f)iefigen ® erid jte  je inen  21uf= 
e r t lja ltS o r t b e fan n t ju  geben, ober einen  an= 
b e ru  tBeooftm acfjtigten ficf) j u  toafften, ba  toi= 
brigen§fa£(§ er je lber bie nad)tt)e iligeu 
to irb  fid) je lb jt ju fd jre tb en  m iiffen.

S a y b u sc h  (Ż y w iec ) an t 31 S a n n e r  1881 . 
(1 7 4 6  2 - 3 )  «  8 i 1 t

31. 12965. 23om f. f. ® ret§gerid jte  in  
S i& m slsu  to irb  fjiem it b e fan n t gem adjt, baf? 
in  ber SejrefutionSfadje be§ A lte r  S ch ó p se  
to iber D a w id  S c h e in  toegen 4 0 0  fl. ó. SB. 
j. 91. ® . bie offentlidje g e ilb ie tl)u n g  ber bent 
© d ju lb n e r D aw id  S c h e in  toie D om . 1 p ag . 
2 5 5  n . 22  h a e r .  geljorigen in  S tan isL .u  ge= 
legenen fftealitdt§f)affte jn b . © 9 lr. 3 1 1/* bei 
ber SEagfaljrt be§ 17 fDłćtrj 1881 u m  10  U ljr 
18. £)iergerid)t§ abgel)alten  toerben, m it 
bem baf? bie ge ifjub ie tfjenbe  SfteafitatSlj&Ifte 
bei biefer SEagfafjrt and) u n te r  bem © d)at= 
jung§ loertl)e  oerdufjcrt toerben to irb .

911§ § Iu3rn f§pre i§  to irb  ber @d)af?ung§= 
toertf) bon  787  fl. f r . beftim m t.

® a §  SSabinm  b e tra g t 10  prc . be§ 91u§= 
rufSpreifeS  fonacf) ben SSetrag oon 7 8  fl. 71 
f r .  toeldjer im  SBaarett ober in  ófterreid)ifd)cn 
© taa t§ = s$ a p ie re tt  nad) bem  5£ag3 jn o o r  in  ber 
L e m b e rg e r  3 e^ u rt8 n o tir te n  K urfe  fo toie in  
L m b j r g e r  ober S taa is l& uer @ paarfaffebud)e ln  
j u  § a n b e n  ber g e ilb ie tf)ung§ fom iffion  j u  er= 
legen ift.

® ie  iib rig en  gcilbictl)ung§bebingunges> , 
b a n n  ber © d )d iu n g § a f t  ber jn  oerduf?ernbeo 
9 łealitat§f)d lfte un b  ber betrefenbe ® runbbnd)§=  
a u l j u g  fo n n en  in  ber 1). g. Sftegiftrafur einge= 
fefjen toerben .

§ ie o o n  toerben bie S n tereffen ten  unb  
inSbefonbere bie b e fann ten  § t)p o tf)e fa rg Id u b ig e r 
ju  eigenen fpanben  u n b  au e  b iejenigen ® lau= 
biger, benen biefer SSefdjeib au §  roa§ im m er 
fu r  einem  ® ru n b e  n id jt ju g efte llt toerben 
fon n te  ober bie erft nad^ bem 13 S a n n e r  
(8 8 0  a n  bie ® em dljr ber ju  o e rau ^ e rn b en  
SRealitdt§I)dlfte fom m en fo llten  b n rĄ  ben ^ u =  
r a to r  § r .  S lb toofat S r .  Bardach m it © u b fti-  
tn i rn n g  be§ § r .  Slbto. S r .  R o s e n b e rg  o e p  
ftan b ig t.

Stanisłau 18 Sejembcr 1880.
(1 7 1 4  2—3) S tttn D B ta ^ U ttg .

3 -  760 . S i e  ® ld u b ig e r ber 5 ^ .® . ® ellm an= 
fdjen K oncurSm affe toerben  l)iem it e ingelaben  
a i t i i 18 T fid rj 1 8 8 1  SSorm ittagS bei bem ge= 
fe rtig ten  S o n cu rS co m ifa r j n  erfd jeinen , um  
u b e r ben S ln tra g  be§ 2R affeoertoaIter§  bie ju r  
SDJaffe gefjorigen g o rb e ru n g e n  im  SBege ber dffent= 
lid^en_ S e rf te ig e rn ttg  ju  rea lif iren , enb g iltig  ju  
befc^lie^en, ju g l e i t |  to irb  bei b iefer S a g fa f jr t  
bie S iq u ib irn n g  ber g o rb e rm tg  be§ D a n ie l 
B u s s la n d le r  im  SSetrage toott 4 0 0  fl. o. SB. 
oorgenom m en toerben.

B u d z a n ó w  am  1 S K arj 1881 .
(1708 2—3) O b n lu R z c z e n le .

L. 11111. W  c. k. sądzie powiatowym 
w Białej odbędzie się w dniu 29 marca i 
29 kwietnia 1881 o godzinie 10 przedpołu
dniem, celera. zaspokojenia wierzytelności 
Julii Bocheńskiej w ilości 400 złr. z pn. 
przymusowa sprzedaż realności Ignacego 
Rornika pod 1. 190 w Kozach.

Oenę wywołania stanowi kwota 1297 
złr. 70 ct. poniżej której realność ta na 
powyższych terminach sprzedaną nie będzie.

Wadyum wynosi 130 złr.
Resztę warunków licytacyi i akt osza

cowania można przejrzeć lub odpisać w re
gistraturze rądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
oraz tych, którzyby rezolucji dozwalającej 
licytacji przed pierwszym terminem nie o- 
trzymali ustanowiony adwokat tutejszy Dr. 
Stanisław Łizarski.
(1 7 1 6  2— 3) E  d  y k  t.

L. 7988. W  skutek wezwania ze stro
ny c. k. sądu krajowego we Lwowie z 6 
listopada 1880 do 1. 49063 rozpisuje się na 
rzecz c. k. uprzyw. galicyjskiego akcyjnego 
banku, hipotecznego we Lwowie w celu 
ściągnięcia kwoty 141 złr. 75 et. w. a. i 
innych należytości przymusową licytacyjną

sprzedaż pod 1. k. 705 w Horodence poło
żonej i wedle Dom II. pag. 618 n. 9 haer. 
dłużnika Szula Dikera własnej realność któ
ra w terminach licytacyjnych 21 marca b. r. 
19 kwietnia b. r. i 23 maja b. r. każdym 
razem o 3 popołudniu w sądzie tutejszym 
pod tym warunkiem przeprowadzoną zosta
nie iż realność ta na każdym z tych termi
nów tylko za cenę wywełaaia lub wyżej tej
że sprzedaną będzie.

Oenę wywołania stanowi 5000 złr.
Zakład wynosi 500 złr.
Reszta warunków licytacyjnych oraz 

wyciąg hipoteezny tejże realności służą w 
w tusądowej registraturze do przeglądu.

0. k. sąd powiatowy.
Horodenka 16 stycznia 1881.

(1717 2—3) E  d j  k  t .
L. 10363. Dnia 23 marca, 22 kwietnia 

i 27 maja 1881, każdym razem o godzinie 
10 rano przedsięweźmie sąd tutejszy egze
kucyjną sprzedaż realności 1. k. 25 w Zmy- 
słówce Walentego Burdy własnej, celem 
zaspokojenia należytości Galicyjskiego Zakła
du kredytowego Ziemskiego w kwocie 512 
zł. 92 złr. w. a. z pn.

Cena szacunkowa 1500 złr. w. a.
Oena wywołania 150 złr. w. a.
Protokół zastawniczego opisania i resz

ta warunków do przejrzenia w registraturze 
sądu tutejszego.

C. k. sad powiatowy.
Łańent 25 stycznia 1881.

(1721 2— 3) E  d j  k  t .
L. 5572. 0. k. sąd powiatowy w Nie

połomicach przeprowadzi na zaspokojenie na
leżytości Wiktora Griinbauma w kwocie 74 
złr. 46 ct. w. a. z pn. od Jana Migdała 
przynależącej się egzekucyjną publiczną 
sprzedaż realności pod 1. k. 29 w Niepoło
micach położonej a własność tabularną dłuż
nika Jana Migdała stanowiącej w trzech 
terminach licytacyjnych mianowicie dnia 21 
marca dnia 25 kwietnia i dnia 30 maja 1881 
każdym razem o godzinie lOtej przedpo
łudniem.

Oena szacunkowa i wywoławcza wyno
si 550 zł. 50 ct. Wadyum zaś 56 złr.

Wyciąg hipoteczny i protokół oszaco
wania tej realności przejrzeć można w regi
straturze sądowej.

Niepołomice dnia 19 stycznia 1881. 
(1726 2— 3) Obwieszczenie.

L. 1376. C. k. sąd powiatowy w Pod- 
hajeach podaje niniejszem do publicznej wia
domości, że eelem zaspokojenia sumy pożycz
kowej 100 złr. w. a. a względnie niespłaco
nych jeszcze rat odbędzie się na rzecz Ga
licyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego 
w Krakowie w tutejszym sądzie w trzecn 
terminach dnia 24 marca, 29 kwietniu i 3 
czerwca 16-81, każdym razem o godzinie 
lOtej przed południem egzekucyjna licyta
cja realności dłużników Onufrego i Emilii 
Sadowskich pod 1. k. 423 w Podhajcach w 
powiecie Podhąjeckim położonej, niestano
wiącej ciała hipotecznego.

Cena wywołania wynosi 300 złr. w. a. 
a wadyum 30 złr.

Protokół zastawniczego opisania i resz
ta warunków licytacyjnych mogą być przej
rzane w tutejszej registraturze.

Podhajce dnia 13 lutego 1881.
(1749 2—3) E  d y k  t.

L. 9278. W sprawie Ryszarda Wun- 
scha przeciw spadkobiercom Mojżesza Ehr- 
licha pto 462 zł. a. w. z pn. odbędzie się 
dnia 24 marca 1881 godź. 10 rano za jaką 
bądź cenę egzekucyjna sprzedaż realności
1. 65/61 i części realności 1. 80/86 i 81/87 
w Gródku.

Cena szacunkowa realności 1. 65/61 
kwota 3807 zł. 50 ct. części realności 1. 80/86 
i 81/87 kwota 1593 zł. 85 ct.

Rc-alność 1. 65/61 będzie osobno, czę
ści realności 1. 80/86 i 80/87 jako jedna ca
łość będą osobno sprzedane.

Wadyum 5°/, ceny szacunkowej.
Resztę warunków wolno w registratu

rze przejrzeć.
0. k. sąd powiatowy.

Gródek, dnia 13 grudnia 1880.
(1725 2 - 3 )  E  d  y k  t.

L. 4528. W dniach 31 marca i 28 
kwietnia 1881 każdym razem o gedzinie 10 
rano odbędzie się w tutejszym sądzie na 
rzecz Marcina Damarzyńskiego na zaspoko
jenie pretensyj 130 zł. a. w. z pn. przymu
sowa sprzedaż przez publiczną licytację re
alności nietabularnej dłużnika Jana Tessa- 
rowskiego własnej Towkachjj bez numeru 

.z realności lk. 12 wydzielonej.
Sprzedaż nastąpi przy terminach tych 

tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 700 
zł. a. w.

Zakład wynosi lO°/0 tej ceny.
Akt opisania i oszacowania tej realno

ści wolno przejrzeć w tut. sądzie.
Dla wierzycieli na tej realności prawo 

zastawu mających, a to dla wiadomych i 
którymby z jakiejkolwiek przyczyny uchwa
ła sprzedaż dozwalająca wcale nie została 
lub za późno doręczona ustanowiono kura
torem pana Nemezego Mayera z Nowego- 
sioła.

0. k. sąd powiatowy
Nowe3ioło. dnia 28 grudnia 1880.
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sum czystego dochodu każdej gminy, każdego dystryktu klasyfikacyjnego, każdego powiatu szacunkowego i całego kraju na podstawie operatów sprosto
wanych w skutek ostatecznych uchwał centralnej komisyi dla regulacyi podatku gruntowego.
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3 zł. | ct. zł. ct. zł. ct. zł. ct.

18
14
15
16
17
18

Cieklin
Cieszyna
Czełuszuica
Ozermna
Dąbrówka
Dębowiec

2224
2526
2490
4591

680
5329

31
75
63
26
30
38

113
114
115
116
117
118

Załęże
Zarzyee
Zawadka
Zimnawoda
Żółków
Żurowa

2016
2458

475
2557
2937
1507

97
57
69
^3
99
38 275318 35

19 Dobrucowa
Dobrynia
Dułemfcki

694
927

1136

9
29
21

71
84 1 Brzostowa góra 2500 79

22 Dzielec 393 2 Bukowiec 766 84
28 Folusz 947 39 3 Cisówlas 1252 55
24
25

Frysztak
Gąsówka

4485
943

73
98

4
5

Cmolas
Dobas

6154
1062

81
54

26 Głęboka 815 65 6 Dzikowiec 4768 89
27 Glinnik górny 2361 33 7 Górno

/'ł _L U * 8950 30
28
29
80

Glinnik niemiecki 
Glinnik polski 
Glinnik. średni

1322
3184
2188

15
66
36

8
9

10

Gwozdziec 
Hajdykówka 
Hucisno I. część

1610
1721
1575

74
96
36

31
32

Gogolów
Gorajowice

3371
2611

78
56

11
12

Hucisko II. część 
Huta komorowska

1360
3034

84
77

83
34

Gorzyce
Grudna

1265
1589

84
28

13
14

Jagodnik
Klapówka

1465
980

39
57

35 Hanków’ a 2191 65 15 Kolbuszowa 2127 31
36 Harklowa 2294 11 16 Kolbuszowa dolna 3033 81
37 J&błonica 1368 25 17 Kolbuszowa górna 6346 13
38 Januszkowice 2441 4 18 ! Kumorów 1800 79
89 Jaremówka 888 83 19 Kopcie 2452 64
40 Jasło 5280 15 20 L Korabina 524 54
41 Jodłówka 2428 52 21 U k Kossów 1702 45
42 Kaczorowy 2165 51 22 Kupno 3959 19
43 Kłopotniea 220 91 23 r Lipnica 7226 15
44 Kobyle 1581 89 24 a i Marżowizna 1062 43
45 Kołaczyce 2«65 9 25 w a Majdan 2963 84
46 Kowalewa 3885 5 26 f i Mazury 2818 —
47 Krajowice 2757 64 %7 Miechowice 1604 96
48 Kunowa 814 63 28 i b Nart 9889 45
49 A Łaski 1006 59 29

30
Wi
1

ri Nienadówka 9163 —
50 9 Łączki

Łfi^ce
Łazy
Łęgorz
Łęki

1830 12 b Niwiska 3264 95
51

w
1763 84 31 r i Nowawieś 1948 28

52 1005 70 32 w 9 Ostrów baranowski 3444 20
53 403 16 33 n Ostrów tuszowski 3507 62
54 L 4988 21 ■34 Pogwizdów 1293 i 5
55 Fi Łężyny 2002 44 35 A $ Poręby z Rudą 2931 92

! 56 A Lipnica dolna 1166 27 36 A Poręby 2956 66
57 Hi Lipnica górna 1836 92 57 9 Przedbórz 3036 98
58 • Lisów 1410 50 88 r I « Przewrotne 5376 66
59 Łubieako 1124 67 39 M Raniszów 4567 54
60 Lobia 4232 86 40 Rusinów stary 489 90
61 h Lublica 1607 7 41 Siedlauka 1165 95
62 i n Lubno sdacheekie 2021 43 42 Sokołów 5344 79
63 w Majscowa 693 69 43 Staniszewskie 1855. 88
64 Mrukowa 738 93 44 Świerczów 1782 54
65 4 Mytsrz 1168 74 45 Trzeboś 5271 92
66 Nawsie kołaezyckie 2593 62 46 Tmbuśka 4725 21
67 Niegłowice 8285 4 47 Trześnia 2026 PO
68 d N.epła 2197 36 48 Trzęsówka 2804 33
69 Ołpiny 6258 12 49 Turza 2725 34
70 Olszyny 4950 21 50 Wery ni a 7263- 59
71 •a Opacie 589 12 51 Widełka 8319 89
72 Osiek 2263 44 52 Wilcza wola 6955 72
78 Osobnica 4687 78 53 Wola domatkowska 1266 92
74 Pagórek 1253 61 54 Wola zaniszowska 7809 63
75 « Pielgrzymka 2686 6 55 Wola rusinowska 2902 98
76 1 • Potakówka 758 21 56 Walka sokołowska 3580 90
77 Przy bó wka 

Przystki
2151 46 57 Żarem b ki 1045 77

192006 9078 3511 52 58 Zielonka 4410 4
79 Pstrą gó wka 

Radość
1758 16 1

80 347 21
81 Rostoki 2658 84 1 Ba to wice 3705 77
82 Sądkow a 1025 43 2 Bibi -e 5112 4

. 83 Samoklęeki 3107 8 3 Bieńczyce 7720 69
84 Siedliska 774 68 4 Boleń 818 40
85 Sieklówka 2887 21 5 Bosutów 1852 —

86 Siepietnica 677 29 6 Branice 10726 84
87 Skołyszyn 4846 9 7 Czulice 3434 52
88 Sławęcin

Sobniów
731 84 8 h Dojazdów 1380 35

89 3864 41 9 S Fi Dziekanowice 2979 17
90 Sowina 1711 58 1 0 r Głęboka 2462 57
91 Stempira

Święcany
Swirchowa

1877 97 11 H Grembałów 2544 23
92 5665 30 12 9 t

Garlica murowana 1251 67
93 1809 24 18 w Kantarowice 2130 97
94 Swoszowa 1220 33 14 U i Kamiów 3993 40
95
96 

' 97
98
99

Szebnie 
Szerzyny 
Tatnowrec 
Trzcinica 
Tw ierdra

3065 3 .15 1 » Kocmier/ów 8246 62
6556 26 16 W f Koście lniki 12245 70
4821 52 17 Krzeslawice 6160 48
7672
1436

35
75

18
19 i k Krzyszti forzyce 

Lubocza
3493
8933

35
68

100
101

Ujazd
Umieszcz
Warzyce
Wydacz
Wojaszówka
Wola cieklińska

4508
2967

81
50

20
21

f i
;

Łuczanowice
Mistrzejowice

2768
2902

65
13Ł V 1 

102
103
104
105

5490
917

2092
1174

22
13
22
49

2?
23
24
25

n

K f i

M ogła
Pleszów
Prusy
Przylasek ruuecki

11653
12711

2701
1575

44
26
18
17

106
107

Wola dębowieba 
Wola pietrusza

1948
2195

78
2AA

26
27

Raciborowice
Ruszczą

3? 64 
4181

2
85

108 Wola pusta 867 98 28 Sulechów 988 88
109 Woliea 1445 24 29 Trojanowice 1392 59
110 Wróblowa 1747 77 30 Wadów 3908 46
111 Wrocanka 2426 78 31 Węgrzce 5035 17
112 Wysoka 5422 81 32 Węgrzynów ice .2217 88

1
Gaaeta Lwowska % dnia 9 marca 1881 r. Nr. 55.
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33 Witków ice 2699 50 28 Pisarzowa 2059 2
34 Wolica 3107 33 29 Pogórzany 2204 50
35 Wróżenice 2321 86 30 Przenoszą 1064 __
36 Wy ciąże 7925 80 31 P.czyszowa 284) 72
37 Zastów 3583 95

161483
32 Raciborzsny 2190 59

33 Zestawiee 2352 96 53 33
34 1

Rupniów 
Rybie nowe

1490
1033

53
8

35 Rybie stare 487 30
1 Aleksandro wice 4742 16 36 Ryje 1608 60
3 Baezyn 288 56 37 f Rzeki 2002 80
3 Balice 641 1 M> 38

%
Sochna 1029 18

4 Bolechowiee 46«ó 69 39 fi Siekierczyna 1489 81
5 Brzezie 2947 17 4 0 L Skrzy d Ina 2086 4 3
6 Brzoskwinia 1596 29 ■ii j 1 Słupie 2050 53
i

8 
9 

; 0

Budzyń 
Chełm 
Oholerzyn 
Oh rosną

296
2003
3248

655

78
1

44
89

42
43
44
45

!

15

f

h

Sowliny
Staram ieś ad Limanów
Stronie
Struża-Siruszk.

1916
2319
1828
1267

79
73
65
63

11 Czernichów 1544 .6 46 & Strzeszyee 906 64
12 Ozernichówek 1376 4 47 9 V

Świdnik 780 44
13 L Ozułów 3443 40 48 S R Szyk 1251 42
n & Czuło wek 1393 4 49 Tymbark 542 57
15 r Dąbrowa szlachecka 705 36 50 Sj UjanowGce 875 12
16

r
Giebułłów 2438 40 51 m Wałowa, góra 264 98

17 Jeziorzany
Kamień

1578 25 52 £ Wilków isko 2514 17
18 A 2590 21 58 n Wysoka 918 34
19 V

W
Karniowice 1850 59 54 Zagórów 156 82

20 Kaszów 3947 41 55 Zamieście I. część 
Zamieście 11. część

836 48
21 e A łh Kł okoczyn 2588 76 56 679 78
22 f i Kobylauy 4323 73 57 Zawadka 479 12
23 n Liszki 2942 71 58 Zmiąea 1372 14 82493 37
24 i Maików 

M od l nica
420- 
6061

66
. i O25 ho

26 i L Morawica 4906 21 1 Dobra 2360 3427
28
29
30 s

N

f l

Mydlniki
Nowawieś szlachecka
Olszanica
Pękowiee

1580
3440
4826

9 '6

19
60
35

6

■1
3
4
5

Glisne 
Gruszo -' iec 
Hyiówki 
Jasna

407 
31 i 
732 

1500

13
67

57
331 n Piekary 2864 68 6 Jastrzębia

Jurków
840

3 2 Przeginia duchowna 1529 62 7 927 39
33 Przeginia narodowa 998 23 K 0 Kamienica 2039 36
34 Baczna 2C74 18 9 9 Kasina wielka 2547 71
35 * Rusocice 3369 52 10 Kasinka 2287 3 ’
36 Rybna 6229

1841
86 1 ! Konior 1696 9 i

37 Rząska 6 '> 12
»i*i

Lubomierz i 873 33
38 Sciejowice 1243 30 13 Łętowe

Łostówka
1-130 82

39 Śmierdząca 1975 85 14

m
*81

929 88 [
40
41

Tomaszowice
Tonie

2007 
36 ’2

43
53 16

16
Młynczysko 
Mszana dolna

744
1970

23
6

42 Ujazd 1081 4 17 w i Mszana górna 1394 11
i

43 W ięckowice 2751 14 18 p Niedźwiedź 553 96
44 Wołowiec 5034 22 19 i Olszówka 1278 60
45 Zabierzów’ 4737 48 20

•$ k Podolin 526 48
46
4-'
48

Zagacie
Zielonki
ŻiłkÓW

609
4937
1344

14
36
71 132619 9

21
22
23 l i

Porąbka 
Poręba wielka 
Półrzyczki

694
1894
1453

77
92
59

.... 24
25

Raba niżna 
Sł^;mka

1141
613

1.0
15

34i 1 Bielany 1908 26 Stopnica szlachecka 2612 48
I 2 L Bronowiee małe 3984 94 27 a Stopnica królewska 2642 32
. 3 i Bronowiee wielkie 3279 29 2 * Szczawa 1426 55

4 r Czyżyny 8427 93
82

"29 Wilczyce
Witów

763 14
5

•*
Dąbie 2485 8*1 171 29

6 '5 Górka narodowa 14H8 31 31 Wola skrzydl 592 57
7 «\ Krfjkó' 11290 55 32 Zalesie 836 51
8 w

w

4
Krowodrza 5 i 03 68 33 Zasadne 1221 58

9 Łobzów 2212 65 34 Zbłudza 557 13 42643 6
10 Nowawieś narodowa 2189 39
i 1 
12

ś B Ols ZR 
Piaski

1503
2955

28
1J*

h
1

13
h

n
Prądnik bisły 2467 8 • Bidaczów 852 17

14 Prądnii: czerwony 7806 4° 2 Brzoza królewska 903! 82
15 i j Przegortaly 1811 45 3 Brzoza Stadnicka 4590 77
16 a Raków ice 2974 81 4 Chodaczów 1944 48
17 fi Wola justowska 4920 97 5 Dębno 12253 30
18 Zwierzyniec 5231 14 7 ! 5 ‘ 1 4 6 Dąbrówka 8:67 40

7
8

Dorubach
Giedkrowa

2655
7241

39
88

-
81

« H Gillersb; f 989 39
1 Abra tsiowice 2388 10 Grodzisko dolne 9969 23
2 Góra św. Jana 3755 40 11 1 Grodzisko górne 6171 43
3 Grusiiów i 220 92 12 L_ k Gwizdów 1967 94
4 * Jadai uwoia l 130 49 13 y r *

fi
Jastrzębiec 2034 29

5 Janowice 1757 44 14 r Kuryłówka 9996 35
6 L Jawo rzna 838 15 ■'5 % Laszczyny 758 27
7 Jodłownik 268 9 50 16 y 1 Leżajsk

Maliniska
6286 8 1

8 Kamionka 1173 62 ■7 g 159 3
9 r s Kami na 337 36 1.8 P Medynia 2 135 10

10 A KisielówŁa 286 21 19 ha 9j Medynia łańct. 1214 26
11 9 Kobyfczyna 660 4 20 fi R Opalewir-ka 324 55
12 t Kosz:ivy 6 <8 55 21 9 Ożanna .1388 62
13 £ Krasna ad Jodłów 4032 63 22 PodywizdóiC 2567 51
14 f Krosna 9 ’ 8

62
23 J •B Rakszawa • 59 51 44

15 Liskow a 2>-9ó 24 R A, Rzuchów 2672 48
16 k Limanowa 516 98 25 Siedlanka 871 75
17 Lipowa 536 27 26 Smolarzyny 162) 67
18 i_i 9

Ł;soaina górna 737 17 27 J Staremiasto 11223 56
19 s Łuka wica 2707 12 28 n Węgliska 

Wierzą wice
724 36

20 R •M Makowica 242 63 29 9660 33
21 Markuszowa 725 22 30 Wola brzyska 5327 17
22 M s.- Męcina 3425 99 31 Wólka pod lasem J 440 98
23 Młynne 1297 93 32 Wólka grodzicka 2617 15
24 Mordarka i 1618 53 33 Wólka niedźwiedź 1851 74
25 W Mstów 2299 70 34 Zalesie 22 "8 83
8K Owieczka 502 18 35 Ztnysłówka 4228 47
27 Piekiełko 542 13 36 Żołynia 8555 11 145075 3

(Ciąg dalszy nastąpi.)
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(1782 1—8) E  d y  k  t.

L. 605. 0. k. wyższy sąd krajowy 
lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25 
lipca 1871 1. 96 Dzpp. do powszechnej wia
domości, że wskutek prośby Josla Goldsteina
0 utworzenie nowego ciała tabularnego dla 
jego realności, kióra w mieście Kołomyi w 
tamtejszym powiecie sądowym i w tamecz
nej gminie podatkowej leży, liczbą konskryp- 
cyjną 812 a katastralną 174 ex 1858 ozna
czoną jest, z gruntu w objętości 9 8 ^  sąż
ni kwadratowych i stojącego na nim domu 
murowanego się składa, a na wschód z u- 
licą jatkową, na południe z ulicą szkolną 
israelicką, na zachód z gościńcem Horodeń- 
skim a na północ z realnością Leiby Zwe- 
chera graniczy, c. k. sąd obwodowy w Ko
łomyi wygotował projekt otworzyć s:ę mają
cego ciała tabularnego, który to projekt w 
tymże sądzie obwodowym przejrzanym 
być może, a od dnia 15 marca 1881 za księ
gą gruntową uważanym będzie, równie oz
najmia się, że od dnia tegoż począwszy, no
we prawa własności, zastawu i inne prawa 
hipoteczne na wy i  opisanej nieruchomości 
jako nowe ciała tabularne do księgi grunto
wej wciągnąć się mającej tylko przez wpis 
do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone 
na innych przeniesione uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd 
krajowy wszystkich ktorzyby:

a) na zasadzie praw przed dniem ot
warcia tego nowego ciała tabularnego na
bytych domagali się zmiany wpisanych 
tamże stosunków własności i posiadania bez 
różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, od
pisanie lub przepisanie, przez sprostowanie 
oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał 
hipotecznych, czyli też w inny sposób nastą
pić ma.

b) Już przed dniem otwarcia nowego 
ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub 
na jej częściach nabyli prawa zastawu, słu
żebności, lub inne prawa do wpisu hipotecz
nego przydatne, o ile prawa te jako nale
żące do dawniejszego stanu biernego wpisane 
być mają, a przy założeniu nowego ciała ta
bularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w 
c. k. sądzie obwodowym w Kołomyi swoje 
oznajmienie do dnia 15 czerwca 1881 tem 
pewniej w nieśli, ile że w przeciwnym razie 
utracą prawo popierania oznajmić się mają
cych rozszczeń przeciw osobom trzecim, któ
re na mocy niezaprzeczonych wpisów w no
wej księdze gruntowej zawartych, prawa hi
poteczne w dobrej wierze nabędą.

Nakoniec czyni się uwagę że obowiąz
ku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że 
prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, 
już do użytku służyć niomającej lub z za- 
łatwieuia sądowego widouznem jest, lub że 
jakie podanie stron odnoszące się do tego 
prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież 
że restytucya lub przedłużenie powyższego 
terminu dla pojedynczych stron miejsca nie 
ma.

Lwów dnia 1 lutego 1881.
(1488 1— 3) E  d  y  b  t .

L. 8767. 0. k. sąd powiatowy ogłasza, 
że celem zaspokojenia sumy 42 zł. w. a. z 
pn. od Wojciecha Motyki, Tomaszowi Zasta
wnikowi należącej się, odbędzie się w dniach 
7 kwietnia i 6 maja 1881 każdym razem o 
godzinie 10 rano w gmachu sądowym pu
bliczna licytacya niepodzielnej 1/6 części po 
łowy realności gruntowej pod 1. 87 w P ła
zie położonej ogółem 9 morgów 1282 kw. 
sążni wynoszącej, dotąd przedmiotem ksiąg 
gruntowych niebędąeej.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 45 zł. 50 ct.

Wadyum wynosi 5 zł. w. a.
Na obydwu'term inach poniżej ceny ku

pna posiadłość ta nie będzie sprzedaną.
Resztę warunków licytacyjnych oraz 

akta zastawniczego opisania i oszacowania 
można przejrzeć w tutejsze registraturze.

Chrzanów dnia 80 listopada 1880.
(1489 1—3) E  d  y  k  t .

L 10864. Dnia 4 kwietnia 1881 o go
dzinie 10 rano odbędzie się w tutejsze sądo
wym budynku egzekucyjna sprzedaż realnoś
ci włościańskiej I wyk. 24 d h  gminy kat. 
Bolecia objętej, Prańeiszka i Maryanny Sza
lów własnej pod warunkami ta. rezolucją z 
dnia 21 maja 1880 1. 800 już ogłoszonemi
1 na dniu tym realność wspomuiona taH e 
niżej ceny szacunkowej w kwocie 300 złr. 
osiągniętej sprzedaną być może.

Wadyum wynosi 80 zł. w. a.
Be3Ztę warunków licytacyjnych, wykaz ( 

hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć mo- : 
żna w tut. sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Chrzanów dnia 28 listopada 188 .

0 6 8 1  n T e k

jaką intabulowane ®  ̂  Ŝ prz°  ci wnym ^  L. 5762. Ck. sąd powiatowy w Kolbu-
ofiarującemu d’0 Sp0rZądzenia szowy zawiadamia, iż celem zaspokojenia
razie postanawia * ę ua dzień 10 czerwca wierzytelności Mendla Stempelbacba z Kol-

10 przed południem. buszowy w kwocie 40 zł a. w z procentem
1881 o godzinie w y  , 0q0 } p0 go, miesięcznie od sta od dnia 28 mar-

Cena wywołania wynosi 1090 zł. po ^  ^  Kolbuszowy górnej pod
W l ?  tlhubrny i'protokól oszacowa- nk. 124 położona, Józefa Olszowego własna 

o S ż e  na żądanie z resztą warunków tu- ' ciała tabularnego mestanowiąca w dniach 20
sądowa registratura.

Podhajce dnia 28 lutego 1881.
L. 9618. (1776 1 - 3 )

Doniesienia prywatne
L 1168 (1360 3—3)

Jarmark na konie.
Dnia 19 marca 1881 i następ

nych, odbędzie się w mieście T a r 
nowie (Gralieya zachodnia,) główny 
jarmark na konie odznaczający się do
borem koni nąjpoprawniejszej rasy.

Magistrat miasta Tarnowa.
Dnia 16 lutego 1881.

L. 149. (1766 1 -  3)

Konkurs.

celem zaspokojenia , Ł. „
*ł. w. a. z pn. w tutejszym sądzie w trzech 

ania 7 kwietnia, dnia 6 maja i

-Li. i  U  I i  .  — - z ~ -  £

hajcaeh podaje do publicznej wiadomości, iż 
1 sumy pożyczkowej 400

 ........ — -  . tutejszym '  ‘ J u
terminach: dnia 7 kwietnia, 
dnia 9 czerwca 1881 każdym razem o go
dzinie 10 przed południem egzekucyjna li
cytacya realności dłużnika Mati&sza Hubera 
1- 43 w Bekersdorfie odbędzie się, na których 
realność ta tylko na 3 terminie niżej ceny 
szacunkowej, jednakowoż nie niżej kwoty,

kwietnia, 18 maja i 15 czerwca każdym ra
zem o godzinie 10 rano w drodze egzeku- 
cyi w tut. sądzie sprzedaną zostanie.

©glos*®*1*® konkursu. Cena wywołania wynosi 560 zł
W celu nadania dwóch stypendyów z Wadyum 56 zł. a w.

fandacyi imienia Maryi Kruszewskiej z Oho- Bliższe warunki w registraturze tut.
robrowa ogłasza się niniejszem konkurs. sądu przejrzeć można.

Pierwsze stypendyum o rocznych 160 f Kolbuszowa, 10 grudnia 1880.
zł. w. a. przeznaczone jest dla uczniów kra- (1774 1— 3) Obwieszczenie 
jowej wyższej szkoły rolniczej w Dublanach. L_ 215. W dniu 29 marca 1881 o 11

Kompetenci winai być wyznania rzym- godzinie przed południem sprzedaną będzie 
sko lub grecko katolickiego, urodzeni w Ga- w tutejszym c. k. sądzie powiatowym real- 
licyi lub w Wielkiem Księstwie Krakowskiem, no^  pod nr  ̂ 7 w Zbydnicwie położona 
lub s y n a m i  księży grecko-katolickich z dyce- spadkobierców Błażeja Bieleckiego własna 
zyi Chełmskiej, którzy  ̂ prześladowani za re- na zaspokojenie procentów po l 1/ centa od 
ligię, lub wiarę schronili się do Galicyi. 1 z|, tygodniowo od sumy 176 zł. w. a. za 

Pierwszeństwo mają uczniowie urodzę- czas od 28 lipca do 28 sierpnia 1872 liczyć 
ni w dzisiejszym obwodzie Sokalskim. się mających Chaji Reisowej się należących.

Drugie stypendyum o rocznych 200 Cena wywołania wynosi 160 zł za=
zł. w. a. przeznaczone jest wyłącznie dla kład zaś 16 zł., który przed rozpoczęciem 
uczniów prawa i administracyi na uniwersy- licytacji do rąk komisyi sądowej złożyć na- 
tecie Lwowskiem lub Krakowskiem, obrząd- leży.
ku rzymsko katolickiego, staropolskiego szla- Warunki licytacji i akt oszacowania
cheekiego pochodzenia. . . wolno przejrzeć w tut. regtslraturze.

Pierwszeństwo mają uczniowie urodzę- i Rozwsdów, 23 stycznia 1881
ni w dzisiejszym powiecie Sokalskim lub też (1415 1— 3) E  d  y  k  t .  
tacy, których rodzice mieszkają w tym po- i g. 9505. 0. k. sąd powiatowy w De-
wiecie; po tych uczniowie z innych powiatów iatyoie oznajmia, że w dniach 12 kwietnia 
Galicyi lub Wielkiego Księstwa Krakowskie- 3 maja i 30 maja 1881 każdym razem o 
go, a gdyby i takich nie było, wówczas ko- godzinie 10 przed południem odbędzie się 
rzystać mogą ze stypendyum tego uczniowie  ̂ w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż real- 
pochodzący z innych ziem, które przed ro- ności pod 1 151 w Delatynie położonej cią
giem 1772 do Rzeczy-pospclitej polskiej na- ia t bularnego niestanowiącej, Ołeksy ’ Ha- 
leżały. . . wryluka własnej, celem wydobycia sumy 70

Na pobierającym to stypendyum ciążyc zł. z pn pod następująeemi warunkami, 
będzie obowiązek wstąpienia po ukończeniu prZy pierwszych dwóch terminach re-
studyów prawniczych do służby sądowej w alność ta tylko za lub wyżej ceny szacunko- 
Galicyi lub w Wielkiem Księstwie Kraków- wej przy trzecim i niżej takowej sprzedaną 
skiem i pozostania w niej bez przerwy przy- zostanie, 
najmniej przez lat dziesięć. , Oena wywołania 300 zł.

Stypendysta zatrzymuje to wsparcie ró- ; Poręczne 30 zł.
wnież po wstąpieniu do służby sądowej, a j Resztę warunków przejrzoć można w
to aż do uzyskania adiutum lub stałej płacy. ; registraturze.

Oba stypendya z tej fundaeyi nadaje < Delatya, 7 stycznia 1881.
Wydział krajowy na przedstawienie Rady po- : (1770) ©głoszenie,
wiatowej Sokalskiej. L. 1230. Dochodzenia miejscowe celem

Kandydaci winni wnieść podania na rę- założenia księgi gruntowej dla gminy kata 
c<̂  przełożonej Władzy szkolnej najpóźniej 1 gtralnej Dorohów, powiatu sądowego Halicz, 
do dnia 31 marca 1881 i załączyć metrykę ' rozpoczną się daia 21 marca 1881. 
chrifl, świadectwo ubóstwa i ostatnie świa- > Interesowani zgłoszą się przed hor.i- 
dectwo szkolne. i garzem hipotecznym na miejscu.

 ̂ Kandydaci o stypendyum dla prawni- j Halicz, 5 marca 1881.
kow załączyć wiaui również dowody pocho- 1 Dziams.
dzeuia z staropolskiej szlachty i deklaracyę, (1779) O b w ie s z c z e n ie ,
w której stypendysta, a względnie tegoż pra- , L. 2526. Komisja hipoteczna przy ck.
wny zastępca prawomocnie się zobowiązuje ■ sądzie powiatowym m. d s. II  we Lwowie 
zwrócic źondaeyi całą sumę, j&teąby tytułem ursę dająca zawiadamia, że od dnia 14 mar- 
stypendyum z zasobów fundaeyi otrzymał, ; t.a 1881 aż do daia 22 marca 1881 w go- 
» W/ Żej kreślonego obowiązku co do . dżina h urzędowych złażone będą w biurze 

s uzoy sądowej nie d-pełnił. | naczelnika tegoż sądu do powszechnego
Rról n  " ”y^z' a*n krajowego i przejrzenia arkusze posiadania wraz z spro-

roiestwa ^Galicyi i Lodomeryi wraz z Wiel- ' stewanemi spisami, z kopia ;i map katastral-
We lk!!M KS', Kra.kowikiem; L.'l302? " (1606 2-3)"

1177 3 1 wow'e dnia o ta<trca 1881.
(i 173 1 3) © b w le s z c z e n ie .  1

L. 4272. O. k. sąd powiatowy w Lu - j 
Łowiskach podaje do publicznej wiadomość, , ——— “
że na zaspokojenie resztująeej pretensyi Izaa- J Przy odbytem na dniu Igo marca 1881 r. w przytomności c. k. notaryusza IX wy
ka Tuch* w kwocie 78 zł. 50 et. a. w. z pm , losowaniu obligów pierwszorzędnych I-ej emissyi i III-cim wylosowaniu obligów pierwszo- 
dnia 17 msrea lyg 1 <jn{a 28 kwietnia 1881 rzędnych Il-g itj emissyi Pierwszej w ęglersbo-gallcyjsblej kolei żelaznej,
i dnia 9 czerwca 1 l ‘ 1-----------  ’ '---------------  ------
dżinie 10 przed
sądzie tutejszyfa publiczna sprzc..
realności Jaśka Ohruneja własnej pod lk. 70 1 mc t. j. 54 sztuk, 
w Skorodnem położonej ciała tabularnego 1 Imienna wartość tych wylosowanych obligów pierwszorzędnych I-ej emissyi zostanie
niestanowiącej, która na pierwszych dwóch J spłaconą począwszy od dnia Igo września 1.881 r. a oidigów pierwszorzędnych II ej emi- 
terminach tylko za cenę szacunkową lub ; ssyi począwszy od Igo lipea I881 r. za złożeniem oryginalnych obligów i wszystkich 
wyżej takowej, na trzecim terminie zaś także j do nich należących po tym dniu płatnyeh kuponów
niżej takowej sprzedana bedzie. i  ̂ dniem Igo września a względnie Igo lipea 1881 r. ustaje wszeikie dalsze opro-

Cenę szacunkowa stanowi kwota 260 : centowanio wyż wymienionych obligów I-ej a względnie II ej emissyi, dla tego też war- 
zł., zaś wadyum 26 zł. a. w. i kuponów po t jm  dniu płatnych, któreby od obligów odcięte były od kapitału się

Do tej licytacji zaprasza się kupicieli, imającego potroeone zostaną. . . .
G k sad Dowiatowy- Następujące przy losowaniach w roku 1873, loóO wyciągnięte obligi pierwszorzędne

Lutowiska 10 października 1880. j I-ej emissyi do 31 grudnia 1880 r. jaszcze niezosU y spłacone a raiauowicie:
(1707 1— 3) E  d  y  b  t . 2  Igo losowania, dnia lyo  marca 1873 r. odbytego 2  sztuki.

L. 446. Dnia 19 kwietnia 1881 o go- , Numera: 79560 i 79596,
dżinie 10 rano w biurze 1. 27 odbędzie się i z  lig o  losowania, dnia 1 marca 1871 r. odbytego 6 sztuk.
przymusowa publiczna sprzedaż realności w = Numera; 1056, 1060, 1066, i 1101-1103,
księdze gruntowej dla gminy P rz e k o P“^  , Z  I llg o  losowania, dnia Igo marca 1875 r. odbytego 3 sztuki.
wykazem hipotecznym 1.46 objętej dłużnika , . 6801(. 63oao j 63021, ^ *

Z  Ygo losowania, dnia Igo marca 1877 r. odbytego 11 sztuk.
Numera: 87017. 87023, 87040, 87074 87107, 87108, 87114.— *7118,

- .......  % VIg° losowania, dnia Igo marca 1878 r. odbytego 6 sztuk.
Wadyum wynosi 60 zł., a realność w Numera: 4518, 4519, 4574. 4599, 4615 i 4616, 

powyższym terminie będzie sprzedaną niżei Z  VIIgo losowania, dnia Igo marca 1879 r. odbytego 21 sztuk
ceny szacunkowe,, jednak me niżej 500 zł. Nlimera; h301—8319, 83117—83127 i 83133

A t ozacunkowy 1 wjmąg ipo eczny Z  VIIIgo losowania, dnia Igo marca 1880 r, odbytego 47 sztuk
Numera: 18003. 18011— 18018, 18035— 18039, 18015— 18052, 18055 18058* 18062 

18063, 18067, 18068, 18073, 18077, 18081— 18085, 18089, 18101,18)02 i’ 18125—  
18133.

nyeh i protokołami parcelowemi, tudzież 
protokoły dochodzeń dotyczących posiadło
ści w obrębie gminy Kulparków I część Kul- 
parków II część Skniłówek i Sygniówka le
żących.

Równocześnie wyznacza się term in na 
dzień 22 marca 1881 o godzinie 8 przed po
łudniem do zgłoszenia zarzutów mniema
nych przeciw prawdziwości arkuszów posia
dania.

0 tem zawiadamia s:ę streny intere
sowane z tem, że każdy kto ma interes pra
wny w zbadaniu stosunków posiadania mo
że się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla 
wyjaśnienia lub obrony swych praw za sto 
sowne uzna.

Lwów. dnia 7 marca 1881.

Przy tutejszej etatowej szkole miej
skiej im. Czackiego, jest od początku 
roku szkolnego 1881/82 do obsadzenia 
posada nauczyciela religii izraelickiej 
i języka hebrajskiego, przyczem wy
maga się, aby nauka udzielaną była 
w języku polskim.

Z posadą tą połączona jest płaca 
stała 300 złr. wraz z dodatkami w 
kwocie 200 złr. w. a.

Starający się o tę posadę wyka
zać mają swą kwalifikacyę świade
ctwami ze strony powag w dziedzinie 
wspomnianych przedmiotów, lub pod
dać się egzamimowi ze strony komi
syi ustanowionej w tym celu przez 
przełożeństwo zboru izraeliekiego.

Egzaminowani seminarzyści przy 
równej z resztą kwalifikacyi będą mieli 
pierwszeństwo.

Dotyczące podania należy do 30 
maja b. r. wnieść do kancelaryi prze- 
łożeństwa tutejszego zboru izraelickie-
go-
Gd Przełożeństwa zboru izraelicki6go.

Lwów dnia 4 marca 1881.

OBWIESZCZENIE.

Wasyla Gęgały w kwocie ‘200 zł- P°d uła
twiającymi warunkami.

Oe.nę wywołania stano ń  cena szacun
kowa w kwocie 600 zł-

w aktach
O tein zawiadamia się wszystkich nie

znanych wierzycieli i tych, którzyby po dniu 
29 sierpnia 1879 prawa hipoteczne nabyli , . .
lub uchwały licytacyjnej weześuie nie otrzy- A Gbligi pierwszorzędna II  emissyi przystosowaniach dnia Igo marca 1879 i marea 
mali, przez kuratora adwokata dra Regera i r> w hczbie 101 wyciągnięte są wszystkie już spłacone.

i W i e d e ń  dnia Igo marca 1881.

Przemyśl, dnia 20 stycznia 1881. Przedruk nie będzie płaconym. O d  R a d y  Z a w i a d o w c z e ) .
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miasta O w o ź t l z e a  

(siedziba c. k. sądu p-miat.) 
poszukuje l e k a r z a  m e d y c y n y  z 
dłuższą praktyką — zapewniając mu 
roczną subwencyę 400 zł. — w ypła
caną od gminy i od okolicznych więk

szych właścicieli.
Zgłoszenia przyjmuje Puzyna, ost. 

p. Gwoździec. i—3)

N ii i iU

PRZECIW katarom , grypie . *apa* 
- ------------------  len iom  gardła, piersi i
w ogółu kanałów oddechowych PASTA i SIROS* 
M F E  Pna. Delangrenier w Paryżu
uznane zostały za najskuteczniejsze. Nie zawierają one 
ani o p i u m ,  ani m o r f i n y ,  ani k o d e i n y ,  mogą 
byó przepisywane bez o b a w y  dzieciom cierpiącym 
na koklusz. (Unikać fałszerstw i naśladownictwa.)

W Gałioyi we wszystkich skł mat. aptecznych 
i w głównych aptekach. (8304 10 -15)

d l a  m ł o d z ie ż y
dojrzałej (o sła
bościach K.ę/.kich) 

□KUjsr - B e r g e r a  *
wydanie najnowsze z tablicami zł. 1.50

Dostać można u autora ul. Karola 
Ludwika 1. 7 Ord. domowa od 1—5.
___________________________________ (1248 6- 3)

H a s i e n i e  H a s a m y
po cenie :

50 klgr. 100 złr. w. 5 klgr. 10 złr. 50 ct. w. a. 
rozseła Zarzsd uóbr B o j a n ó w  poczta Bojanów.

1589 3—5)m a-, m x  aoc ae se ssae aa

Hurtowny handel
j e  :m

“ |^ T " ie d o k re w n o śe  — Osłabienie — Bladaozkę 
|  w j  Szkrofuły — Cierpienia nerwowe i Cho- 

roby kobiece usuwa w zupełności od 
dawna już znany i od wielu powag lekarskich zalecany

Roztwór med. Cukru żelazistego
sporządzony wedle przepisu Dr. Hagera udoskonalonego 
przez aptekarza pod „Białym Aniołem11 Józefa Fiirsta 

w Pradze.
Środek ten w Pradze zalecają lekarze i profe

sorowie uniwersytetu Pp. Dr. Eiselt, Dr. Halla, Dr. 
Jakach, Dr. Petters, Dr. z Rittersheimu, Dr. Stein er, 
Dr. Streng i inni.

Cała flaszka 1 z ł. 20 ct., */, 60 ct. 
O s t r z e ż e n i e .  Panów kupujących upraiza się przy 

zakupieniu środka tego uważać na to, ażeby na 
etykecie pieczęci i na flaszce umieszczona była 
firma p. Józefa Fiirsta wraz z godłem apteki pod 
„Białym Aniołem11 i ażeby wyraźnie żjdali m e -  
dyczny roztwór Cukru ielazistegs*.

M ed. i  Chir. D r . H offm ana
Wiatrowe i żołądkowe krople.

Jostto wyśmienity środek w cierpieniach żołądki wy h, 
przeciw zgadze, odbijaniu się, w braku apetytu, „rze- 
eiw kurczom, zwłaszcza przeciw niestrawności, bolce 

i cbolerze. (6482 4 V 
D la  Lwowa główny skład n aptekarza 

H enryka B lum enfelda , dalej u Pp. 
Jakuba Beizera, Z. Ruckera i Mikoluschn.

W  K rak ow ie  u aptek. Józefa Trauczyńskiego.
„ Czerniowcack u aptekarza L. Bohdowicza. 
„ Tarnow ie u apt. Franc. Węgrzynowskiego.
„ Drohobyczu u apt. Henr. Blumenfel a.
„ Rzeszow ie u Schaitlera i Spółki.
„ Stryju u aptekarza Juliana Żgórtkieyo.
„ T arnopo lu  u apt. Frant. Jamrógiewicza.
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Koniak i Eozolisy
p<> sassjtss e e n a e ln  trdr

n? j^k i w butelkach.
(8S46 72—?)
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5?k  mm i
masijn nowycl i

wszelkiego rodzaju
pomp, rur, żelaza itp.

jakoteż
naprawą i montowanie

przyjmuje

II. J E N A
M E C H A N IK ,

fil Bnopkomha 1.11. we Lwowie,

*  * i  H a l a m i .
XK3ÓÓÓĆKXÓOOÓOÓ!X J j f U w k i ,  p o w i d ł a

^ Z E M A T T Z
K rólestw a G alic j i  i Lo- 

dom eryi z Wialkiem 
f Ksi ęstw. Kra k o % sk iem

u a  r o i*

1881
nabyć można po ceaie S  s l .  e f , 

w Ekspedycji 
„ G A Z E T Y  L W O W S K I E J .11 

Zamiejscowi zechcą przesłać f  *1, 
7 l>  c t .  z których przypada 10 ot 
na opakowanie i list frachtowy.
w a r  SzeaaaiytfSR js-rseayJasssy ty lk o  s a  

« ł s « * * * n l e n t  a gArjr
Rn pobraniem BaleAyioap.ł bj«

XX3000C0500CXX3000C, I
I

śliwek brutto franco . . zł. 2.—
powideł pierwszorz. br. fr. 2—2.10 
s a l a m i  pierwszorz. . . zł. 1.35
rodzynków bez pestek zł. —.58
migdałów słod. . . .  zł. 1.25
kawy C iib n .................... zł. 1.80

Kawa w róż.-iToh gatunkach od zł. 1.76 do 
zł. 1.24. ‘

1 sztuka S ie d z i  holenderskich . . 5‘/» ct.
1 beczółka sardynek rossyjskich zł. 2.25 
*/* pudełka sardynek pierwszorz. 72 ct.
lU „ sardynek średnich . . 42 ct.
1 kio. s ł o n i n y  wędzonej . . . . 78 ct.
1 „ sm alcu pierwszorzędnego . . 78 ct.
Kawior fiseczki po '/, kio. . . zł. 1.40 
K r a r a f i o ł y  świeże, 1 sztuka . 30-—50 ot. 
D aktyle białe, 1 kio. . . zł. i .40
m a r m o l a d a  morelowa itp., 1 kio- ił. 2.— 
Pom arańcze 1 sztuka . . . 5 —6 ct.
Cytryny 1 iz tu k * ......................... 4—5 et.

b i e d z i e  holender. marynowane, fa- 
seezki po 5 kio. franco . . zł. 2.85 
Na iadanie wysyłam cenniki korzenne i P 

olejni eh farb. | |
Z poważaniem il

Tomasz Gurowicz E
Konigsgasse Nr. li .  B u d a p e s z t .  ^

<1532 4—10' P

D O C * 3 G € K X X X X > 0 € X X X X X 5

Ces. król. uprzyw.

galic. akcyjny Bank hipoteczny
w ®  Ma W u  n  i e

wydaje od dnia 1 stycznia 1881 począwszy

ASYGNATY KASOWE
u "o ' po iedze .Jn,

Asv-

8  procentowe, płatuj w 3^-Jl
4  „ © O

Wszystkie znajdujące się jeszcze w obiegu 4 1/2 procentuv 
gnaty kasowe z 60-dniowem wypowiedzeniem, będij oprocentowane 

1 począwszy o(l dnia 1 Marca 1881 tylko pn 4°/0 * zKtminaniem 
1 dotychczasowego terminu wypowiedzeń!

L w ó w  1 stycznia  1881.
D I R E K O Y  Ą .

(Przedruk nie będzie płacony) (67 18— /)

Gorzelnia fabryczna
w  P o u i k w l e  
w i e l k i e j  poszu
kuje natychm iast 

g o r z e l i *  U t a  f a c h o w e g o  do szybkich 
fermentów. Adresować: S fc a r S *  P o u j k w a  
pd r-zta B r o d y . ___________ ______ (1728 2 -  3)

Dla cierpi cych na gościec.
B V  Jeszcze iat.«n środek leczniczy nie osiągnął 

tak gruntownego i szybkiego skutku jak r o s y j s k i  
miej gośćcow y; <J. M)GROLICH’A, Rdmerstadt,
na Morawii. ('.658 2—2)

Wyrób Apt, pod „Złotym Słoniem"
HENRYKA BLUMENFELDA we Lwowie.

WODA ANATERYN0WA
Woda ta wolna od wszelkich kwasów jest najwybor
niejszym środkiem do utrzymania zdrowych zębów i 
płukania ust. — Będąc produktem roślin tonicznych 
i balsamicznych, wzmacnia i pokrzepia dziąsła, utrzy
muje emalią, nadając jej białość i połysk i zapobiega 
zepsuciu zębów. Na szczoteczkę miękkę nalewa się 
kilka kropel wody, froterując dziąsła i zęby kilka 
razy dnia, poezem wypłukuje się usta mięszaniną z 
pół szklanki wody letniej i pół łyżeczki wody anate- 

rynowej. — Cena 50 ct.
(920 2—?)

^  Wyszczególnione TrKeraja med,isami *»»iugi i Hstem [§j
p o t - l i w a l  i i y i u .

Śroćk? na włosy.
Bandolina przytrzymuje włosy, daje piękny połysk i przyjemny zapach . —’25 i •—'50
BrillantiEta odświeża i nadaje piękny połysk włosom, oiaz trwały i przyjemny zapach —'50
Kosm etyk, do przytrzymania peruki . . . .  . . . . .  —-30
Kosm etyk na wąsy w lepszym gatunku . . . .  20 i —‘50
K osm etyk na wąsy jasny, ciemny i c z a rn y .......................................................—'10 —‘25 i 50
Olejek taninowy wzmacnia włosy i oczyszcza skórę, daje piękny połysk, utrwala barwę i

pobudza włosy do porostu ‘..................................... —'50
Olejek chinowy powszechnie używa się przeciw wypadauiu włosów, wzmacnia cebulki wło

sowe i pobudza je do wytwarzania w ł o s ó w ................................................ —'50
Olejek orzechowy, służy do pomadowania i konserwowania włosów . . —’50
Olejek migdałowy do pomadowania . . .  . . . .  —[30
Olejek rozedowy na włosy . . . . .  —-50
Olejek Miliefleur na w ł o s y .................................................................  . —-50
Olejek fijolkowy na włosy —-60
Olejek jażminowy na w ł o s y ...........................................................................................— 50
Pom ada kosmetyczna czyli odmładniająca włosy. Przez swe specyficzne dzia

łanie przywraca włosom siwym i wypłowiałym naturalną barwę.

chemikmag. farmacyi i 
sądowy.

Fabryka we Lwowie, Filia w Krakowie Sukiennice 1. 20. (1527 2—?)
J .  I h n a t o w i c z

Przeciw wyłysieniu
jididnicniu v,Ios©w i tworzeidu się łupieży

udowodnił swą skuteczność według nadchodzących codziennie poświadczeń i pism 
dziękczynni cb jedynie i wyłącznie

T A I I I I O W Y
D ra . M orusa.

Szanowny Panie aptekarzu !
Upraszam Pana byś mi przysłał jeszcze dużą flaszkę oleju tanninowego Dra. Morasa. Sku- 

)śe tego środku jest wyśmienitą, ponieważ wypadanie włosów zupełnie ustało, a pokazuje się

W ilhelm  W agner.

Dra. Morasa wstrzymił u mnie

tecznose
już także gęsty zarost.

Wiedeń dnia 5 stycznia 1880.
Do Pana Józefa Fiirst aptekarza w Pradze!

Jestem szczęśliwy, mogąc Panu donieść, że olej tanninowy 
wypadanie włosów, trwające już przeszło dwa lata.

Spodziewam się, że* zapomocą tego środka uzyskam napowrót moje dawniejsze tak piękne włosy. 
Marienbad dnia 18 sierpnia 1879. M a r y n  Z a r e m b ie .

Wielmożny Paule \
Nie jest to wcale przyjemnie, by  ̂ ,ąc mężczyzną w wieku trzydziestu lat, posiadać już 

łysą głowę. Gdybym był nieużywał oleju (anilinowego Dra. Morasa, byłbym dziś młodym starcem. 
Środek ten zdziałał u mnie w przeciągu kilku tygodni istne cuda, co też potwierdzają wszyscy, co 
mię znają. Proszę przeto etc.

Bukowa dnia 3 stycznia 1880. wdzięczny
Jarosław  DrtikO l, zarządca dóbr.

Do nabycia we flaszkach po 2  1 1  * ł .  we LWOWIE u Zygmunta Ruckera aptekarza, ulica 
Krakowska, w CZERNIOWCACH u J. Golichoigi/Mego aptekarza.

(8305 1 3 -  )

Fabryka stolarszczyzny budowlanej
pod firmą:

l-sza parowa fabryka wyrobów '4 
sto la rsk ich

J A H T A  i M C T l E G O
u l i c a  Ł y c z a k o w s k a  I.

wyrabia wszelkie w ten zakres wpadające przedmioty jako to : portale, drzwi, okna i posadzki w 
żądanej ilości i najkrótszych terminach, z materyałów najdoborniejszyeh i suchych po cenach naj- 
umiarkowańszych, już z tego powodu, że pędzona siłą pary nie przypuszcza konkurencyi wobec

wyrobu ręcznego.
Długoletnia praktyka, wyczerpująca znajomość fachowa właściciela, oraz zapas materyałów, 

umożebnia wykonanie wszelkich zamówień w jak najkrótszym czasie.
Co do jakości wyrobów dają dostateczną rękojmię odznaczenia medalami i krzyżem zasługi 

na wystawach wiedeńskiej i lwowskiej.
Oprócz tego utrzymuje fabryka w zapasie listwy do podłóg, do dachów (dla blacharzy), rów

nież listwy do ułów Dzierżona, przyjmuje także wszystkie w zakres stolarzczyzny wpadające roboty 
(z wyjątkiem mebli) zaręczając wykonanie sumienne po cenach umiarkowanych i w terminie.

Na tej podstawie poleca się względom Szanownej publiczności
J a n  H n n i t f iy ,  właściciel.
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w
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jJ5®r~ Szafa na podręczną bibliotekę, roboty wytwornej, premiowana na każdej wystawie, a 
ozdobiona wizerunkami Słowackiego i Mickiewicza, pierwszorzędnego rylca, jest w każdej chwili 
do nabycia. ' (1451 3 -6 )

I * ! e e , Jednym z głównych warunków piękności jest płeć. Nawet mniej fo
remna twarz może nas laohwjcić, jeżeli znajdziemy płeć bez zarzutu.
Ale także > ajreguiarnięisza piękność dopiero wtedy zasłuży sobie na 
pochwałę, jeżeli będzie czystą, lśniącą, i mł dzieóezo świeżej płci Licz
na Ilość pań nie meże mieć pretensji do piękności, jeżeli płeć ich 
nie podtrzymuje Ażeby sobie piękną i świeżą płeć aż do późnej sta
rości zapewnić, należy używać, przez wielu znakomitych mężów, a to 
prof Pyefluch w Loułynie, proi Kaspi, dr. Jiingera, dr. Rudnitza ^  
polecony, od 14 lat z nadzwyczajnym skutkiem przez tysiące używa
ny h » i s a m  b r i o i s o w y  Ł <  n g f e l a .  Teu ulubiony kosmetyk 
uzdrawia w skutek szkodliwego bh.lidła, namiejętności, lub z powodu 

innych przyczyn zbrzydła płeć, a nawet w skutek ospy oszpeconą twarz przywraca 
do zupełnej gładkości. Czyni zwiędłą i zeschłą skórę znowu świeżą i gładką i nadaje 
jej przyjemny koloryt, na co głównie starsze panie i panowie uwagę zwracają. Że o 
prócz d r  L nngiela  ba lsam u brzozowego  *ie ma lepszego i niezawodniejszego środka na 
upiększenie i konserwowanie twarzy, tw ierdzili c: !,‘órzy takowego używali. Cen'
nuszką 1 złr. 50 ct — Wo Lwowie do nabyci'

Z drukarni W | Ł d ś m e A  ul. Osrneetośego 1. 1 2  i - . , n  Werner*. Papier a nprzyw.

Zygrn. B u c h
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